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Slovo starosty
Vážení občané našeho města,
zdravím Vás po prázdninové odmlce a věřím, že ačkoli byla letos extrémně 
horká, měli jste příležitost si odpočinout a  načerpat síly do  zbývajících 
měsíců roku. Ten letošní se do historie města zapíše výjimečnou událostí, 
kdy v  rámci Olympijských her v  Paříži zazářila při jízdě v  kategorii free-
style BMX na Náměstí Svornosti rodačka z Kostelecké Lhoty Iveta Micu-
lyčová. V kosteleckém skateparku jsme jí společně fandili a sledovali, jak 
v nabité konkurenci vybojovala krásné 6. místo a k titulům dvojnásobná 
mistryně Evropy, bronzová na světě a držitelka domácího titulu královna 
cyklistiky si právem přidala titul „nejlepší Evropanky“. Gratulujeme!

Moje díky patří také všem, kteří reprezentovali naše město na dalším ze 
setkání Kostelců, tentokrát v Kostelci u Kyjova. Děkuji fotbalistům a hasi-
čům ze Skály za reprezentaci našeho města.  Dominikovi Kaplanovi a Šár-
ce Slezákové děkuji za organizaci celé výpravy. 
Během léta také probíhala na plno stavební sezona. Věřím, že se všechny 
započaté opravy a  investice bude dařit realizovat v  požadované kvalitě, 
ceně a termínech. Letos máme investičně silný rok. Souběžně připravu-
jeme projekty na  další období a  jedeme na  100 %. Samozřejmě nás při 
tomto rozsahu práce doprovází celá řada problémů, které musíme řešit, 
tak nám prosím držte palce, aby se nám vše podařilo zvládnout.
Možná jste zaregistrovali, že v ulicích našeho města i přilehlého okolí jezdí 
od počátku měsíce srpna nové vozidlo Městské policie. Jedná se o vozidlo 
Kia Sportage, které nahradilo jedenáct let starý vůz Dacia. Vozidlo při-
spěje k rychlejší a efektivnější reakci na krizové situace, a zajistí tak vyšší 
bezpečnost občanů i zasahujících strážníků.
Město společně se společností Corrency od září spustí jedinečný projekt 
na podporu mimoškolních a volnočasových aktivit pro děti. Cílem toho-
to projektu je finančně pomoci rodinám a podpořit místní děti ve svých 
mimoškolních a volnočasových aktivitách. Rodiče, kteří mají děti ve věku 
do 15 let a mají trvalý pobyt v Kostelci, budou mít možnost získat finanční 
příspěvek z rozpočtu města. Město vyčlenilo 500 000 korun na podpo-
ru tohoto projektu. V  rámci pilotního projektu budou dětem rozděleny 
elektronické correnty v hodnotě 1.000 Kč. Díky nim budou moci občané 
ušetřit až 50 % při platbě za kroužky pro své děti. Sledujte zpravodaj, in-
ternetové stránky města a sociální sítě.
Děkuji Vám za váš zájem o přístup k  třídění odpadu, díky kterému jsme 
rozdali více jak 800 nádob na bio odpad. V řeči čísel jsme za měsíc červe-
nec nasbírali 32 tun bioodpadu a 48 tun směsného komunálního odpadu.  
V předešlých měsících (od ledna do června) se průměrně sváželo 77 tun 
směsného komunálního odpadu. Úspora v  rozpočtu města tak za  první 
měsíc činí 110 tis. Kč. Děkuji nejen za váš přístup, ale i za to, že v nastole-
ném trendu správného a odpovědného třídění budete všichni pokračovat 
a díky tomu bude naše město čistší a bude se nám tu žít lépe.
V měsíci září zahájíme práce na přípravě rozpočtu pro rok 2025 a dovoluji 
si Vás požádat o vaše návrhy a podněty. Můžete je posílat přímo na můj 
e-mail tkytlik@kostelecno.cz, poštou na adresu Palackého náměstí čp. 38, 
Kostelec nad Orlicí nebo donést osobně na podatelnu MěÚ.
Prezident republiky vyhlásil na dny 20. a 21.09.2024 volby do zastupitel-
stev krajů. Rád bych vás pozval k  volebním urnám a  přeji vám šťastnou 
ruku při výběru vhodných kandidátů, kteří na další čtyři roky převezmou 
odpovědnost za rozvoj našeho kraje. 
Na závěr bych chtěl všem popřát příjemný zbytek léta, ať již toho pravého, 
tak babího, a rodinám školáků úspěšný start do nového školního roku.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta města
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500 000 KČ PRO KOSTELECKÉ DĚTI NA KROUŽKY 
A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
Město Kostelec nad Orlicí představuje nový projekt Corrency, který 
ušetří vašim dětem až 50 % z ceny kroužku či jiné volnočasové akti-
vity. Zaregistrujte své děti narozené po 15.12.2008 s trvalým bydliš-
těm v Kostelci nad Orlicí a místních částech na kostelec.corrency.cz.
Získejte 1 000 Kč na dítě v correntech a plaťte jimi za kroužky a další 
volnočasové aktivity u zaregistrovaných poskytovatelů. Corrent po-
kryje až 50 % ceny kroužku.
Celkem město rozdělí 500 000 Kč mezi prvních 500 registrovaných 
dětí. Registrujte se od 01. 09. do 30.11.2024 a čerpejte výhody po ce-
lou dobu projektu do 15.12.2024.
Nenechte si ujít možnost, jak s  pomocí města ulehčit rodinnému 
rozpočtu a  rozšířit obzory vašich dětí. Současně podpoříte i místní 
organizace pracující s mládeží.
Navštivte kostelec.corrency.cz a zaregistrujte se. 
Pokud nemáte možnost provést registraci, pracovnice podatelny 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí jsou připraveny vám pomoci.

Každý zapojený obyvatel města po registraci získá pomyslnou elek-
tronickou correntovou peněženku. K platbě bude potřebovat jen kód 
z SMS, kterou obdrží po registraci, případně číslo svého občanského 
průkazu. Corrency neklade technické nároky ani na poskytovatele, ti 
si také vystačí pouze s SMS, ale využít mohou i  jednoduché webo-
vé rozhraní na adrese transakce.corrency.cz. Po uplatnění SMS kódu 
bude zákazníkovi zboží či služba zlevněna až o 50 %, dle dostupného 
zůstatku correntů. Tuto částku poskytovateli uhradí radnice na jeho 
účet automaticky do  druhého pracovního dne. Zbývající část ceny 
poté zaplatí občan tak, jak je zvyklý, hotově nebo kartou. Vše probí-
há rychle a bezpečně. Těšíme se na vaši účast v projektu a zpětnou 
vazbu!

V případě dotazů volejte v pracovní dny od 09:00 do 18:00 na +420 
253 253 778 nebo pište na e-mail: podpora@corrency.cz

do kroužku
se slevou

Vy rozhodujete, kterou volnočasovou aktivitu podpoříte a navíc
ušetříte až 50 % při placení.

kostelec.corrency.cz 

PROJEKT KONČÍ
15. 12. 2024
Přehled zaregistrovaných poskytovatelů
volnočasových aktivit je zveřejněn
a postupně doplňován na kostelec.corrency.cz

ZÍSKEJTE 1 000 KČ OD MĚSTA PRO SVÉ DĚTI!

Město Kostelec nad Orlicí spouští unikátní projekt na podporu rodin         
s dětmi ve věku 0-15 let. Cílem je finančně podpořit rodiny s trvalým
pobytem v Kostelci nad Orlicí a zároveň podpořit děti v mimoškolních
aktivitách.

Na projekt město vyčlenilo 500 000 Kč, které budou rovnoměrně
rozděleny mezi prvních 500 zaregistrovaných dětí. Každý zaregistrovaný
získá na svůj účet 1 000 Kč ve formě correntů. 

Tyto prostředky lze využít u místních organizací a spolků nabízejících
volnočasové a sportovní aktivity pro děti v rámci celého města.         
Při placení rodiny ušetří až 50 % nákladů. 

Co je k zapojení potřeba? 

Zaregistrovat dítě ve věku 0-15 let včetně v termínu od 1. 9. do 30. 11.
2024 na webu kostelec.corrency.cz
Mít trvalý pobyt ve městě Kostelec nad Orlicí nebo jeho místních
částech
Finanční podporu získá každé zaregistrované dítě narozené po 15. 12.
2008.
Correnty je možno využívat od 1. 9. do 15. 12. 2024.

A jak to funguje v praxi?  

kostelec.corrency.cz 

MĚSTO 

Corrent je evidenční 
jednotka

Finance určené 
pro vygenerování correntů

1 Kč = 1 corrent DÍTĚ VE VĚKU
0–15 LET

s trvalým bydlištěm
ve městě

Kč

POSKYTOVATEL 
SLUŽBY

Correnty je možné
uplatnit u poskytovatelů

definovaných 
městem
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POMOC ADAMOVI, ABY ZNOVU 
VIDĚL SVĚT I SYNA – VEŘEJNÁ SBÍRKA
Veřejná sbírka organizovaná Městem Kostelec nad Orlicí za účelem transparentního shromažďování fi-
nančních prostředků na úhradu léčebných výloh Adama Jošta.
V červenci roku 2023 se Adamovi těsně před jeho 25. narozeninami změnil život. Při procházce s přítelkyní 
a malým synem zkolaboval. Jednalo se o rozsáhlou plicní embolii, kterou následovala zástava srdce. Kritic-
ký zdravotní stav přivedl Adama do kómatu. I přes nepříznivé lékařské prognózy se Adam začal probouzet 
a pomalu se všechno učit – mluvit, chodit, došlo také k návratu kognitivních funkcí. Avšak poškození bylo 
natolik rozsáhlé, že následovalo poškození zrakového centra a Adam dosud nevidí. V současné době probí-
hají intenzivní rehabilitace na podporu pohybového aparátu a navrácení zraku. Prognózy na zlepšení jsou 
dle lékařů nadějné, avšak finančně velmi nákladné. Z vybraných peněz pomocí sbírky Adamovi umožníme 
aplikaci kmenových buněk, nákup léků a vitamínů, které jsou s touto léčbou spojeny a zdravotní pojiš-
ťovna na ně nepřispívá. Dále individuální rehabilitaci a další cvičení ve speciálním rehabilitačním ústavu, 
rehabilitační pomůcky, zrakové pomůcky a následnou zrakovou terapii.
Do veřejné sbírky můžete přispět bezhotovostně na transparentní účet: 6615540369/0800, Česká spoři-
telna, a. s., pobočka Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, nebo hotovostí 
do pokladniček, které jsou umístěny v podatelně městského úřadu a v Regionálním turistickém a infor-
mačním centru Kostelec nad Orlicí a v Komunitním centru v Kostelci nad Orlicí.
Za podporu děkujeme. 
Pověřená osoba jednat ve věci sbírky Mgr. Iveta Tomšová, zastupitelka a radní Města Kostelec nad Orlicí. 

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 44. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 3.6.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

na  shromažďování finančních prostředků za  účelem aplikace kmenových 
buněk, úhrady léků a  vitamínů, které jsou s  touto léčbou spojeny, dále 
na  individuální rehabilitace a  další cvičení ve  speciálním rehabilitačním 
ústavu, rehabilitační pomůcky, zrakové pomůcky vč. zrakové terapie pro 
Adama Jošta. Zahájení sbírky 01.07.2024 a ukončení 29.12.2024. Shromaž-
ďování příspěvků bude probíhat na vyhlášeném zvláštním bankovním účtu  
č. 6615540369/0800, Česká spořitelna, a.s. a pokladničkami.

RM/892/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 21.

RM/893/2024
Rada města schvaluje
Dohodu o  vyhrazení společensky účelného pracovního místa a  poskyt-
nutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a  ESF č. RKA-
-SZ-113/2024 s  organizační složkou státu Úřad práce České republiky, se 
sídlem Praha, Holešovice (Praha 7), Dobrovského 1278/25, PSČ 170 00, IČO 
72496991 na zřízení jednoho pracovního místa na dobu určitou s uchaze-
čem o zaměstnání (OZP).

RM/888/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu kanalizace společnosti AQUA SERVIS, 
a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/889/2024
Rada města ruší
na základě článku 18. Výzvy k podání nabídky - Zadávací dokumentace, ve-
řejnou zakázku „Dětské hřiště u ZŠ Skála, Kostelec nad Orlicí“.

RM/890/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k  SOD ze dne 06.05.2024 na  akci "Oprava místní komuni-
kace Kozodry, Kostelec nad Orlicí" se společností SWIETELSKY stavební 
s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 
48035599.

RM/891/2024
Rada města souhlasí
s  konáním veřejné sbírky organizované Městem Kostelec nad Orlicí 

INFORMACE Z RADNICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 45. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 10.6.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/895/2024
Rada města bere na vědomí
Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 2024 a jejich plnění, včetně 
projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 05.06.2024.

RM/894/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o výpůjčce ke stavební činnosti číslo 9/50/24/0050/Ho/N s pří-
spěvkovou organizací Správa silnic Královehradeckého kraje, Na Okrouhlí-
ku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ 70947996.
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RM/896/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s odkupem nově vzniklého pozemku p. č. 231/28 ostatní plocha, jiná plocha, 
velikost 16 m2 (rozdělení dle GP-469-154/2021) od společnosti ZOPOS a. s., 
č.p. 2, 517 41 Krchleby, IČO 48173215,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s odkupem nově vzniklého pozemku p. č. 231/31 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, velikost 15 m2 (rozdělení dle GP-486-8/2023) od  pana xxxx xx, 
xxxx xxxx xxx,  
c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s  odkupem nově vzniklého pozemku p.  č. 231/30 ostatní plocha, ostat-
ní komunikace, velikost 2 m2 (rozdělení dle GP-486-8/2023) a  dále nově 
vzniklého pozemku p. č. 231/29 ostatní plocha, jiná plocha, velikost 100 m2  

(rozdělení dle GP-469-154/2021) od xxxx xxxx xxxx x ,xxxx xxxx xxx ,
d) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem nově vzniklého pozemku p. č. 1049/68 ostatní plocha, jiná plocha, 
velikost 69 m2 (rozdělení dle GP-503-108/2023) xxxx xxxx xxx, xxxx xxxx xxx .

RM/897/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu s panem xxx xx, týkající se výstavby obratiště a zpevnění komunika-
ce na části pozemku p. č. 2591/16 a p. č. 1665 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/898/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“  Kupní smlouvu se společnosti Komunální 
technika, s.r.o., Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Boleslavská 1544, PSČ 
250 01, IČO 26684055, na nákup polopodzemních kontejnerů.

RM/899/2024
a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 9, čp. 347 v ulici Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s paníxxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x , na dobu 
určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2026
b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o  nájmu bytu na  byt č. 16, čp. 1453 v  ulici K  Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2026,
c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 25, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2026,
d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 101, čp. 1414 v uli-
ci Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , xxxx 
xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2026,
e) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 103, čp. 1414 v uli-
ci Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2026,
f) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 301, čp. 1414 v uli-
ci Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2026,
g) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 206, čp. 763 v uli-
ci Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxx , xxxx 
xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2026.

RM/900/2024
a) Rada města souhlasí
s přidělením bytu č. 114, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí panu 
xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx xx
b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 114, čp. 1414 v uli-
ci Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2025.

RM/901/2024
Rada města souhlasí
s  vystavením objednávky na  rekonstrukci sociálního zařízení školní jídel-
ny panu Josefu Morávkovi, Nerudova 1343, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
10500685.

RM/902/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 9900119838/1/
BVB se společností GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO 27295567 týkající se pozemku p. č. 2345/38 v obci a k. ú. Kos-
telec nad Orlicí. 

RM/903/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k SOD ze dne 20.03.2024 na akci Oprava chodníku v ulici Ne-
rudova, Kostelec nad Orlicí se společností KONKRET CZ, spol. s.r.o., Smeta-
novo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, IČO 25942352.

RM/904/2024
Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu tvořeného ze zlepšené výsledku hospodaření 
v  celkové hodnotě 60  000,00 Kč  na  nákup multifunkční tiskárny a  2 ks 
notebooku příspěvkové organizaci Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kos-
telec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 71230432.

RM/905/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o provedení hudební produkce s fyzickou osobou podnikající Ja-
nou Koutovou, se sídlem Praha, Troja (Praha 8), Lublinská 569/4, PSČ 181 00, 
IČO 05265002 v rámci 22. Kosteleckého posvícení dne 14.09.2024.

RM/906/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na zajištění hudební produkce Rok české hudby, česká kla-
sika v dechovém balení se spolkem  Podnikový dechový orchestr ŠKODA 
AUTO Mladá Boleslav, z.s., se sídlem Dukelská 1093, Mladá Boleslav III, 
293 01 Mladá Boleslav, IČO 62451847 v rámci XXI. Hudebního festivalu F. I. 
Tůmy dne 13.09.2024.

RM/907/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o  zajištění a  poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Zdelov.

RM/908/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o provozu a servisu webových stránek Pečovatelské služby Kos-
telec nad Orlicí a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí se 
společností WEBHOUSE, s.r.o. se sídlem Levského 3187/6, Modřany, 143 00 
Praha 4, IČO 25327054.

RM/909/2024
Rada města bere na vědomí
Zprávu o  činnosti a  hospodaření Technických služeb, organizační složky 
města za období od 1.1.2023-31.5.2023 a 1.6.2023-31.12.2023.

RM/910/2024
Rada města schvaluje
Plán letní údržby na rok 2024.

RM/911/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 22,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 23.
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PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 46. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 24.6.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

Miroslava Kadlece, bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xx k zajišťování pravidelné 
běžné vizuální kontroly a provozní kontroly na dětských hřištích a sportovi-
štích, které provozuje město Kostelec nad Orlicí. 

RM/919/2024
Rada města jmenuje
do funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Miroslava Ka-
dlece, bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x .

RM/920/2024
Rada města schvaluje
Dodatek ke  smlouvě č. 951020 na  zajištění sběru, svozu a  zneškodnění 
komunálního odpadu o  odvozu odpadu ze dne 25. 10. 2002 se společ-
ností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČO 
42194920, týkající se úpravy ceny.

RM/921/2024
Rada města schvaluje
dohodu o  ukončení nájmu bytu č. 311, čp. 1414 v  ulici Frošova v  Kostelci 
nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x ke dni 
31.07.2024.

RM/922/2024
a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 19, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx 
x na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2025, 
b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 8, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kos-
telec nad Orlicí s  paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x 
na dobu určitou s účinností od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

RM/923/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na propachtování pozemků dle přiloženého sezna-
mu v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí Zemědělskému družstvu Štědrý potok, 
č. p. 110, 51741 Lupenice, IČO 00128597. 

RM/924/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 24,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 25.

RM/925/2024
Rada města souhlasí
s nominací členů zastupitelstva města Ing. et Ing. Jiřího Dragouna, Mgr. Jany 
Havlové, Ing. Vlastimila Šedy a RNDr. Tomáše Kytlíka do Členského shro-
máždění SDRUŽENÉHO KLUBU RABŠTEJN, jako nejvyššího orgánu zájmo-
vého sdružení právnických osob SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN, se sídlem 
Palackého náměstí 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46459731.

RM/926/2024
a) Rada města pověřuje
Bc. Andreu Tomášovou, číslo průkazu zaměstnance Města Kostelec nad Or-
licí 192, výkonem funkce opatrovnictví paní xxxx xxxx x , narozené dne xxxx 
xxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx x s účinností od 25. 06. 2024,
b) Rada města pověřuje
Mgr.  Veroniku Pohlovou, číslo průkazu zaměstnance Města Kostelec 
nad Orlicí 205, výkonem funkce opatrovnictví paní xxxx xxxx x , na-
rozené dne xxxx xxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx xx s  účinností  
od 25. 06. 2024.

RM/912/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k SOD ze dne 06.05.2024 na akci Oprava místní komunika-
ce Kozodry, Kostelec nad Orlicí se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370  04 České Budějovice, IČO 
48035599

RM/913/2024
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku malého rozsahu „REA-
LIZACE HYDRAULICKÉ CLONY POMOCÍ OCHRANNÉHO ČERPÁNÍ ZA MO-
NITORINGU VÝVOJE KVALITY PODZEMNÍCH VOD – I. ETAPA -VRTANÉ 
STUDNY HC-1 A HC-2“ dle stanoveného pořadí,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o  dílo na  akci „REALIZACE HYDRAULICKÉ CLONY POMOCÍ 
OCHRANNÉHO ČERPÁNÍ ZA  MONITORINGU VÝVOJE KVALITY PODZEM-
NÍCH VOD – I. ETAPA -VRTANÉ STUDNY HC-1 A  HC-2“ se společností 
STATING s.r.o., Pardubická 561/75a, Kukleny, 500  04 Hradec Králové, IČO 
25963864.

RM/914/2024
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu TDS a ko-
ordinátor BOZP při realizaci stavby: "Stavební úpravy čp. 279 a čp. 388 Pelc-
lova ulice na bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí" dle stanoveného pořadí,
b) Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu na výkon TDS a koordinátora BOZP při realizaci stavby: 
"Stavební úpravy čp. 279 a čp. 388 Pelclova ulice na bytové jednotky, Kos-
telec nad Orlicí" se společností ALLC s.r.o., Bezručova 607, 552  03 Česká 
Skalice, IČO 19303173,
c) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordiná-
tora BOZP při realizaci stavby: "Stavební úpravy čp. 279 a čp. 388 Pelclova 
ulice na bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí" se společností ALLC s.r.o., se 
sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/915/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ smlouvu o  dílo na  výměnu technologie 
poplachového zabezpečovacího a tísňového systému se společností AST-
OR-KOMPLEX s.r.o., Přemyslova 1285/38, Nový Hradec Králové, 500 08 Hra-
dec Králové, IČO 47469781.

RM/916/2024
Rada města schvaluje
plnou moc k zastupování při správních řízeních vedených ve smyslu zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, před správními orgány a  dotčenými orgány 
za účelem získání potřebných dokladů a povolení v souladu s platnými zá-
kony České republiky na akci: „Realizace hydraulické clony pomocí ochran-
ného čerpání za monitoringu vývoje kvality podzemních vod“ společnosti 
FINGEO s.r.o., Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň, IČO 04678982.

RM/917/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ Smlouvu o poskytování služeb č. 1091118024 
se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králo-
vé, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920, týkající se zajištění služby sběru, 
svozu a využití a/nebo odstranění bioodpadu.

RM/918/2024
Rada města pověřuje
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RM/927/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o  užívání silničního laserového rychloměru s  městem Rychnov 
nad Kněžnou, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, PSČ 516 01, 
IČO 00275336.

RM/928/2024
Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru spolku SRTG Rychnov nad Kněžnou z.s., se 
sídlem Jahodov 12, PSČ 516 01, IČO 06369405, ve výši 15.000,00 Kč, na fi-
nancování 2. ročníku akce "Rychnov pomáhá během".

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 47. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 8.7.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/936/2024
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava 
pravostranného chodníku v ulici Čermákova, Kostelec nad Orlicí" dle sta-
noveného pořadí,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci: "Oprava pravostranného chodníku v ulici Čermáko-
va, Kostelec nad Orlicí" se společností Stavitelství EU s.r.o., Husovo náměstí 
99, 517 54 Vamberk, IČO 27521711.

RM/937/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti CityO-
ne s.r.o., Královo Pole č. ev. 34, 612 00 Brno, IČO 01770713.

RM/938/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním druhé výzvy - Finanční dary Federal-Mogul Friction Produ-
cts a.s. na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí dle přílohy. 

RM/939/2024
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací a darů z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 
173.800,00 Kč v rámci dotačních programů „Finanční dary - Federal-Mogul, 
Individuální dotace, Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé 
projekty, Jednorázové akce pro děti a mládež, Sport - jednorázové akce, Kul-
tura mládeže i dospělých“ dle přílohy č. 1 - 6,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 7,
c) Rada města schvaluje
Darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru od Federal-Mogul Friction 
Products a.s., s příjemci dle přílohy č. 8.

RM/940/2024
Rada města schvaluje
Rozpočtové opatření č. 26.

RM/941/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se spolkem SRTG Rychnov nad Kněžnou z.s., se sídlem 
Jahodov 12, PSČ 516 01, IČO 06369405.

RM/942/2024
a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč společnosti ARMY FORT 
s.r.o., se sídlem Luční 199, 666 03 Hradčany, IČO 25593889, na historickou 
jízdu Vojenského muzea Králíky, která se uskuteční dne 10.08.2024,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společnosti ARMY FORT s.r.o., se sídlem Luční 199, 
666 03 Hradčany, IČO 25593889.

RM/943/2024
Rada města schvaluje

RM/929/2024
Rada města odvolává
z funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Marcelu Čer-
nohorskou, bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x .

RM/930/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku  p. č. 526/30 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Kupní smlouvu s panem xxxx xxxx xxxx xxxx , Kostelec nad Orlicí týkající se 
pozemku p. č. 526/30 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/931/2024
a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 6, čp. 347 v ulici Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x , na dobu 
určitou s účinností od 01.08.2024 do 31.07.2026,
b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 6, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kos-
telec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xx, 
na dobu určitou s účinností od 01.08.2024 do 31.07.2026,
c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o  nájmu bytu na  byt č. 13, čp. 1453 v  ulici K  Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.08.2024 do 31.07.2026,
d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 9, čp. 1456 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.08.2024 do 31.07.2026.

RM/932/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 194199/IV-12-2025926 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, týkající se pozemků p. č. 2535/1, 2536/1 
a 2538/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/933/2024
Rada města schvaluje
plnou moc k zastupování ve všech úkonech spojených s vyřízením přísluš-
ných povolení na akci: "ČOV Kostelec nad Orlicí - doplnění terciálního do-
čištění" společnosti AKVOPRO s.r.o., Praha 2 - Nové Město, Vyšehradská 
1349/2, PSČ 12800, IČO 24232343.

RM/934/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 01.07.2022 uzavřený se společností 
Neuvirt Novotná architekti s.r.o., se sídlem Zikova 701/15, Dejvice, 160 00 
Praha 6, IČO 14100592.

RM/935/2024
Rada města souhlasí
s  umístěním nové jednosloupové transformační stanice z  důvodu posílení 
sítě a spolehlivosti chodu el. energie a možných budoucích FVE s novými od-
běrnými místy. Jedná se o pozemek p. č. 2474 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.
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Darovací smlouvu č. DBP-2024-008 s nadačním fondem Nadační fond Ško-
da Auto, se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mla-
dá Boleslav, IČO 07700903, na  peněžní prostředky ve  výši 100.000,00 Kč 
na  realizaci projektu s  názvem Analýza provozní rychlosti a  kategorizace 
dopravního proudu v intravilánu města Kostelec nad Orlicí. 

RM/944/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 24RGI02-
0251 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546, ve výši 80.000,00 Kč na realizaci 
projektu s názvem „Mezinárodní fotbalový turnaj žactva věku 12-15 let“.

RM/945/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 24RGI02-
0204 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546, ve výši 50.000,00 Kč na realizaci 
projektu s názvem „Nákup AED pro Městskou policii Kostelec nad Orlicí“.

RM/946/2024
Rada města schvaluje
Dodatek číslo 6 ke smlouvě o prodeji licencí a technické podpoře softwa-
rového produktu Four J´s Dynamic Virtual Machine číslo SWF/02/51 ze dne 
19.03.2002 se společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Lužná 716/2, Vokovi-
ce, 160 00 Praha 6, IČO 62587978.

RM/947/2024
Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2024_126536 se spolkem 
OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 
Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO 63839997 v rámci After 
party - DJ Otto Šabart dne 15.06.2024.

RM/948/2024
Rada města schvaluje
Pravidla pro volební kampaň pro volby do zastupitelstev krajů 2024 v Kos-
telci nad Orlicí.

RM/949/2024
a) Rada města schvaluje
Sazebník úhrad za úkony poskytované Centrem denních služeb Domovinka 
Kostelec nad Orlicí platný od 1. 8. 2024,
b) Rada města souhlasí
se změnou navrhované provozní doby Centra denních služeb Domovinka 
Kostelec nad Orlicí od pondělí do pátku v době od 7:00 hodin do 15:30 ho-
din s platností od 1. 9. 2024.

RM/950/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu číslo číslo KVA-JJ-24-008-SR se společností Škoda Auto 
a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293  01 Mladá 
Boleslav, IČO 00177041 na  přijetí peněžního daru ve  výši 200.000,00 Kč 
na podporu bezpečnosti.

RM/951/2024
a) Rada města schvaluje
vyloučení účastníka VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 45537151, z účasti v zadávacím řízení z důvodu nepředložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci a neposkytnutí 
součinnosti při uzavření smlouvy na veřejnou zakázku: „Stavební úpravy čp. 
279 a čp. 338, Pelclova ulice na bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí”,
b) Rada města schvaluje
výsledek výběrového řízení na  veřejnou zakázku: „Stavební úpravy čp. 279 
a čp. 338, Pelclova ulice na bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí” a na základě 
doporučení hodnotící komise a souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s účast-
níkem STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 25963864, který podal druhou ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/952/2024
a) Rada města schvaluje
smlouvu o zprostředkování a zajištění dalších činností se společností eCEN-
TRE, a.s., se sídlem Nemocniční 987/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 27149862, k burzovním obchodům s vybranými komoditami obchodo-
vanými (elektrická energie a zemní plyn) na Komoditní burze Praha, se síd-
lem Bělohorská 274/9, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 26728087,
b) Rada města schvaluje
pokyny k obchodování na Komoditní burze Praha pro nákup komodity elek-
trické energie dle přílohy,
c) Rada města schvaluje
pokyny k obchodování na Komoditní burze Praha pro nákup komodity zem-
ního plynu dle přílohy.

RM/953/2024
Rada města schvaluje
Využití systému Corrency za účelem ověření jeho funkčnosti a využitelnosti 
pro potřeby obce v rozsahu projektu s parametry dle přílohy tohoto usnese-
ní (podmínky Emise Correntů) a uzavření smluvní dokumentace k projektu 
Systému Corrency v rozsahu uvedeném v příloze návrhu usnesení, zejména 
(i) smlouva o poskytnutí a provozování systému Corrency s CorCo Systems, 
a. s. se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613 a (ii) 
smlouvy o zapojení do projektu – darovací smlouvy s občany, kteří splňují 
podmínky projektu a způsobem stanoveným v projektu se do něj přihlásí 
a uzavřou s obcí tuto darovací smlouvu.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 11. zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, které se konalo dne 17.6.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

c) Zastupitelstvo města souhlasí
s  odkupem nově vzniklého pozemku p.  č. 231/30 ostatní plocha, ostat-
ní komunikace, velikost 2 m2 (rozdělení dle GP-486-8/2023) a  dále nově 
vzniklého pozemku p. č. 231/29 ostatní plocha, jiná plocha, velikost 100 m2 

(rozdělení dle GP-469-154/2021) od xxxx xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxx .

ZM/111/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem nově vzniklého pozemku p. č. 1049/68 ostatní plocha, jiná plo-
cha, velikost 69 m2 (rozdělení dle GP-503-108/2023) xxxx xxxx xxxx x , xxxx 
xxxx xxx .

ZM/112/2024
Zastupitelstvo města souhlasí

ZM/109/2024
Zastupitelstvo města nesouhlasí
s prodejem části (cca 220 m2) pozemku p. č. 2561/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace, celková velikost 855 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/110/2024
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s odkupem nově vzniklého pozemku p. č. 231/28 ostatní plocha, jiná plocha, 
velikost 16 m2 (rozdělení dle GP-469-154/2021) od ZOPOS a.s., č. p. 2, 517 41 
Krchleby, IČO 48173215,
b) Zastupitelstvo města souhlasí
s odkupem nově vzniklého pozemku p. č. 231/31 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, velikost 15 m2 (rozdělení dle GP-486-8/2023) od pana xxxx xxx, 
xxxx xxxx xxx ,  
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Starosta města Kostelec nad Orlicí
zve občany města na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn
v pondělí 16.09.2024 od 16:00 hodin.

s úplatným převodem pozemků p. č. 4195/10 ostatní plocha, ostatní komu-
nikace (445 m2), p. č. 4195/44 (828 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 4195/25 (127 m2) ostatní plocha ostatní komunikace, p. č. 4195/40 (100 
m2) orná půda, p.  č. 2670/3 (94 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 4195/2 (202 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/7 (331 
m2) orná půda vše v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí Královéhradeckému kra-
ji, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546, a to 
v souvislosti se stavbou silnice "II/318 Častolovice, obchvat".

ZM/113/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatný převod vlastnického práva k  majetku a  zřízení věcného práva 
týkající se pozemku p. č. 424/1 a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/114/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/HNA/3635/2024-HNAR uzavřenou s ČR - Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 týkající se pozemku p. č. 424/1 a p. č. 
421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/115/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem části pozemku p. č. 2345/38 o velikosti cca 35 m2 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

ZM/116/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s bezúplatným převodem pozemků p. č. 2282/3 (trvalý travní porost, veli-
kost 68 m2, podíl 12/1110), 2295/6 (ostatní plocha, ostatní komunikace, ve-

likost 1.571 m2, podíl 12/1110) a 4100/139 (orná půda, velikost 2.657 m2, podíl 
12/1110) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/117/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemku p. č. 290/2 orná půda, velikost 1.298 m2 v obci Kostelec 
nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota. 

ZM/118/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
roční účetní závěrku Města Kostelce nad Orlicí za rok 2023.

ZM/119/2024
Zastupitelstvo města schvaluje
závěrečný účet Města Kostelce nad Orlicí za rok 2023 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením města bez výhrad.

ZM/120/2024
Zastupitelstvo města souhlasí
se vznikem pracovněprávního vztahu se členem zastupitelstva města pa-
nem Ing. et Ing. Jiřím Dragounem, a to uzavřením dohody o provedení práce 
na výkon funkce vedoucího projektu zpracování Místní energické koncepce 
s účinností od 18.06.2024. 

Volby do zastupitelstev krajů 2024
Volby do zastupitelstev krajů se v České republice  uskuteční ve dnech 
20.–21.09.2024. Prezident republiky vyhlásil volby do zastupitelstev kra-
jů rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 147/2024 Sb. dne 
12.06.2024. 
Volby do  zastupitelstev krajů se konají ve  2 dnech, kterými jsou pátek 
a sobota. Hlasování začíná ve 14:00 hodin a končí ve 22:00  prvého dne 
voleb. Druhý den voleb začíná hlasování v 08:00 hodin a končí ve 14:00.

Voličem je státní občan České republiky
•	který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let,
•	 je v den voleb přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územ-

ního obvodu kraje

Hlasování probíhá ve volebních místnostech, které jsou pro jednotlivé vo-
lební okrsky stanoveny starostou města. 

V Kostelci nad Orlicí je stanoveno pro volby do zastupitelstev krajů cel-
kem 7 volebních okrsků s těmito volebními místnostmi:

•	 okrsek č. 1	 SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí - učebna
	 Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí
•	 okrsek č. 2	 Sdružený klub Rabštejn – sál
	 Palackého náměstí 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí
•	 okrsek č. 3	 Sdružený klub Rabštejn – klubovna
	 Palackého náměstí 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí
•	 okrsek č. 4	 Klub seniorů Pohoda
            	 Jiráskovo náměstí 69, 517 41 Kostelec nad Orlicí
•	 okrsek č. 5	 Městská knihovna – sál
	 Krupkova 1154, 517 41 Kostelec nad Orlicí

•	 okrsek č. 6	 Základní škola Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 
	 budova Na Skále – učebna

	 Drtinova 662, 517 41 Kostelec nad Orlicí
•	 okrsek č. 7	 Hasičská zbrojnice v Kostelecké Lhotě - klubovna
	 Kostelecká Lhota 47, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Hlasování na voličský průkaz
Volič, který nemůže volit ve svém volebním okrsku, může požádat o volič-
ský průkaz a  to ode dne vyhlášení voleb, tj. od 12.06.2024. S voličským 
průkazem může takto hlasovat jen ve  volebních okrscích daného kraje. 
Voliči lze vydat pouze jeden voličský průkaz. Pokud volič hlasuje na volič-
ský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi.
Volič může požádat o vydání voličského průkazu osobně u obecního úřa-
du, který vede stálý seznam voličů, podle místa trvalého pobytu (dle údaje 
z občanského průkazu), nejpozději do středy 18.09.2024 do 16:00.
Žádost o  vydání voličského průkazu lze podat také v  listinné podobě 
opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, nebo v elektronické podobě 
zaslané prostřednictvím datové schránky (musí být datová schránka fy-
zické osoby - voliče), obě podání musí být doručena příslušnému úřadu 
nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. do pátku 13.09.2024. Za ověření 
podpisu na úřadech se správní poplatek nevybírá.
Voličský průkaz lze zaslat na uvedenou adresu (doporučeně do vlastních 
rukou výhradně adresáta - nutno mít označenou schránku), případně 
může průkaz převzít i osoba, která se prokáže plnou mocí s úředně ověře-
ným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu.

Kontakt na referentku z evidence obyvatel: 
•	 paní Renata Jaurová, 773 781 179, e-mail: rjaurova@muko.cz
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Hlasovací lístky 
Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu svého trvalého pobytu 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. do 17.09.2024.
Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev krajů jsou pro každou politic-
kou stranu, politické hnutí nebo koalici vytištěny samostatně.
Na  každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidujícího subjektu. 
Hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou číselnou řadu, pokud kandidátní 
listina některého kandidujícího subjektu nebyla zaregistrována.
Na hlasovacím lístku může být u kandidujícího subjektu, u kterého bylo 
při registraci kandidátní listiny rozhodnuto o škrtnutí kandidáta, neobsa-
zené pořadové číslo.

Průběh hlasování
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství 
ČR
•	platným občanským průkazem,
•	nebo platným cestovním pasem.
Neprokáže-li volič svou totožnost a  státní občanství potřebným dokla-
dem, nebude mu hlasování umožněno.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatře-
nou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích 
lístků. S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do pro-
storu určeného k  úpravě hlasovacích lístků. Jinak mu nebude hlasování 
umožněno. Volič vloží do úřední obálky hlasovací lístek, na kterém mohl 
zakroužkováním pořadového čísla u 4 kandidátů udělit přednostní hlas.
Pokud volič udělí u kandidujícího subjektu více jak 4 přednostní hlasy, po-
čítá se takový hlasovací lístek ve prospěch kandidujícího subjektu, avšak 
k přednostním hlasům se již nepřihlíží. Volič hlasuje tak, že úřední obál-
ku s upraveným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí 
do volební schránky.

S voličem, který nemůže pro zdravotní vadu upravit hlasovací lístek anebo 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasova-
cích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, 
a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě  
i úřední obálku vložit do volební schránky.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní 
úřad a ve dnech voleb do zastupitelstva kraje  okrskovou volební komisi 
o  to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a  to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zříze-
na. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při 
hlasování postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla zacho-
vána tajnost hlasování.

Požadavky na návštěvu s přenosnou volební schránkou lze v době před 
zahájením hlasování podávat osobně nebo telefonicky během úředních 
hodin na MěÚ Kostelec nad Orlicí, budova A, kancelář A-005.
•	 Matrika – Bc. Markéta Frimlová, 777 367 336, 
    e-mail: mfrimlova@muko.cz
•	 Matrika – Bc. Ivona Jasníková, 778 979 899, 
    e-mail: ijasnikova@muko.cz

Termín povinného školení pro zapisovatele, předsedy a místopředsedy 
okrskových volebních komisí:
•	 středa 11.09.2024 v 15:00 – SK Rabštejn, Palackého náměstí 36, Kos-

telec nad Orlicí

Více informací k  problematice voleb do  zastupitelstev krajů naleznete 
na webových stránkách Ministerstva vnitra České republiky.

za OSOŽÚ Ing. Jana Duchoňová    

PRAVIDLA PRO VOLEBNÍ KAMPAŇ PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
2024 V KOSTELCI NAD ORLICÍ které se uskuteční ve dnech 20. – 21.09.2024
Město Kostelec nad Orlicí na základě usnesení Rady města č. RM/948/2024  
ze dne 08.07.2024 vyhlašuje, v souladu s principem rovnosti kandidujících 
volebních stran, pro volební kampaň pro volby do  zastupitelstev krajů 
2024, které se uskuteční ve dnech 20. – 21. 09.2024, tyto podmínky pro 
Kostelec nad Orlicí:

1. Shromáždění k představení kandidátů a volebních programů
Každé politické straně, politickému hnutí nebo koalici se zaregistrovanou 
kandidátní listinou pro volby do zastupitelstev krajů 2024 (dále kandidu-
jící subjekt) bude v souvislosti s volební kampaní pro volby do zastupitel-
stev krajů 2024 bezplatně poskytnuta část plochy Palackého náměstí či 
jiného veřejného prostranství na pozemku ve vlastnictví města Kostelec 
nad Orlicí pro uspořádání předvolebního shromáždění k představení kan-
didátů a volebních programů.
Podmínkou pro poskytnutí prostranství je podání Oznámení o  konání 
shromáždění v souladu se zákonem č. 84/1990 Sb. zákon o právu shroma-
žďovacím, ve znění pozdějších předpisů.   
Volební kampaň nesmí narušit provoz a bezpečnost ve městě, musí být 
realizována v souladu s platnou legislativou, obecně závaznými předpisy, 
vyhláškami a pravidly.
Svolavatel shromáždění si zajistí na své náklady vytyčení prostoru potřeb-
ného ke konání shromáždění. Dále je svolavatel předvolebního shromáž-
dění povinen zajistit si na vlastní náklady pořadatelskou službu, vybavení 
prostoru (např. stánek, lavičky, ozvučení apod.), případné připojení k sítím 
a úklid daného prostranství po skončení akce (město tyto služby neposky-
tuje). Při kolizi termínů rozhoduje datum a čas doručení oznámení. 
Ostatní akce, jako umístění stánků, reklam, shromáždění bez oznámení 
dle shromažďovacího zákona apod. je nutné domluvit na Odboru správy 
majetku, který vydává souhlas se záborem veřejného prostranství. Za zá-
bor veřejného prostranství je účtován městem poplatek.

2. Výlep volebních plakátů 
Město Kostelec nad Orlicí pro volby do  zastupitelstev krajů 2024 nevy-
hrazuje pro účely volební kampaně plochy pro bezplatný výlep volebních 
plakátů.
K  výlepu volebních plakátů v  rámci volební kampaně mohou kandidu-
jící subjekty za  úplatu využít veřejné výlepové plochy, které jsou spra-
vovány SK Rabštejn, a  to na  základě domluvy se SK Rabštejn (bližší 
informace na www.skrabstejn.cz, na telefonu: 774 697 209 nebo e-mailu:  
klimesova@skrabstejn.cz).

3. Komunikační média města Kostelec nad Orlicí 
Město Kostelec nad Orlicí v souladu s § 56a zákona č. 130/2000 Sb. o vol-
bách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů neposkytuje pro 
účely volební kampaně do zastupitelstev krajů 2024 komunikační média 
obce, tj. Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí Orlice a městský rozhlas. 

Hledáme  rdcaře
 Hlavní stavbyvedoucí
 Přípravář staveb
 – rozpočtář a nákupčí
 Manažer projekční
 kanceláře
 Zedník / Zednická parta

Kontakt: Vendula Borovská
 +420 724 132 571
 www.stating.cz



11

září 2024

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti 
v okrese Rychnov nad Kněžnou
Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 

Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba:	všední dny: 16:00–21:00
	 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 
Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Přehled bude zveřejněn na  bit.ly/
rk-zpohotovost 

V  těchto termínech bude centrální 
pohotovost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orien-
tační, zkontrolujte si jeho aktuál-
nost na webu Královéhradeckého 
kraje (lze použít QR kód)

01.09.	 DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)		
	 Kvasiny 145, 771 155 445

07.09.	 SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena )		
	 U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

08.09.	 Petrák Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra)		
	 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

14.09.	 MDDr. Motyčka Martin		
	 Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

15.09.	 JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)		
	 Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

21.09.	 Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)		
	 Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

22.09.	 MUDr. Malátková Ludmila		
	 Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

28.09.	 Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana)	 	
	 Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 783

29.09.	 Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa )		
	 K Nádraží 317, Potštejnm 705 856 571

05.10.	 MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch)		
	 Komenského 366, Doudleny nad Orlicí, 724 277 797

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí
(u kostela sv. Jiří).

„Září je krásné jako květ a ovocem sladké jako med"

Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00.

Program na září
03.09.  PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ V NAŠEM KLUBU  
10.09.  SPORTOVNÍ ODPOLEDNE 
Přijďte si užít den plný aktivit, kde si můžete vyzkoušet své dovednosti v pé-
tanque a šipkách.
Pétanque je francouzská hra, která se hraje s kovovými koulemi. Cílem je 
umístit své koule co nejblíže k malé dřevěné kouli, zvané „košonek”. Přijďte 
si zahrát.
Šipky jsou oblíbenou hrou, která vyžaduje přesnost a soustředění. 

17.09.  POSEDÍME U KÁVY A ČAJE 

24.09.  Projdeme si fotografie z našich akcí
Zveme vás na  setkání, kde si společně projdeme fotografie z našich ne-
dávných akcí. Přijďte si připomenout krásné chvíle a  sdílet vzpomínky 
s ostatními.

Připravujeme: 
Zájezd do Prahy
V říjnu pojedeme na výlet do Prahy na Pražský hrad. Zájezd je naplánován 
na 02.10. Odjezd z Palackého náměstí v 07:30.  Autobus nás doveze k Praž-
skému hradu. Zajistit oběd v rozumné cenové relaci na hradě je složité, pro-
to navrhuji vzít si s sebou větší svačinu a pití.
 Po příjezdu na Pražský hrad nás čeká prohlídka s průvodcem, který nás pro-
vede nejzajímavějšími částmi hradu. Začneme procházkou Zlatou uličkou, 
kde si prohlédneme malebné domky a dozvíme se více o jejich historii. Poté 
navštívíme Katedrálu sv. Víta, která je jednou z nejvýznamnějších gotických 
staveb v České republice. Následně se přesuneme do Baziliky svatého Jiří, 
která je nejstarší dochovanou církevní stavbou na hradě. Prohlídku zakon-
číme ve Starém královském paláci.
Každý účastník bude mít k dispozici sluchátka, která nám umožní jasně sly-
šet výklad průvodce, i když se budete nacházet dál od něj nebo v hlučnějším 
prostředí. Navíc, pokud si budete chtít během prohlídky odpočinout, můžete 
si sednout a stále poslouchat výklad, aniž byste přišli o důležité informace.
Odpoledne se autobusem přesuneme na Malou stranu k Sovovým mlýnům. 
Dle Vašeho zájmu můžete navštívit Museum Kampa zaměřené na Moderní 
výtvarné umění, ve Werichivě vile můžete navštívit stálou expozici věnova-
nou odkazu Jana Wericha, nebo si zajdete na Karlův most. Výlet zakončíme 
ve vyhlášené cukrárně – IF cafe ve Werichově vile, zde si vychutnáme lahod-
né zákusky a kávu. Odjezd z Prahy je plánován na 19:00, takže budeme mít 
dostatek času na všechny plánované aktivity.
Zájemci se mohou přihlásit v  Klubu seniorů Pohoda, případně rezervace 
na tel. 604 656 806.

Divadelní středy
Na  podzim, až nastane sychravo, opět připravujeme naše oblíbené Di-
vadelní středy. Během těchto podvečerů budeme promítat divadelní 
představení z platformy Dramox, která nabízí široký výběr až 150 různých 
inscenací. Můžete se těšit na pestrou paletu žánrů a stylů, které vás jistě 
zaujmou a obohatí. 

Ruční práce 
Tvůrčí středy jsou určeny pro všechny členky, které se rády věnují ručním 
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pracím. Ať už máte zájem o paličkování, které má u nás dlouhou tradici, ple-
tení, šití, háčkování, korálkování nebo malbu, dejte nám vědět. Tyto středy 
mohou být skvělou příležitostí nejen pro tvoření, ale také pro sdílení zkuše-
ností a nápadů s ostatními.

Plánujeme také speciální workshopy s odborníky, kteří vás naučí nové tech-
niky a postupy. Tyto workshopy vám poskytnou příležitost naučit se něco 
nového a rozšířit své dovednosti.

Pokud vás některá z těchto ručních činností zajímá a chcete se jich zúčast-
nit, případně byste rády předaly své zkušenosti dál, přihlaste se na  mail 
ksp@kostelecno.cz, nebo můžete zavolat na tel. 604 656 806.

Paní Iva Cabalková oslavila v  na-
šem klubu krásné 90. narozeniny. 
Přejeme jí do  dalších let hodně 
zdraví, štěstí a pozitivní vitality. Ať 
ji nadále provází radost ze života 
a  spokojenost. Děkujeme, že je 
součástí našeho klubu, a  těšíme 
se na  další společné chvíle plné 
tvoření a přátelství.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

 

Pěstounská péče je formou náhradní rodinné péče, která by měla umožnit dětem, o 
které se nemohou jejich biologičtí rodiče postarat, vyrůstat v rodině a mít tak 
plnohodnotný život. Královéhradecký kraj, stejně jako v předchozích letech, pořádá ve 
spolupráci s městskými úřady a neziskovými organizacemi na podporu náhradní 
rodinné péče Týden pěstounství Královéhradeckého kraje 2024. Ten proběhne ve 
dnech 9. září 2024 – 15. září 2024 a nabídne program pro širokou veřejnost. 
Každoročně pořádaný Den pro pěstouny proběhne 14. září 2024 od 9:00hod v Safari 
Parku ve Dvoře Králové nad Labem ve spolupráci s Centrem náhradní rodinné péče 
MAJÁK. Tato akce slouží především pro stávající pěstouny, jako poděkování za jejich 
každodenní péči o děti, které mají díky těmto lidem možnost žít v rodinném prostředí.  

Veškeré informace a aktivity spojené s pěstounstvím naleznete na webových 
stránkách www.stansenahradnimrodicem.cz. Program na jednotlivé akce bude 
průběžně aktualizován.  

V prostorách městského úřadu odboru sociálních věcí můžete shlédnout plakáty na 
téma: „Jsou věci, které zažijete jen v rodině.“, „Minimum práv dětí v NRP.“ a „Mýty o 
pěstounství.“ Bude také připravena výstava prací dětí z pěstounských rodin.  
 
Město Kostelec nad Orlicí děkuje pěstounům za lásku, péči a starost o děti, které jim 
byly svěřeny do náhradní rodinné péče. Na září pro tyto rodiny připravujeme výlet 
s terapeutickou procházkou.   

 

 Evropský týden mobility 2024: 
Spojujeme síly pro udržitelnou 
budoucnost
Již od roku 2002 se každoročně od 16. do 22.09. slaví Evropský týden mo-
bility (ETM). Tato celoevropská osvětová kampaň je zaměřená na zvyšování 
povědomí občanů o udržitelné mobilitě, řešení problémů v dopravě a hle-
dání ekologicky šetrných alternativ.
Kdo se může zapojit?
ETM se tradičně účastní obce, ale v  posledních letech se přidávají také 
různé iniciativy a neziskové organizace. Vítány jsou všechny aktivity, které 
podporují veřejnou dopravu, chůzi, cyklistiku a další formy aktivní a udrži-
telné městské mobility. Může jít o organizované pěší procházky, cyklojízdy 
městem, akce v ulicích či vzdělávací workshopy.
Co se děje v Česku?
V České republice se do ETM aktivně zapojuje celá řada organizací, jako na-
příklad Pěšky do školy, zářijová výzva Do práce na kole, Výzva 10 000 kroků 
či sousedské slavnosti Zažít město jinak. Tyto akce podporují nejen udrži-
telnou mobilitu, ale také komunitní život a zdravý životní styl.
Vyvrcholení týdne: Mezinárodní den bez aut
Tradičním vrcholem ETM je Mezinárodní den bez aut, který se koná 22.09. 
Tento den obce otevírají své ulice lidem a omezují vjezd motorovým vozi-
dlům. Událost bývá často spojena s bohatým kulturním a sportovním pro-
gramem. Každý z nás se může zapojit, ať už zvolí pro svou cestu chůzi, kolo, 
nebo veřejnou dopravu místo automobilu.
Téma roku 2024: „Náš společný prostor“
Letošní ročník se nese v  duchu tématu „Náš společný prostor“. Tento 
koncept zdůrazňuje význam místa, kde mají všichni lidé, druhy dopravy 
a  aktivity dostatek prostoru. Takový prostor je bezpečnější, méně hlučný 
a znečištěný  a také nabízí lepší kvalitu života a sociální spravedlnost.
Připojte se k  nám a  podpořte Evropský týden mobility 2024. Společně 
můžeme přispět k vytvoření udržitelnější a zdravější budoucnosti pro nás 
všechny.
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
9.10. 2024 
od 9 do 17 hodin
9.10. 2024 
od 9 do 17 hodin

Centrum denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí nabízí
přiměřenou individuální pomoc a podporu osobám se sníženou
soběstačností, které chtějí trávit smysluplně a aktivně svůj volný

čas v příjemném přátelském prostředí 
a ve společnosti svých vrstevníků. 

Přijďte si k nám užít příjemnou atmosféru, popovídat
si s přáteli a dozvědět se více o našich službách.

Těšíme se na vás!

Prohlídka prostor
Beseda s pracovníky centra
Ukázky aktivit, přednášky odborníků
Občerstvení

Frošova 1414

DOMOVINKADOMOVINKA

kontakt na koordinátora:
Jiří Raichl 
     601 383 988
     raichl@centrum-orion.cz 

kontakt na průvodkyni rodin:
Mgr. Ivana Vídenská
     725 190 990 
     videnska@centrum-orion.cz 

Pojďte spolu s námi
pomáhat tam,

kde to dává
skutečný smysl!
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Staňte se hostiteli dětí s handicapem, které Vaši
pomoc opravdu potřebují! Darujte jejich
rodičům to nejcennější: trochu voného času...
www.centrum-orion.cz/homesharing

Udělejme společně něco malého, 
ale důležitého pro lepší svět
„Vomáčková vychovala deset svých dětí a čtyři nevlastní,“ vysvětluje Jiří 
Bartoška coby Pán Bůh v pohádkové komedii Anděl Páně, proč Vomáčková 
nepatří do pekla. Kdo by tuhle pěknou scénu neznal, že?
Ano, v minulosti to bylo úplně normální. Komu zbýval kousek místa v cha-
lupě, kousek jídla ve spíži a kousek lásky v srdci, ochotně se ujal sirotků 
nebo dětí, které by jinak skončily tzv. na okraji společnosti (řečeno moder-
ní terminologií). Navzdory tomu, že měl chalupu plnou vlastních děcek.
Dneska se žije jinak, to je pravda. Ale lidí v trvale obtížné životní situaci 
existuje pořád hodně. Solidarita a dobrovolnická pomoc v nouzi tak mají 
stále cenu zlata. Možná víc než kdy dřív.
Záslužnou a chvályhodnou aktivitou je pěstounství. Díky němu dostává 
mnoho dětí ničím nenahraditelnou šanci k dobrému startu do života, bez 
níž by se jejich vyhlídky ztrácely v mlze.
Pěstounství však není pro každého. Ne každý má možnosti a předpoklady 
pro poskytování této neocenitelné služby druhým. Přesto by rád obdob-
ným způsobem pomohl tam, kde to dává smysl. Třeba rodinám pečujícím 
o děti či dospělé se zdravotním postižením.
Existuje nějaká taková alternativa? Ovšemže ano. Například homesharing 
je příležitostí pro každého solidárního dobrovolníka, který má chuť udělat 
něco malého, ale důležitého pro lepší svět.
Co je homesharing? Jednoduše řečeno: dobrovolník si čas od času vezme 
do své péče dítě (či dospělého) se zdravotním handicapem a vyrazí s ním 
na procházku, na zmrzku, nebo si jen tak posedí doma, na zahrádce, uvaří 
si jídlo… A pečující rodiče zatím mají chvíli drahocenného času pro sebe. 
Tenhle scénář má ale ještě jedno nesmírně důležité kouzlo: zmíněné dítě 
(či dospělý) získává nové sociální kontakty, vyklouzne z „bubliny“ domácí-

ho prostředí a učí se navazovat vztahy s lidmi „zvenku“. Pro člověka v jeho 
situaci je to devíza k nezaplacení.
Obava, že by dobrovolník nezvládl péči o osobu se zdravotním postiže-
ním, je zcela zbytečná. Od toho je tady zprostředkující organizace, která 
jej na všechno odborně připraví a vede po celou dobu poskytování ho-
mesharingu. V Královéhradeckém kraji je touto organizací Centrum Orion 
z Dlouhé Vsi.
A tak máte-li v srdci trochu místa pro pomoc potřebným, přidejte se k ho-
mesharingu a udělejme společně něco malého, ale důležitého pro lepší 
svět. Pokud vy sami takovou možnost nemáte, ale víte o někom, koho by 
mohl homesharing zajímat, povězte mu o  něm. Více informací najdete 
na www.centrum-orion.cz

Za Centrum Orion
Jirka Raichl

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno	 8:00–8:30 hod.
večer	 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena:	 20 Kč/l
Prodejní místo:	 kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:	 kravín Záměl
	 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690
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HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

21.06.  	 Požár v budově Městského úřadu – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka provedla na  žádost zřizovatele prověřovací cvičení s  údajným 
požárem z  jedné v místnosti v budově městského úřadu. Spolupráce se 
zaměstnanci MěÚ a MP Kostelec nad Orlicí.

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

24.06.  	 Dopravní nehoda motocyklu – Krchleby
Během pondělního večera jsme byli vysláni k dopravní nehodě motocy-
klu. Po  našem příjezdu na  místo události jsme si osobu převzali do  své 
péče a poskytli ji předlékařskou první pomoc. Po příjezdu posádek ZZS 
KHK jsme vypomohli při dalším ošetření a následném transportu. Spolu-
práce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR.

25.6.  	 Požár osobního automobilu – Ledská 
Jednotka vyjela k požáru osobního vozidla. Po našem příjezdu byl požár 
pomocí vysokotlakého proudu lokalizován a monitorován termokamerou. 
Poté jsme ve spolupráci s HS RK pomocí hasicích hřebů provedli likvidaci 
požáru a vrátili jsme se zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, JSDH 
Častolovice, PČR a vyšetřovatelem příčin vzniku požáru.

26.06.  	 Odstranění stromu z komunikace – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k odstranění stromu, který brání v průjezdu ko-
munikací. Strom jsme odstranili, komunikaci uklidili a  vrátili se zpět 
na základnu. Spolupráce s MP Kostelec nad Orlicí.

KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY. MIMO DECHOVKY, LIDOVKY, 
COUNTRY A VÁŽNÉ HUDBY. DĚKUJI ZA NABÍDKY. KONTAKT: 
TEL: 724 229 292 NEBO e-mail: fiat1955@seznam.cz
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29.06.  	 Dopravní nehoda osobních automobilů a motocyklu 
	 – Kostelec nad Orlicí 
Šest minut po  desáté hodině dopolední vyjela jednotka na  žádost KO-
PIS HZS KHK k  dopravní nehodě se zraněním osob. Po  našem příjezdu 
na místo události jsme poskytli předlékařskou první pomoc osobě, kterou 
si poté do své péče převzala ZZS KHK. Zajistili jsme dopravní prostředky 
a po zdokumentování místa Policií ČR jsme provedli odstranění motocy-
klu. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí.

30.06.  	 Odstranění stromu z komunikace – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k odstranění spadlého stromu z komunikace. Strom jsme 
odstranili a byli vysláni na další událost.

30.06. 	  Planý poplach – Hoděčín
Od spadlého stromu byla jednotka vyslána s oběma cisternami k požáru 
starého kravína. Po  příjezdu na  místo bylo zjištěno, že se jedná o  planý 
poplach. Spolupráce s HS RK, JSDH Týniště nad Orlicí, JSDH Častolovice 
a vyšetřovatelem příčin vzniku požáru.

01.07.  	 Odstranění popadaných větví – Kostelec nad Orlicí 
Během dopoledne jsme vyjeli k druhé události a to k odstranění popada-
ných větví na zahradní dům. 

01.07.  	 Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k  otevření uzavřených prostor z  důvodu obavy 
o osobu uvnitř. Po našem příjezdu jsme nenásilně vnikli do domu a jedné 
osobě poskytli předlékařskou první pomoc. Poté jsme ve spolupráci s HS 
RK osobu transportovali do sanitního vozidla a vrátili jsme se zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí.  

04.07.  	 Havárie vody – Rychnov nad Kněžnou 
Společně s jednotkami HS RK, JSDH Solnice, Vamberk a Častolovice jsme 
odstraňovali následky po  havárii vody v  budově úřadu práce. Prováděli 
jsme odstraňování vody pomocí vysavačů a likvidaci zničeného majetku. 

04.07.  	 Likvidace obtížného hmyzu – Kostelec nad Orlicí 
Ve večerních hodinách jsme provedli likvidaci vosího hnízda. 

06.07.  	 Náraz vlaku do spadlého stromu – Čestice 
V sobotu jednotka vyjela k železniční dopravní nehodě. Jednalo se o ná-
raz vlaku do  spadlého stromu na  kolejiště. Po  našem příjezdu na  místo 
události jsme strom odstranili, zkontrolovali cestující ve vlakové soupravě 
a po zdokumentování nehody jsme společně s HS RK, HZSp SŽ Česká Tře-
bová a hlídkou OOP Kostelec nad Orlicí osoby evakuovali a doprovodili 
na nejbližší místo, odkud byla zajištěna náhradní autobusová doprava. 

14.07.  	 Transport pacienta – Kostelec nad Orlicí 
Na žádost posádky ZZS KHK jsme byli vysláni k transportu osoby do sa-
nitního vozidla. Spolupráce s HS RK a ZZS KHK. 

15.07.  	 Likvidace obtížného hmyzu – Kozodry 
Jednotka vyjela na žádost zřizovatele k likvidaci vosího hnízda v blízkosti 
autobusové zastávky v městské části Kozodry.  

16.07.  	 Dopravní nehoda osobních vozidel 
	 – Kostelec nad Orlicí směr Zdelov 
V dopoledních hodinách jednotka vyjela k dopravní nehodě dvou osobních 
vozidel. Po příjezdu na místo události jsme provedli celkové orientační vy-
šetření u účastníků nehody a nezletilým osobám poskytli plyšovou hračku 
za statečnost a zmírnění stresu ze vzniklé situace. Na místě události jsme 
spolupracovali s HS RK na odstranění automobilů z vozovky, zajištění pro-
tipožárního opatření a následném úklidu komunikace. Po dobu zásahu čle-
nové jednotky řídili provoz na komunikaci. Spolupráce s HS RK a PČR. 

17.07.  	 Dopravní nehoda dvou osobních vozidel 0150 
	 Doudleby nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel na obchva-
tu obce Doudleby nad Orlicí na silnici č. I/11. Po příjezdu a zabezpečení místa 
události jsme si do péče převzali jednu zraněnou dospělou osobu a jedno dítě. 
Dále jsme provedli zasypání uniklých provozních náplní a na jednom z vozi-
del protipožární opatření odpojením akumulátoru. Ve spolupráci s HS RK jsme 
po zadokumentování nehody Policií ČR obě vozidla odtlačili mimo jízdní pruhy 
komunikace a vozovku uklidili od střepů a trosek z vozidel. Po zprůjezdnění 
komunikace jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Během zásahu byl provoz 
na komunikaci řízen členy jednotky. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR. 

18.07.  	 Vyproštění osobního vozidla 0150 Kostelec nad Orlicí 
V  nočních hodinách jednotka vyjela společně s  HS RK a  CHS HK k  vy-
proštění vozidla z  řeky Orlice. Na  místě události jsme spolupracovali 
na vyproštění automobilu a dále na  jeho bezpečném umístění pro další 
manipulaci. Spolupráce s CHS HK, HS RK a Policií ČR. 

20.07.  Pátrání po pohřešované osobě – Kostelec nad Orlicí 
V sobotu po 17:00 jednotka vyjela k pátrání po pohřešované osobě na toku 
řeky Orlice. Na průzkumu v okolí vodního toku jsme spolupracovali s potá-
pěči z CHS HK, HS RK, PČR a MP Kostelec nad Orlicí. Osobu se podařilo najít 
hlídce PČR v místě bydliště. 

30.06.  	 Odstranění nebezpečných stavů – Ještětice 
Během redukce sil a prostředků u předešlé události jsme byli vysláni s HS 
RK k odstranění nebezpečných stavů do obce Ještětice. Po provedeném 
průzkumu na místě události jsme pokračovali ke čtvrté události.

30.06.  		  Zajištění vyvráceného stožáru – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka provedla zajištění vyvráceného stožáru a informovala příslušné 
orgány. Po vyznačení nebezpečného prostoru jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu.

01.07.  	 Odstranění stromu z vodního toku – Kostelec nad Orlicí 
Na žádost KOPIS HZS KHK jsme byli vysláni k odstranění spadlého stromu 
do řeky Orlice. Po příjezdu na místo události a vybavení se věcnými pro-
středky, jsme strom rozřezali a odklidili ve spolupráci s HS RK. 
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POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon:	 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek	 08:00–17:00      
sobota– neděle	 zavřeno

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 497 777 156, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí	 07:00–19:00
Úterý	 07:00–19:00
Středa	 07:00–07:00 následujícího dne
Čtvrtek	 07:00–07:00 následujícího dne
Pátek	 07:00–07:00 následujícího dne
Sobota	 07:00–07:00 následujícího dne

Změna hodin pro veřejnost je od 01.03. prodloužena do 17:00
Pondělí	 15:00–17:00
Středa	 15:00–17:00
Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úko-
ly v katastru města.
Nové internetové stránky: https://mp.kostelecno.cz

23.07.  	 Transport pacienta – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k transportu osoby do sanitního vozidla. Pacienta 
jsme s posádkou ZZS KHK transportovali do sanitního vozidla a po příjez-
du HS RK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 

23.07.  	 Dopravní nehoda motocyklu   Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě motokáře. Po příjezdu na místo 
události jsme provedli orientační vyšetření u motorkáře a u havarovaného 
motocyklu bylo zjištěno, že nedochází k úniku provozních náplní. Po příjez-
du HS RK a odjezdu posádek ZZS KHK jsme ve spolupráci s HS RK uklidili 
komunikaci od kamení a došlo k jejímu zprůjezdnění a následnému návratu 
na základnu. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK, PČR a MP Kostelec nad Orlicí. 

25.07.  	 Dopravní nehoda osobního vozidla – Doudleby nad Orlicí 
Krátce před jedenáctou hodinou večerní jednotka vyjela k dopravní ne-
hodě jednoho osobního vozidla. Po  našem příjezdu na  místo události 
a  provedeném průzkumu bylo našim zdravotníkem provedeno celkové 
orientační vyšetření u jedné osoby a po příjezdu posádky ZZS KHK jsme ji 
předali do jejich péče. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR. 

26.07.  	 Dopravní nehoda nákladního a osobního vozidla 
	 – Kostelec nad Orlicí 
Šestnáct minut po čtvrté hodině odpolední byla jednotka vyslána k do-
pravní nehodě osobního a nákladního vozidla. Po našem příjezdu na mís-
to události jsme vyznačili místo nehody a po dojezdu jednotky z HS RK 
jsme vozidlo odtlačili, uklidili komunikaci a vrátili jsme se zpět na základ-
nu. Spolupráce s HS RK, PČR a MP Kostelec nad Orlicí. 

31.07.  	 Záchrana rorýse obecného – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k záchraně rorýse obecného z podhledu rodinného domu. 
Po našem příjezdu a ustavení nastavovacího žebříku jsme provedli vyproš-
tění a vypustili ho do volné přírody. Po příjezdu HS RK jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu.

01.08.  Odstranění stromu – Kostelec nad Orlicí 
Krátce po poledni jednotka vyjela společně s HS RK k odstranění stromu 
spadlého na komunikaci, který bránil v průjezdu v celé její šířce.

06.08.  	Dopravní nehoda osobního vozidla – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela s technickým automobilem a cisternou k nárazu osobního 
vozidla do stromu. Na místě jsme provedli protipožární opatření na vozid-
le a orientační vyšetření u jedné osoby. Po odjezdu ZZS KHK jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR.

07.08.  	 Planý poplach – Borovnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla s vyproště-
ním osob. Po příjezdu na místo události se informace nepotvrdila, a tak se 
jednotky vrátily zpět na svoje základny. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

10.08.  	 Dopravní nehoda osobních vozidel – Častolovice 
Jednotka byla krátce před třináctou hodinou povolána k dopravní nehodě 
dvou osobních vozidel. Po našem příjezdu jsme na místě události provedli 
u účastníků nehody preventivní celkové orientační vyšetření z důvodu mož-
ného zranění a poté protipožární opatření na vozidle. Ve spolupráci s HS RK 
jsme po zdokumentování nehody Policií ČR vozidla odtlačili mimo komu-
nikaci a vrátili jsme se zpět na základnu. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

12.08.  	 Nouzové otevření uzavřených prostor - Kostelec nad Orlicí 
Dnes ráno bylo družstvo s technickým automobilem povoláno k otevření 
uzavřených prostor. Na místě události spolupráce s HS RK, PČR a MP Kos-
telec nad Orlicí.

13.08.  	 Zalévání městské zeleně – Kostelec nad Orlicí 
Na žádost vedení města jednotka provádí zálivku městské zeleně a roz-
pálené vozovky.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.
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KOMUNITNÍ CENTRUM
Komunitní centrum, 
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 
https://kc.kostelecno.cz, 
www.facebook.com/komunitnicentrumkostelecna-
dorlici, budova KC je bezbariérová. 

Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefon-
ním čísle 770  100  084, a  to v  době uvedené níže. K  rezervaci prostor KC 
a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz. Cena 
za zápůjčku místností - přednášková místnost – 80 Kč/hod, jednací míst-
nost 40 Kč/hod, víceúčelový sál 250 Kč/hod. 

Provozní doba recepce:
Pondělí 	 08:30–12:00   
Úterý 	 12:30–17:00 
Středa 	 15:00–17:00
Čtvrtek 	 08:30–12:00 	 12:30–15:00
Pátek 	 08:30–12:00
POZOR – výpůjčky prostor jsou možné po celý den od 8:00 do 20:00. 

Novinky z Komunitního centra 
Od 01.09.2024 dochází ke změně cen za výpůjčku prostor v Komunitním 
centru. Cena za  výpůjčku místností - přednášková místnost – 160 Kč/
hod, chill out 120 Kč/hod, sdílená kancelář – 60 Kč/hod, víceúčelový 
sál 350 Kč/hod. V  rámci výpůjček je k  dispozici na  každém patře plně 
vybavená kuchyňka. Přístup k připojení k internetu je samozřejmostí.

SWAPujeme v  Kostelci – můžete přinést, co nepotřebujete (ale není 
to podmínkou) a  něco jiného si odnést.  Vše je zdarma. Máme mno-
ho oblečení pro dospělé i děti, vybavení do domácnosti. V září se koná 
19.–20.09. Další termíny v letošním roce jsou 17.–18.10.; 28.–29.11.2024. 

SENSORY PLAY každých 14 dní v  komunitním centru. Přijďte si k  nám 
užít skvěle strávený čas se svými dětmi a podpořit jejich zvídavost, vní-
mání a motorický vývoj. Více informací a přihlášení na cserenyiova.jit-
ka@seznam.cz nebo na tel. 739 983 080. Těšíme se na Vás!

Nový kurz jógy BÝT VE SVÉM STŘEDU s paní Danou Bečičkovou v sobo-
tu od 09:00 – bližší informace níže.

ALZHEIMEROVA CHOROBA a  PORUCHY KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ – 
nová poradna Bc.  Tesařová. Jedná se o  pomoc a  podporu pro seniory 
a rodinné příslušníky (testování kognitivních funkcí; informace z oblasti 
sociální i zdravotní; hledání individuálního řešení dle potřeby; nefarma-
kologické přístupy v péči) - pro objednání volejte 605 402 584 

Coworking– sdílená kancelář. Jedná se o možnost krátkodobé výpůjčky 
místnosti vhodné pro práci či setkávání s klienty. Cena za jednu hodinu 
je 60 Kč. Rezervace pomocí reservio . K dispozici je vybavené kuchyňka, 
flipchart, wifi.

Stále u nás naleznete semínkovnu a místo na sazenice či odkopky rostlin 
hned u vchodu.

Přesný rozpis aktivit v  Komunitním centru naleznete na  webo-
vých stránkách https://kc.kostelecno.cz, kde se Vám vše zobrazí v zálož-
ce Obsazenost místností. 
Budeme rádi za Vaše náměty a podněty. 

Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:
pondělí 18:00–19:00	 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a  zároveň si udě-
lat čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a  mysli klid. 
Všechny lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. 
Rezervace není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte 
podložku na  cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook 
Vlasta Novohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@
seznam.cz

Každé úterý 16:00–18:00	 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
	 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
	 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601  372  630, nebo na  e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme 
pravou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech 
našeho života.“

úterý 18:00–19:00	 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a  povalování na  podložce? 
Přijď si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit 
se rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě 
a síle. Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, 
ale naopak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roz-
těkanou mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00–19:00	 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila opravdu 
komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.

sobota 09:00–10:15 	 BÝT VE SVÉM STŘEDU
Zvu vás na jedinečný kurz zaměřený na střed těla nejen z pohledu jogy 
ale i  fyzioterapie, na  kterém budeme společně procházet základními 
principy funkčního pohybu, například držení těla, zdravý vzor dechu, 
aktivní chodidlo aj. Postupně se učit přenastavovat chování a nezdravé 
návyky těla skrze mysl. Měnit přístup i jednání sama se sebou, aby nám 
tělo i  mysl bylo nástrojem nikoli vládcem. Každou lekci zapracujeme 
na aktivaci core a následně jeho posílení jemnými cviky. Chybět nebu-

Městská policie se  v prázdninovém období, mimo běžné činnosti, zamě-
řila na kontrolu cyklistů. Vzhledem k většímu počtu turistů věnují strážníci 
vyšší pozornost také přilehlým přírodním lokalitám a to nejen jako dohled 
nad dodržováním pořádku, ale také, vzhledem k velmi vysokým teplotám 
a suchu monitorují případné rozdělávaní ohňů na místech, která k tomu 
nejsou určena. Z  běžné činnosti jen namátkou: strážníkům se podařilo 
zjistit totožnost vandalů, kteří v  noci na  25.7. napáchali škody zejména 
v  Husově ulici. Budou předáni správnímu orgánu města k  dalším opat-
řením.
Do služeb městské policie v Kostelci nad Orlicí přibylo nové vozidlo znač-
ky Kia model Sportage. Vnitřní úpravy provedla firma Progres servis Sib-
řina spol. s r. o. Poděkování patří nejen této firmě, ale zvláště pak vedení 
města Kostelec nad Orlicí.
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dou ásany, procvičování bráničního dechu ani relaxace s aromaterapií. 
Navíc budete mít možnost osobní konzultace. Kurz trvá po dobu 3 měsí-
ců, jednou týdně každou sobotu, začínáme 07.09. 2024 od 09:00–10:15 
v Komunitním centru Kostelec Nad Orlicí, Příkopy 530.

Přihlásit se a  rezervovat místo si můžete na  mail dan.kabe@email.cz 
(do  předmětu prosím uveďte místo konání). Rezervace je platná po  při-
psání částky na  účet za  5 lekcí (příspěvek za  jednotlivou lekci činí  
200 Kč). Bližší informace rozešlu před začátkem kurzu. Těším se na společné 
chvíle v pohybu. Dana (kineziolog, lektor jogy) www.danabecickova.cz

dětské oddělení:
Po	 12:00–17.30  
St 	 12:00–17.30     
Pá	 12:00–16.00  

Výpůjční doba knihovny:
Červenec–srpen 2024
dospělé oddělení:
Po	 08:00–17:30  	  
St	 07:00–17:30  
Čt 	 08:00–17:00  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Derniéra výstavy
Městská knihovna Kostelec nad Orlicí
a mořeplavec Rudolf Krautschneider
Vás všechny srdečně zvou na  dernisáž 
výstavy 
Moravská Amazonie neboli oblast sou-
toku řek Moravy a Dyje. 
Spolu s  dalšími autory fotografií přijede 
o této oblasti říčních niv představujících 
zbytky původních rozsáhlých porostů 
lužních lesů, kde se navzdory dlouho-
dobému vlivu člověka zachovaly cenné 
lokality se spoustou vzácných živočichů, 
vyprávět ekolog a  fotograf Filip Šálek, 
který výstavu vybral a sestavil.
Přijďte si je poslechnout ve  čtvrtek 
05.09. v 17:00.

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí
vás všechny srdečně zve na výstavu fotografií na plátně
RUDOLFA PRCHLÍKA
TAK TO VIDÍM JÁ
Výstavu si můžete prohlédnout od 09.09.  do 28.11.

Výstava je prodejní.

Rudolf Prchlík (52 let)
Jsem častolovický rodák, milovník cestování, přírody a krajiny, a právě kvůli 
zachycení zajímavých míst a chvil jsem si v únoru 2018 pořídil první digitál-
ní zrcadlovku - amatérský Nikon D5300 s malým APS-C snímačem. Focení 
jsem propadl, začal jsem navštěvovat workshopy předních českých foto-
grafů a intenzivně se věnuji samostudiu. S příchodem bezzrcadlovek jsem 
v roce 2020 přešel na full frame bezzrcadlovku Nikon Z6 a v současnosti 
používám špičkové profesionální modely, stále značky Nikon, a to modely 
Z8 a Z9 se špičkovými Nikkor Z objektivy.
Fotografický žánr: Příroda, krajina, sport, reportáž. 
Další vybavení: stativy a batoh Manfrotto, software: Adobe Lightroom, Ado-
be Photoshop, NX studio, Nick collection

Foto: Rudolf Prchlík

Přednáška
Městská knihovna Kostelec nad Orlicí Vás všechny srdečně zve na besedu 
Můj africký příběh s Hanou Hindrákovou. Cestovatelka, spisovatelka a bý-
valá dobrovolnice si Keňu zamilovala natolik, že se tam stále vrací. Přijďte 
si poslechnout, co ji přivedlo do  Afriky a  jak se od  dobrovolnictví dostala 
k psaní románů z afrického prostředí. Během besedy budou k prodeji knihy 
a originální africké šperky, které vyráběli lidé z keňských chudinských čtvrtí.  
Beseda se uskuteční v pondělí 23.09. od 17:30 v sálu knihovny. Vstupné dob-
rovolné.

Zveme Vás na přednášku: Petr Hába O bylinách, imunitě a permakultur-
ním pěstování rostlin.
Dne 25.09. v 17:00 v knihovně. Více o něm  www.zahradaprobudoucnost.cz
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Virtuální Univerzita třetího 
věku
Milé studentky a studenti VU3V, 
začínáme v úterý 01.10. v 09:00 
přednáškovým cyklem Křesťan-
ská ikonografie a hagiografie. 

Organizační garant: Provozně 
ekonomická fakulta ČZU v Praze
Výukový garant: 
prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc.
Cyklus 6 přednášek se věnuje základům křesťanské ikonografie.
Osnova:
• Základy křesťanské ikonografie
• Ikonografie Panny Marie
• Ikonografie Krista I.
• Ikonografie Krista II.
• Ikonografie andělů a Nejsvětější Trojice
• Ikonografie světců
Cena kurzu ČR: 400 Kč / student / semestr (cena po zahrnutí dotace)
Podmínky úspěšného absolvování kurzu: 70% docházka, splnění testů
Harmonogram přednášek:
1.	 úterý	  01.10.
2.	 úterý	 15.10.
3.	 úterý	 29.10.
4.	 úterý	 12.11.
5.	 úterý	 26.11.
6.	 úterý	 10.12.

Více info na: https://vu3v.cz
Vítáme mezi nás i nové studentky a studenty. Více info v knihovně u Si-
mony Kňourkové. 

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
neděle, 09:30
čtvrtek (mimo první a třetí), 18:00
pátek, 18:00
sobota, 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00
Ohlášená v neděli, 18:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu far-
nosti nebo na vývěsce před farou.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Předseda rady starších: 
Ing. Ladislav Vaněk
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1168
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Místopředsedkyně r.st.: Mgr. Petra Štěpánková, 
Doudleby nad Orlicí , e-mail: petrastepankova20@seznam.cz“
Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby:
01.09., neděle –  08:30         BOHOSLUŽBA
15.09. ,neděle –  08:30         BOHOSLUŽBA
 
Bližší informace na vývěsce u sboru

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V  roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od  09:45 a  každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.
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Pěšky na pouť
Kam: poutní místo Homole
Kdy: v neděli 15.09. 
Sraz: před kostelem sv. Jiří
Čas: 09:15  
Cíl: mše svatá od 14:00   

Primice Pavla Hudouska
Vyzdobený a zaplněný kostel sv. Jiří byl o slavnosti sv. Petra a Pavla v sobo-
tu  29.06. byl místem první mše – primice, kterou sloužil novokněz P. Mgr 
Pavel Hudousek.  Krásný, radostný  a důstojný liturgický obřad doprovodil 
pěvecký sbor Orlice pod taktovkou  Mgr. Ing., Jaroslava Šlaise, za varhan-
ního doprovodu Mgr. Ondřeje Hromádka a smyčcového seskupení vede-
ného paní Ivou Kožúškovou. Zazněla Missa brevis Jacoba de Haana, jejíž 
skvělé provedení ozdobilo slavnostní bohoslužbu. Po  skončení primice, 
která se neobešla bez chvil dojetí, ale i humoru, udělil P. Hudousek pří-
tomným novokněžské požehnání a poté jsme se radovali u stolů plných 
dobrého jídla a pití, nechyběl ani zpěv a veselá zábava, zkrátka nějak po-
dobně jako při svatbě. Lze říci, že top událost letošního roku, ale i několi-
ka předešlých desetiletí v naší farnosti se podařila. Díky Bohu a všem, kteří 
se na přípravě a průběhu slavnosti podíleli.
Pater Hudousek nyní působí na  mariánském poutním místě Svatá Hora 
u Příbrami. Pokud tam zavítáte, jistě se na něho obraťte, rád se Vám, po-
kud povinnosti dovolí, bude věnovat. 

M. Slavíková

Důležité upozornění
Po dobu dlouhodobé nemoci P. Vladimíra Handla zastupuje P. Pavel 
Nowatkowski z Vamberka – telefon 605 741 845. 
Mše svaté, případně bohoslužby slova, budou slouženy především 
o nedělích. Časy začátků bohoslužeb sledujte na webu farnosti a vý-
věsce u fary.  

NEUNIKLO NÁM
Kostelecké sletové ohlédnutí
Letošní olympijský rok poskytl už milovníkům sportu na televizních obra-
zovkách nejeden skvělý zážitek.
Po šesti letech bylo možno ve čtvrtek 04.07. večer a ve sváteční odpoled-
ne v pátek 05.07.2024 zhlédnout přímý přenos největší slavnosti milovníků 
kultivovaného pohybu umocněného hudbou, čímž se letos stal XVII. všeso-
kolský slet v Praze za účasti stovek a stovek cvičenců od nejmenších dětí až 
k nejstarším seniorům obojího pohlaví.
Pokud byli diváci zrovna z Kostelce nad Orlicí a okolí, určitě je obzvlášť po-
těšila zpráva, že autory páteční závěrečné skladby pro nejstarší cvičence 
a cvičenky a Věrnou gardu sokolů jsou Helena Peerová z Prahy a Václav Pa-
velka právě z Kostelce nad Orlicí.
Možná by stálo za to zaznamenat pro budoucí generace Václavovy zkuše-
nosti z jeho třicetileté hlavní spoluautorské práce na tvorbě už pro pět sletů. 
Dozvědět se i  o  jeho blízkých spolupracovnících, z  nichž on sám asi řadí 
na prvé místo svou ženu Zdenu coby prvého kritika, konzultanta i oběta-
vou cvičitelku. Svědectví by mohli jistě podat všichni Kostelečáci, účastní-
ci sletových skladeb a Vaškových zvlášť. Dost možná,  že by časem mohla 
vzniknout i knižní fotodokumentační publikace o tomto fenoménu. Vždyť 
všesokolské slety jsou ojedinělou slavností pohybu, jakou jinde na světě ne-
najdete, a ne v každém tak početně nevelkém městě se najde pětinásobný 
spoluautor s rozhodujícím hlasem talentovaného tvůrce z řad sokolů, jakým 
je kostelecký Vašek Pavelka.

Poděkování za letošní povznášející podívanou na XVII. všesokolském sletu, 
těch minulých i všech budoucích patří pak všem, kteří s takovým nadšením, 
vytrvale a neúnavně pokračují novodobými cestami v daných tradicích. Už 
proto tohle by stálo za to, aby byly všesokolské slety zapsány na seznam 
duševního bohatství UNESCO.

-al-
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Setkání „Skalečáků“
V sobotu 20.07. se v Hospodě na Skále konal sraz „Skalečáků“. 
Další setkání se bude konat příští rok v září. Pokud máte zájem přijet na další 
setkání v roce 2025, kontaktujte  pana Jiřího Ludvíka, e-mail: jirkaludkvik@
seznam.cz, mobil 731 489 403.

Foto: Š. Slezáková

Spanilá jízda vojenské techniky
Děkujeme Vojenskému muzeu Králíky za Spanilou jízdu vojenské techniky, 
která v sobotu 10.08. přijela na Palackého náměstí do Kostelce ad Orlicí.
Akce se konala za finanční podpory Města Kostelec nad Orlicí a pod záštitou 
hejtmana Pardubického kraje.

Šárka Slezáková

Foto: Š. Slezáková

Kostelecký stolní kalendář pro rok
2025 bude dílem místních 
talentovaných dětí
Stolní kalendář roku 2025 bude plný dětských kreseb kosteleckých dětí. 
Město Kostelec nad Orlicí připravuje již podvanácté stolní kalendář. Rokem 
2025 nás budou provázet díla mladých výtvarníků a dětí z Kostelecka.
Téma je široké – od místních osobností přes dominanty města až po zvířata, 
zátiší či svět fantazie.  
Malby a obrazy lze osobně donést na Městský úřad v Kostelci nad Orlicí, 
organizačně-správní odbor a živnostenský úřad, paní Šárka Slezáková.

Gril pro seniory
Ve středu 17.07. bylo v DZÚ u řeky živo. Letní podvečer vybízel k posezení 
venku. Při této příležitosti byl soukromým dárcem předán do pečovatelské 
služby multifunkční gril. Senioři si užili krásné, společně strávené odpoled-
ne, kdy byl nový gril hned „odzkoušen“.
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Víte, že
•	 že sloupu Nejsvětější trojice na Palackého náměstí je již 150 let? Tento 

novogotický sloup pochází z  roku 1874.

O buřty se postarali komunitní pracovníci. V Domovince ve spolupráci s pe-
čovatelskou službou probíhají pravidelné komunitní volnočasové aktivity, 
které pro seniory realizuje MAS NAD ORLÍCÍ. Děkujeme všem přítomným 
za účast a za úžasný dárek, který udělal radost. Grilovací sezona tak může 
naplno vypuknout i tady!

I. Tomšová

Soutěž o nejoriginálnějšího anděla
Vytvořte vlastního originálního anděla. Velikost 
a materiál dle vlastní fantazie. Hodnotí se nápa-
ditost a originalita. 
Anděly se jménem soutěžícího a  kontaktem 
doručte na městský úřad paní Šárce Slezákové, 
a to do 21.10.2024. 
Soutěžní andělé budou  k vidění na Kouzelném 
adventu, který můžete navštívit od  01.11.2024 
ve vestibulu Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. 
Andělé budou hodnoceni návštěvníky výstavy. 
Vyhlášení soutěže proběhne na Palackého náměstí v rámci 17. Vánoční 
uličky, která se koná první adventní neděli 01.12.2024.

KABELKO-MÁNIE na dřeň
V květnu 2024 proběhl první dobročinný bazar na Rychnovsku „KABELKO-
-MÁNIE na dřeň“.
 Z  celého srdce děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli 
na výše zmíněné akci na podporu Nadace pro transplantace kostní dřeně. 
Hlavně díky vaší pomoci jsme touto akcí přispěli na  účet Nadace pro 
transplantace kostní dřeně částkou 74.500 Kč a Český národní registr dárců 
kostní dřeně rozšířili o 9 nových nadějí na život.

Velké poděkování patří též všem ze zámku v Doudlebách nad Orlicí za po-
skytnutí prostor pro prodej darovaných kabelek i za skvělou propagaci.
Máme velkou radost, že jsme společnými silami pomohli dobré věci, a věří-
me, že až Vás znovu oslovíme, s chutí se zapojíte a společně tak opět pod-
poříme Nadaci pro transplantace kostní dřeně.
Pro ty, kteří se ptají, co ještě letos chystáme, tak zatím pouze naznačuje-
me.  Projděte si doma svoji bižuterii (korále, náušnice, náramky, prstýnky, 
…), možná se nám v  říjnu něco bude hodit.  Prozradíme ještě, že se opět 
uvidíme v Doudlebách nad Orlicí na zámku.
 Pro ty, kteří se budou chtít opět zapojit a pomoci tak dobré věci: sledujte 
facebook a Instagram „Rychnovsko na dřeň“, sledujte letáky, které už chys-
táme a brzy budou viset všude kolem vás.
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

„Rychnovsko na dřeň“
 organizátorky

Foto: Š. Slezáková

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz
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•	kostelečtí rodáci Jiří Ludvík a  Pavel Růžička (Josef Vaněk z  Jindřichova 
Hradce) vyhráli 3. ročník memoriálu generála Jaroslava Klemeše v druž-
stvech? Po  krátkém tréninkovém soustředění v  Kostelci nad Orlicí zví-
tězili, když porazili všech dalších 19 družstev z veteránských klubů celé 
republiky. Gratulujeme.

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – září 2024
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci květnu (celkem jsme pro-
mítali 22 filmů):
1. místo – ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
2. místo – JÁ, PADOUCH 4
3. místo – V HLAVĚ 2
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do  programu 
v několika reprízách.
Do programu je v září opět zařazen projekt MAMAkino pro rodiče s malin-
kými dětmi. „Dopolední biograf“ rovněž se zvýhodněnou výší vstupného  
také pokračuje (v letošním roce byl zařazen do programu i o letních prázd-
ninách). Jste srdečně zváni!
Tančírny měly o  prázdninách prázdniny. Další Tančírna bude zařazena 
v září – výjimečně v neděli 22.09. v 19:00. 

Filmové okénko
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY REKORDMANEM
Rekordní úvodní víkend má za sebou Zápisník 
alkoholičky. Se 104 646 diváků snímek suverén-
ně ovládl první příčku návštěvnosti kin a  stal 
se nejen českým filmem s  nejsilnějším premi-
érovým víkendem letošního roku, ale zazna-
menal dokonce velkolepější uvedení na plátna 
než loňská dvojice blockbusterů Barbie a  Op-
penheimer nebo předloňské pokračování Top 
Gunu. Filmová novinka režiséra Dana Svátka, který je podepsaný také 
pod kinohitem Úsměvy smutných mužů, zachycuje upřímnou zpověď 
abstinující alkoholičky a poukazuje na problematiku ženského alkoho-
lismu, společností často přehlíženého. I  proto byla spolu se vstupem 
Zápisníku alkoholičky do kin spuštěna dobročinná aukce, jejíž výtěžek 
půjde na Linku bezpečí, která se případy závislých žen zabývá dlouho-
době. 
„Zápisník alkoholičky není drama, je to lovestory a pro mě to byla hrozně 
krásná cesta. Děkuju mým kolegům, že jsem ji mohla prožít, a Míše za  tu 
odvahu, se kterou svůj příběh sdílela,“ neskrývala na slavnostní premiéře 
v kině Lucerna dojetí Tereza Ramba, která v roli Míši předvedla strhující 
herecký výkon a prošla si dramatickou proměnou. O náročnosti natá-

čení svědčí i fakt, že režisér Dan Svátek na pódiu děkoval celému štábu 
s tím, že se pro něj stal rodinou. Své nejbližší měla po boku i autorka 
oceňované knižní předlohy Michaela Duffková, která netajila, že je-
jich podpora pro ni byla klíčová. „Bez nich bych to nedotáhla tak daleko. 
A o tom ten film taky je,“ řekla a dodala, že spousta lidí se jí ptá, co si 
od filmového zpracování slibuje, a ona všem odpovídá: „Moje očekávání 
už jsou naplněná teď.“ Na  to reagoval Dan Svátek slovy, že „pokud by 
Zápisník alkoholičky pomohl jednomu člověku, tak jsme úkol splnili.“
Na  Rabštejně jsme Zápisník alkoholičky uvedli dvakrát v  letním kině 
a  také v  kině na  sále Rabštejna. Pokaždé jsme měli téměř vyprodáno. 
Moc náš těší, že i  takto silný film táhne do  kina mnoho diváků. Pro 
všechny, kdo nestihli „alkoholičku“ v letních termínech, uvedeme tento 
film ještě i v září.

Kolečko se Skórkou dotočili novou komedii KOUZLO DERBY
Režijní duo Petr Kolečko a Vladimír Skórka právě dotočilo novou celo-
večerní komedii nazvanou Kouzlo derby. Ve filmu podle scénáře Petra 
Kolečka se prolíná několik příběhů, které spojuje jedno důležité fot-
balové utkání mezi Spartou a Slávií. V hlavních rolích se představí Jiří 
Langmajer, Jitka Čvančarová, Michal Dlouhý, Petra Nesvačilová, Ondřej 
Sokol, Martin Finger, Michal Isteník, Robert Nebřenský, Jiří Vyorálek 
nebo Jiří Lábus. Kouzlo derby se natáčelo během května a června a jen 
pár dnů po  poslední klapce ho tvůrci představili během 58. ročníku 
Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary. Premiéra v  kinech je 
naplánována na rok 2025. 
„Příběhy našich hrdinů se točí okolo historicky nejvýznamnějšího fotbalové-
ho utkání mezi dvěma odvěkými pražskými rivaly – Spartou a Slavií. Nejde 
však o film určený čistě pro fotbalové fanoušky,“ upozorňuje na důležitou 
skutečnost jeden z režisérů a autor scénáře Petr Kolečko. „Prostředí leten-
ského stadionu a  důležitého zápasu slouží spíše jako kulisa pro rozehrání 
osobních příběhů jednotlivých postav, které se proplétají a doplňují. Každý 
z našich hrdinů má k fotbalu a onomu zápasu nějaký vztah a postupně zjiš-
ťujeme jaký. Myslím, že fotbal v našem filmu symbolizuje vášeň člověka pro 
něco v životě, a pozici takové vášně v životě každého z nás. A takovou vášní 
nemusí nakonec být jen fotbal,“ dodává Kolečko.
První klapka padla letos v  květnu. Štáb se pohyboval na  mnoha lo-
kacích v  Praze, kde postupně rozehrával jednotlivé osudy, a  na  závěr 
se pro vyvrcholení filmu přesunul přímo na  stadion fotbalové Sparty 
na Letné. Zde se kromě herců zapojilo do příprav filmu více než 2 000 
komparzistů, kteří pomohli vytvořit potřebnou fotbalovou atmosféru. 
Svůj příběh má v Kouzlu derby profesorka bohemistiky a kotelní fanyn-
ka Sparty v  podání Petry Nesvačilové, Michal Dlouhý coby fotbalový 
komentátor, bývalý hráč a  televizní odborník s  tváří Michala Isteníka, 
rozhodčí ztvárněný Jiřím Langmajerem, zamilovaná radní Prahy 7 zahra-
ná Jitkou Čvančarovou, zpěvák ztvárněný Ondřejem Sokolem, Martin 
Finger jako bývalý šéf fanoušků, který se vrací na stadion po pětiletém 
zákazu, kdy mu byl vstup odepřen, nebo Lukáš Tran jako mladá nadě-
je Sparty. Ti všichni něco nebo někoho milují a důležitý zápas sezony 
prožijí úplně jinak.
„Mámě štěstí na  skvělé obsazení, zajímavé ale je, že se na  place potkaly 
jen dvojice nebo trojice herců, každý ve svém příběhu,“ prozrazuje Kolečko. 
„Ondřej Sokol a Martin Finger jsou třeba velcí kamarádi, oba tu hrají, ale 
vůbec se při natáčení nepotkali. Až teď po poslední klapce tady ve Varech.“

Tereza Ramba

Petr Kolečko, Jiří Langmajer a další tvůrci filmu Kouzlo derby
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Petr Kolečko i Vladimír Skórka patří mezi nejvýraznější české autory sou-
časnosti. Zatímco Kolečkův odvážný humor znají diváci z projektů Pade-
sátka, Okresní přebor nebo Most, Skórka má na svědomí seriály jako třeba 
Co ste hasiči nebo Národní házená. Oba společně jsou pak podepsaní pod 
dalším úspěšným komediálním dílem ze sportovního prostředí – hokejo-
vým seriálem Lajna.

JANŽURKA
Do kin přichází osobní, vtipný, dojemný a zcela 
otevřený film, který odhaluje nejdůležitější chví-
le v profesním i soukromém životním příběhu Ivy 
Janžurové. 
V  dokumentárním portrétu je Iva Janžurová – 
ikona českého filmu, televize a divadla – nazírá-
na citlivým pohledem své dcery, dokumentarist-
ky Theodory Remundové. Tento nejbližší možný 
vztah umožňuje režisérce pohybovat se v  její bezprostřední blízkosti. 
Tímto pohledem odkrýváme nejen obdivuhodnou profesní aktivitu Ivy 
Janžurové v  současnosti, ale i  její minulou kariéru a  osobní život v  do-
bových souvislostech. Observační styl se přirozeně prolíná s  inscenova-
nými scénami, ve  kterých hravě ožívají fotografie z  Ivina dětství i  pod-
statné momenty jejího života. Míjíme důležitá místa a lidi, vnořujeme se 
do soukromé korespondence, ale i do děl, ve kterých hrála. Osobní linka 
lásky milenecké, partnerské i  mateřské se odhaluje jako živná půda pro 
vášeň k herecké profesi, protíná se s promyšlenou důsledností v uvažová-
ní o hereckých postupech. Podstatným prvkem je “obyčejnost”, kterou si 
Iva Janžurová vzdor výsostnému postavení zachovala, její přirozená lido-
vost a blízkost divákovi, ambice vydat ze sebe maximum v nejzapadlejším 
regionu České a Slovenské republiky, stejně jako na prknech Národního 
divadla. Sledujeme ženu, ke které se vztahuje velká část česko-slovenské 
veřejnosti, a to skrze filmové, televizní a divadelní příběhy a postavy, které 
v nich ztělesňovala a ztělesňuje.
Marta Klimešová (ředitelka SK Rabštejn): „Mě osobně moc těší, že tento film 
přichází do kin právě teď. Iva Janžurová přijede na Rabštejn v rámci naší nad-
cházející divadelní sezóny. Představí se Vám v roli Sáry Bernhardtové v diva-
delní hře Božská Sarah. Myslím, že film i divadelní představení budou krásným 
zážitkem.“

Iva Janžurová

Latina pro ženy od září pokračuje
Od září bude opět pokračovat Vaše oblíbená Latina pro ženy i Latino FIT. 
Na Rabštejně jsou oba dva kurzy zařazeny do programu v úterý v podve-
čer v pravidelném intervalu (každých 14 dní dle rozpisu lekcí – viz níže).  
Začínáme v úterý 10.09. Dopřejte si i Vy zaslouženou chvilku odpočinku 
v bezva partě a se skvělou taneční hudbou!
Latina pro ženy je pro Vás, pokud se chcete naučit smyslně pohybovat 
v podpatcích, získat jistotu v pohybech, naučit se základní, ale i pokročilé 
krokové variace. Naučíte se cítit hudbu a dovedete svůj pohyb k dokona-
losti. Doporučeno: taneční obuv s podpatkem či bez a libovolný pohodlný 
oděv. Kurz je vhodný pro začátečníky a pokročilé. 

Latina pro ženy na Rabštejně

Latino FIT je pro Vás, pakliže je Vaším hnacím motorem hudba, aktivní 
pohyb zacílený na spalování kalorií. Není nutné znát taneční kroky, na lek-
ci vše dostatečně protančíte. Při lekci zní spousta latinských rytmů. Vhod-
ná obuv: tenisky. Vhodné pro taneční začátečníky i pokročilé.
Některé z Vás navštěvují oba dva kurzy. V tom případě si můžete zakou-
pit permanentku na oba kurzy s výraznou slevou (bližší informace získáte 
na pokladně v Divadelní kavárně Rabštejn).
Oba kurzy navštěvují skvělé party slečen a  žen všech věkových katego-
rií. Při přátelské a uvolněné atmosféře (často plné smíchu) se všichni těší 
na další tréninky a společně se v tanci zdokonalují. 

Měsíc Lekce

Září 10.09. a 24.09. 2024

Říjen 08.10. a 22.10. 2024 

Listopad 05.11. a 19.11. 2024

Prosinec 03.12. a 17.12. 2024

Rozpis lekcí Latiny pro ženy a FIT na podzim 2024

Trojnásobný držitel Grammy 
na rabštejně
Po několika letech se na Rabštejn vrátí slovenské jazzové uskupení AMC 
Trio, které nám vždy představí některou ze světových jazzových legend. 
Podobně je tomu i letos, kdy s nimi přijede jeden z nejuznávanějších aran-
žérů a hudebníků vůbec John Daversa (USA).
Na  začátku jazzového večera vystoupí TK Kvintet (Praha) a  Mladý týni-
šťský big band.
Kdo jsou AMC Trio?
AMC Trio je slovenské klavírní trio... Popravdě, z  výše uvedeného platí 
nejvíc, že je slovenské, už méně, že je klavírní a  velmi často neplatí ani 
to „trio“. V  každém případě však platí, že jde o  uskupení tří hudebníků 
mezinárodního formátu s kontakty na světové jazzové scéně. Randy Brec-
ker, Philip Catherine, Bill Evans, Ulf Wakenius, Mark Whitfield, Michael 
Patches Stewart a mnozí další si rádi podávají ruce se členy AMC Tria, ať 
už jako hosté na jejich koncertech, nebo jako spoluhráči ve studiu. Toto 
uskupení, které si budovalo svůj hudební základ v mainstreamovém jazzu, 
je na scéně už přes dvacet let. Trio tvoří klavírista Peter Adamkovič, kon-
trabasista Martin Marinčák, bubeník Stanislav Cvanciger plus kytarista 
Samuel Marinčák. 
AMC Triu se podařilo vyvinout si svůj vlastní jazyk, či styl, a  to ho činí 
naprosto rozpoznatelným a  unikátním. Podařilo se mu vložit do  skla-
deb viditelné, ba přímo hmatatelné příběhy, emoce, osudy… Interpreta-
ce autorské hudby se u nich stala samozřejmostí, až potřebou. Ve svých 
skladbách překračují zavedené jazzové postupy a  čerpají z  různých hu-
debních zdrojů. Jejich hudba, přestože je psána slovenskou krví, zní me-
zinárodně. Čerpá z  rozmanitosti a  elegantní vokálnosti předkládaných 
témat, inspirovaných například populární či klasickou hudbou, písněmi 

AMC Trio s Randy Breckerem na Rabštejně (2022)
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východoslovenského folkloru, nebo dokonce přírodou, literaturou, du-
chovnem a krásou. AMC Trio není typickým triem jednoho vedoucího, ale 
spíše společenstvím tří rovnocenných členů, jejichž vzájemné odlišnosti 
se spojují do  zvláštního celku, takže ještě více vynikne jejich vzájemná 
podobnost a propojenost.
AMC Trio má na kontě šest studiových alb, ze kterých One Way Road To 
My Heart získal cenu Radio_Head Awards za  najlepší album roku 2013 
v kategorii jazz. Album Ad Fontes, kde trio prezentuje úpravy slovenských 
lidovek spolu s Ľudovou hudbou Stana Baláča, získal v soutěži Esprit cenu 
veřejnosti za nejlepší album roku 2017.
John Daversa
John je vynikající trumpetista, skladatel, aranžér, producent, kapelník 
a pedagog. Je také několikanásobným držitelem a nominovaným na cenu 
Grammy a držitelem mnoha dalších ocenění a poct. Kromě aktivní kariéry 
interpreta a nahrávacího umělce je v současné době profesorem a vedou-
cím katedry studiové hudby a jazzu na Frost School of Music na University 
of Miami. Daversa se narodil a vyrůstal v Los Angeles, vyrůstal v hudební 
domácnosti, kde od útlého věku vášnivě zpíval a hrál na různé nástroje, 
nakonec si vybral trubku. 
V průběhu jeho dětství se rodina několikrát stěhovala, pobývala v Oklaho-
mě, Las Vegas a Sacramentu a nakonec se vrátila do Los Angeles, kde po-
slední dva roky střední školy navštěvoval Hamiltonovu hudební akademii. 
Ještě během studií začal psát pro velké i malé jazzové soubory a pravidel-
ně vystupoval se svým kvartetem Second Generation. V této době začal 
hrát na elektronické ventilové nástroje (EVI). 

V  roce 2011 přijal místo na  plný úvazek na  Kalifornské státní univerzitě 
v Northridge. Pod Daversovým vedením byl školní jazzový „A“ Band vy-
hlášen vítězem nejlepšího velkého jazzového souboru v divizi Collegiate 
na  festivalu Monterey Next Generation Jazz Festival, nejlepším vysoko-
školským jazzovým souborem v  soutěži Downbeat Awards a  umístil se 
na prvním místě na státním mistrovství California Allegiance for Jazz. Bě-
hem této doby Daversa založil John Daversa Small Band a  obnovil John 
Daversa Progressive Big Band. V roce 2013 bylo Daversovi nabídnuto mís-
to vedoucího katedry studiové hudby a  jazzu na  Frost School of Music 
na  University of Miami. Přestěhování z  Los Angeles do  Miami a  výuka 
na této pulzující škole se ukázaly jako tvůrčí a hudební triumf.
V  roce 2017 získalo album John Daversa Big Bandu, Kaleidoscope Eyes: 
Music of the Beatles, tři nominace na Grammy za nejlepší velký jazzový 
soubor, nejlepší instrumentální aranžmá a  nejlepší vokální nebo a  ca-
ppella aranžmá. V roce 2019 vyšlo album American Dreamers: Hlasy na-
děje, hudba svobody, bigbandové album s mladými umělci DACA, získalo 
tři ceny Grammy za nejlepší velký jazzový soubor, nejlepší instrumentální 
aranžmá a nejlepší improvizované sólo.
John Daversa vystoupí po boku AMC Tria pouze na několika málo koncer-
tech v Polsku, ČR (pouze Kostelec nad Orlicí a Praha) a Německu.
JAZZOVÝ VEČER, na  kterém vystoupí TK Kvintet, Mladý Týnišťský BB 
a  AMC Trio Plus s  JOHNEM DAVERSOU bude na  Rabštejně v  sobotu 
19.10. od 19:00.
Již nyní si můžete rezervovat lístky na www.skrabstejn.cz 

John Daversa (USA)

Fleret a Zuzana Šuláková 
na Rabštejně
Fleret jednoznačně patří mezi legendy na naší hudební scéně. Svým oso-
bitým, originálním a  neopakovatelným projevem baví fanoušky po  celé 
zemi a také daleko za hranicemi. Během 35 let natočil víc než patnáct alb 
a může se pochlubit téměř 180 písničkami, kdy nejedna z nich zlidověla. 

hudební skupina Fleret z Vizovic

Historie kapely Fleret sahá až do roku 1982, kdy se dali dohromady Zdeněk 
Hrachový a Petr Chrastina. Se začátky Fleretu se pojí i Vlasta Redl, který zde 
svou hudební dráhu začínal. V té době vznikly takové písně jako Bečva, Le-
tiště nebo Sbohem galánečko. Sám Vlasta Redl na bookletu ke svému prv-
nímu CD napsal: „Skupině Fleret se druhdy málem podařilo udělat ze mě 
mladého, nadějného písničkáře“. 
Roku 1995 vyšlo CD „Zafúkané“, kde hostovala legenda moravské písně, 
valašská královna Jarmila Šuláková. Od té doby vystupoval Fleret převážně 
s Jarmilou Šulákovou a vystoupení dostala nádherný folkově-rockový zvuk. 
V této době také vznikají hity jako „Kurnikšopa, tož to ne“ a vychází několik 
desek (mezi nimi i vánoční „Tož ščastné a veselé“). Roku 2011 přestává zpí-
vat Jarmila Šuláková a odchází do pěveckého důchodu (v 82 letech!). 

Tradice pokračuje…
Ovečky zaběhnuté, Doma najlepší nebo 
Já su od Lidečka – krásné písničky, kte-
ré dlouhé roky patřily k  perlám kon-
certního programu Fleretu. Málokdo 
z  fanoušků by čekal, že je po  odchodu 
Jarmily Šulákové uslyší ještě naživo. Ov-
šem, zázraky se dějí. Nezpívá je již „krá-
lovna lidové písně“ Jarmila Šuláková, ale 
její dcera Zuzana. Ta se hudbě věnuje 
od dětství. Zpívala v mnoha valašských 
souborech a  hudebních skupinách 
a  sama učí hudbě. K  Fleretu se přidala 
ve svých 57 letech a zpívá jí to krásně. No, posuďte sami. 
Kromě lidových písní jí není vzdálená ani moderní hudba – hrála na klávesy 
ve skupině Leonard. Ráda také tančí – dlouhé roky se věnovala orientálnímu 
tanci a Flemencu (které je stále její láskou). 
Třetí zvonění… *
Divadelní sezony na Rabštejně mají svou tradici také v tom, že je zahaju-
jí koncerty a  ukončují zábavné pořady. Po  loňském nádherném koncertu 
Štěpána Raka se synem Janem Matějem letos jsme s manažerkou Silvií do-
mluvili tento koncert folkrockové valašské formace Fleret. Držitelé abonen-
tek mají výhodu slevy na tento koncert a možnost „prvního výběru místa 
v sále“. Na sále bude již tradičně pohodové stolečkové uspořádání. 
* Třetí zvonění je také název písně Fleretu z alba Zafúkané.
Koncert skupiny Fleret se uskuteční na  Rabštejně v  neděli 13.10. 
od  19:30. Držitelé divadelního abonmá Rabštejn mají slevu na  vstup-
ném.

Zuzana Šuláková
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Letní kino 2024 bylo skvělé!
„Léto budiž pochváleno“ – tímto citátem Fráni Šrámka bych uvedla krát-
ké zhodnocení letošního „nově upgradovaného“ Letního kina. Po počá-
tečních problémech, (které u podobně velkých projektů jako digitalizace 
letního kina vždy nastanou), se nám podařilo vytvořit Letní kino s velmi 
kvalitní obrazovou a zvukovou technikou, s velkým plátnem a komfortem 
pro naše diváky.
Přesto, že ještě není konec měsíce srpna (uzávěrka je přibližně v půli srp-
na), tak mohu říci, že jsme promítali 20 filmů a to všech žánrů – od dět-
ských animáků přes romantické komedie až po sci-fi a horory. Pro většinu 
filmů jsme měli připravenu „záložní“ variantu pro déšť – byli jsme schopni 
případně promítnout film uvnitř na sále. 
Takže: „Letní kino 2024 je minulostí, ať žije Letní kino 2025!“

Taneční pro páry – základní
Do programu kulturního domu Rabštejn jsou zařazeny Taneční pro páry 
(dospělé), a to bronzová úroveň. Naučíte se základní kroky v rytmu walt-
zu, valčíku, polky, cha-cha a dalších tanců. 
Absolventi základních tanečních pro páry si mohou zatančit na plesech, 
prodloužených, věnečcích či na tančírnách. 

Rozpis lekcí Taneční páry – BRONZOVÁ ÚROVEŇ

Lekce Datum Den Poznámka

1 27.09. pátek 17:00 SK Rabštejn

2 05.10. sobota 17:00 SK Rabštejn

3 11.10. pátek 17:00 SK Rabštejn

4 25.10. pátek 17:00 SK Rabštejn

5 01.11. pátek 17:00 SK Rabštejn – závěr 

Taneční pro páry budou pokračovat. Tradičně STŘÍBRNÁ a ZLATÁ úroveň 
jsou do programu zařazeny na leden – březen 2025.
Bronzovou úroveň kurzu tance povede Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční 
partnerkou.

Divadlo žije! Sezona 2024/25
Naši Rabštejnskou divadelní sezonu zahajujeme tradičně koncertem. Le-
tos se těšíme na folkrockový zážitek v podání vizovického Fleretu. O nich 
si můžete přečíst na jiném místě zpravodaje.
Tentokrát hlavně vizuálně – fotografiemi z  představení Vám představím 
nadcházející divadelní sezonu.

31.10., čtvrtek	 AŽ NAPRŠÍ A USCHNE
Hrají: Olga „Háta˝ Želenská/Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík/Pavel Nečas, Bet-
ka Stanková, Adéla Gondíková/ReginaŘandová a další.

Až naprší a uschne

28.11., čtvrtek 	 NA POSLEDNÍ CHVÍLI 
Hrají: Václav Vydra, Josef Carda/Martin Zahálka, Karolína Vágnerová/Barbo-
ra Vágnerová, Vlasta Žehrová, Jana Boušková a Zuzana Slavíková.

Na poslední chvíli

07.01., úterý  	 LISTOPAD   
Hrají: Michal Dlouhý, Jiří Hána, Lenka Zbranková, Jaroslav Vlach/Jan Szymik, 
Zdeněk Vencl/Vasil Fridrich.

Listopad

březen 2025 	 BOŽSKÁ SARAH   
Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič

Božská Sarah

14.04.2025, pondělí  DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI   
Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Jaromír Nosek a Jakub Zindulka

květen 2025	 ŠTĚSTÍ   
Hrají: Lucie Vondráčková a Hynek Čermák

V současné době je stále možnost zakoupení abonmá na divadelní sezonu 
2024/25 (také ve formě dárkového poukazu). Zmiňované předplatné zahr-
nuje spoustu výhod – více na www.skrabstejn.cz. 
Vstupenky na  jednotlivá divadla jsou již také v  prodeji (ONLINE nebo 
osobně na pokladně v Divadelní kavárně Rabštejn).
		  Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn
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SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v září
70 let oslaví	 Jiří Kubeš	
75 let oslaví	 Marie Barvínková
80 let oslaví	 Josef Voda
80 let oslaví 	 Milán Bořek
85 let oslaví	 Eva Dostálová
96 let oslaví	 Jarmila Kubátová 

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
František Halbrštát			 * 1942
Slavomil Kovář			  * 1933
Hana Šípková			  * 1942
Ing. Karel Kužel			  * 1951
Jitka Turynková			  * 1952
František Podzimek 		 * 1943
Marie Trojanová			  * 1943
Jaroslav Ďoubek			  * 1945
Jiří Barnet			  * 1967
Marie Gáborová			  * 1963
Miroslav Morávek			  * 1950
Miloň Pácha			  * 1944
Vilma Cabalková			  * 1944
Jaroslava Drahorádová   	 * 1928
Marie Sýkorová 			  * 1945

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Sňatek v červenci a srpnu uzavřeli
Světlana Červinková a Leoš Zahradník
Nela Škorpíková a Martin Motyčka
Tereza Slezáková a David Kytlík
Alejandra Carolina Perez Velandia a Jan Hloušek
Ilona Novotná a Zdeněk Fohl
Vlasta Dvořáková a Ladislav Oláh
Iveta Levinská a Miloslav Macák
Pavlína Sochorová a Vojtěch Rieger
Zuzana Martínková a Prokop Jícha
Marcela Zahradníčková a Petr Bělobrádek
Radka Süssenbecková a Ondřej Vacek
Michaela Picpauerová a Marek Šárovec 
Gabriela Štěpařová a Tomáš Majtan  
Markéta Podestátová a Tomáš Oubrecht 
Markéta Faltysová a Vlasák Martin 
Klára a Jan Bartošovi

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.

Ve věku nedožitých 91 let  nás dne 12. července 2024 
navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, tchán, 
dědeček a strýc pan Slavomil Kovář.

Vše pominulo, jen stopa lásky v srdcích zůstala.
Čas plyne a roky ubíhají,
však na Tebe krásné vzpomínky nám zůstávají.
Utichly kroky i Tvůj hlas, ale obraz zůstává v nás.
Každičká vzpomínka smutný je vzdech,
navždy však zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 31. srpna uplyne 1 smutný rok bolesti a smutku, co nás navždy opustil 
náš drahý a milovaný tatínek a dědeček pan Josef Zeman.

S láskou vzpomínají syn Josef, syn Martin s rodinou a vnoučata. 

Loučení žádné, nezbyl Ti čas, 
jen velkou bolest zanechal jsi v nás.
Vzpomínky na Tebe v srdcích si zachovají, kdo rádi Tě měli, 
tak jako my, stále vzpomínají. 

Dne 11. září uplyne 15 smutných let,
kdy nás navždy opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček pan Miroslav Krsek.

S láskou stále vzpomíná zarmoucená rodina. Manželka, dcera, synové 
a vnoučata s rodinami. Všem, co vzpomenou s námi, děkujeme. 
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Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Měst-
ského úřadu vás prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce 
předem na matriku (budova A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat 
v této záležitosti osobní návštěvu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít 
uveřejnit informace o této události ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže 
uvedených telefonech.

Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými 
dětmi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni Městské-
ho úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě vašeho zájmu se dostavte na matriku 
(budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc.  Markéta Frimlová; telefon: 777  367  336, Bc.  Ivona Jasníková; telefon: 
778 979 899

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí	 08:00–12:00 
úterý	 08:00–12:00 
středa	 08:00–12:00	 13:00–15:00
čtvrtek	 08:00–12:00	 13:00–15:00
pátek	 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
01.09., neděle – 08:30	 SETKÁNÍ FILATELISTŮ  
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

02.09., pondělí – 18:00	 JÓGA  
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a  pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a  TĚLO s  VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

04.09., středa – 13:00	 ZÁPIS (NÁBOR) ET DANCE 
	 – HIP HOP PRO
18.09., středa – 13:00	 DĚTI (4–10 LET) 
Zápis do výuky (13:00–15:00). Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi 
a chtějí se naučit moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE 
Rabštejn. Určeno pro 4-6 let (mini) a  6-10 let (junior). Zápis proběhne 
v Divadelní kavárně

07.09., sobota – 19:00	 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024  
Kurz společenského tance a  chování pro mládež. První lekce – zaháje-
ní. Taneční mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice.  
Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál. 

10.09., úterý – 17:00, 18:15 	 LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: LATINO
	 FIT a LATINA PRO ŽENY)  
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 

Pravidelně v úterý (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

13.09., pátek – 19:00	 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
Kurz společenského tance a chování pro mládež – druhá lekce. Taneční 
mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep HK a CTS 
Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál. 

15.09., neděle – 11:00	 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

16.09., pondělí – 16:00	 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
	 KOSTELEC NAD ORLICÍ
Sál.

20.09., 21.09., pátek a sobota 	 VOLBY
Divadelní kavárna, sál.

22.09., neděle – 17:00	 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
Kurz společenského tance a chování - třetí lekce. Taneční mistři (Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep HK a CTS Pardubice.  Lek-
ce jsou veřejnosti přístupné - sál. 

22.09., neděle  – 19:00	 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA  
Tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte 
si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo a další společen-
ské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. 
Vstupné: 200 Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár

24.09., úterý – 17:00, 18:15 	 LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: LATINO 
	 FIT a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ 
Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  
Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    

27.09., pátek – 17:00	 TANEČNÍ PRO PÁRY – ZÁKLADNÍ 
	 (BRONZOVÁ) ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. Kurz obsahuje pět lekcí se 
zaměřením na zvládnutí  základních tanečních kroků (následně možnost 
pokračovat v navazujících tanečních pro páry, tj. stříbrná a zlatá úroveň). 
Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice.  
Sál. Předprodej kurzovného zahájen v pondělí 03.06.2024 v Divadelní ka-
várně na Rabštejně, ON-LINE prodej vstupenek na www.skrabstejn.cz.	

27.09., pátek – 19:00	 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
Kurz společenského tance a chování – čtvrtá lekce. Taneční mistři (Dani-
el Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep HK a CTS Pardubice.   
Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál. 
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30.09., pondělí v 08:15,10:00	 POŘAD PRO ŠKOLY: 
	 PLANETA ZEMĚ 3000  –  KAMBODŽA.
Určeno pro žáky druhého stupně ZŠ a studenty SŠ. Sál.  

září 2024 – odp. 	 HIP HOP PRO DĚTI  
	 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jednotlivých skupin. 
Salonek, sál. 

13.10., neděle – 19:30	 FLERET A ZUZANA ŠULÁKOVÁ
Koncert dvorní skupiny Valašského království s  dcerou Jarmily Šulákové 
– Zuzanou. Fleret patří mezi legendy na naší hudební scéně. Svým oso-
bitým, neopakovatelným projevem baví posluchače po celé zemi i daleko 
za hranicemi. Koncert u příležitosti zahájení divadelní sezony. Vstupenky 
jsou již v prodeji, držitelé Divadelního  abonmá sleva.

19.10., sobota – 19:00	 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
	 JOHNY DAVERSA & AMC TRIO PLUS
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající ame-
rický jazzový trumpetista a hráč na elektronické ventilové nástroje, držitel 
cen Grammy, Johny Daversa za doprovodu slovenského AMC Tria (Martin 
Marinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + Samuel 
Marinčák-kytara). Na úvod večera vystoupí mladí hudebníci – včetně ma-
lého překvapení. Sál.
Vstupenky v prodeji ON-LINE nebo na pokladně Divadelní kavárny.

Nová divadelní sezona 2024/2025
31.10., čtvrtek – 19:00	 DIVADLO: AŽ NAPRŠÍ A USCHNE 
	 – DS HÁTA PRAHA
Hořká komedie odehrávající se během jednoho červnového víkendu v let-
ním domě. Judith Blissová, bývalá herečka a její manžel, spisovatel David, 
tu tráví léto se svými dvěma dospívajícími dětmi.  Nezávisle na sobě si ka-
ždý z nich pozve na víkend hosta. Život rodiny Blissových je takové malé 
peklíčko. Všichni se chovají nevyzrále a  nedospěle. Hosté jsou zmatení 
a podléhají nástrahám milostných hrátek...
Hrají: Olga Želenská / Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík / Pavel Nečas, Hana 
Kusnjerová / Alžbeta Stanková, Petr Buchta / Václav Jiráček, Adéla Gondí-
ková / Regina Řandová, Roman Štolpa / Viktor Limr, Kristýna Kociánová 
/ Vítězslava Karolová, Juraj Bernáth / Filip Tomsa / Jaroslav Slánský, Pav-
la Vojáčková-Rychlá / Lucie Svobodová. Vstupné v  předprodeji: 280 Kč– 
490 Kč.

28.11., čtvrtek – 19.00	 DIVADLO: NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Ag. Harlekýn Praha - volné pokračování celosvětově úspěšné komedie 
„1+1=3“. Londýnský taxikář John Brown si dvacet let tajně užívá života se 
dvěma manželkami. Povedený tatínek má s  jednou syna Gavina a s dru-
hou má dceru Vicki. Ti dva mladí se seznámí na  internetu a  chtějí se 
osobně poznat. Jejich otec se jim v tom snaží se svým přítelem Stanleyem 
narychlo a s vypětím všech sil zabránit...
Hrají: Václav Vydra, Josef Carda / Martin Zahálka, Jana Boušková / Zuzana 
Slavíková, Vlasta Žehrová / Kamila Špráchalová, Daniel Kadlec / Miroslav 
Sabadin, Karolína Vágnerová / Barbora Vágnerová, Miloslav Mejzlík / Mar-
tin Hruška
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–490 Kč.

07.12., sobota – 19:00  	 VĚNEČEK TANEČNÍCH – SLAVNOSTNÍ 
ZAKONČENÍ KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ 
Večer plný hudby a  tance, slavnostní uvedení nových frekventantů 
do společenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bon-
step Hradec Králové  a  CTS Perfect Pardubice,  hraje vynikající hudební 
skupina EGO RETRO MUSIC HOŘICE, DJ THOMAS AVANTI.

13.12., pátek – 19:00 	 VÁNOČNÍ KONCERT: 
	 JIŘÍ PAVLICA A HRADIŠŤAN
Slavnostní vánoční koncert ojedinělého hudebního seskupení s vysokou 
uměleckou i  interpretační úrovní. Příjemný adventní večer protkaný ne-

zvykle širokým žánrovým záběrem a  netradičním repertoárem, ale také 
vánočními koledami. Koncert se skvělým hudebním tělesem, jehož silným 
inspiračním zdrojem byla zejména v počátcích jeho existence lidová tra-
dice. 
Vstupenky je již možno vyzvedávat na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn.

07.01., úterý – 19:00	 DIVADLO: LISTOPAD 
	 – DIVADLO PALACE PRAHA
Komedie, která vtipně a břitce komentuje stav současné vysoké politiky 
i  mnohé společenské nešvary, se kterými se dnes a  denně setkáváme. 
V  Bílém domě se fiktivní americký prezident Charles Smith připravuje 
na novou prezidentskou volbu, ve které jsou ovšem jeho šance na zno-
vuzvolení velmi nízké. Nehodlá se však vzdát bez boje a svou chystanou 
kampaň opře o novou interpretaci oslav Dne díkůvzdání, která by mu měla 
získat patřičný kapitál od „zainteresovaných“ kruhů...
Hrají: Michal Dlouhý, Jiří Hána, Lenka Zbranková, Jan Szymik, Zdeněk Ven-
cl / 
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–490 Kč.

07.03., pátek – 19:00 	 DIVADLO: BOŽSKÁ SARAH 
	 – DIVADLO KALICH PRAHA
Komorní komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku života herečky 
Sáry Bernhardtové, legendy francouzského divadla, ve společnosti jediného 
muže - oddaného tajemníka Georgea Pitoua. Groteskní i jímavé rozhovory již 
nemohoucí a nemocné herečky s tajemníkem, který trpělivě snáší její rozmary 
i hašteřivost, otevírají nejen poutavý pohled na svět přelomu 19. a 20. století, 
ale především do osamělé duše velké osobnosti světového divadla...
Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–510 Kč.

14.04., pondělí – 19:00	 DIVADLO: DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI 
	 – Ag. FANNY PRAHA
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to byla vražda? A straší její duch 
opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi straší "ve věži"? A přibude ještě 
další oběť? A bude zlo potrestáno, jako v každé dobré pohádce? Odpovědi 
se dozvíte v nové, tentokrát duchařské detektivní bláznivé komedii Fanny 
agentury − opět z pera Jakuba Zindulky.
Hrají: Dana Homolová, Jaromír Nosek, Ivana Jirešová, Jakub Zindulka
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–460 Kč.

09.04., středa – 19.00	 TRAVESTI SHOW: 
	 TECHTLE MECHTLE  (NOVÝ POŘAD) 
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do  našeho města s  novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité spoustou energie a  hlavně - pořádnou dávkou 
českého humoru. Vstupenky jsou již v prodeji. Sál.
Vstupné v předprodeji: 490 Kč/450 Kč.

Květen 2025	 DIVADLO: ŠTĚSTÍ 
Svižná a vtipná komedie pro muže a ženu, která nepostrádá ani vážnější tóny. 
Náhodné setkání svede dohromady dva lidi, kteří se nesmírně přitahují. Drob-
ným problémem je, že jejich světonázory jsou zcela, ale zcela neslučitelné. 
Luisa je svobodná spisovatelka, Alexander je majitel restaurace uprostřed roz-
vodu. Luisa nemá žádné děti, Alexander má tři dcery. Luisa má mnoho zájmů, 
Alexander se (kromě žen a své restaurace) nezajímá o nic. A tehdy se Alexan-
der dozví to poslední, co by chtěl v počátcích nového života slyšet…
Hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák; ze záznamu Zuzana Slavíková
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–510 Kč.

Program Kina Rabštejn
01.09., neděle 17:00	 JÁ, PADOUCH 4 – rodinný (pro děti)
Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! Ve čtvrtém díle série Já, padouch 
byste nechtěli být v  Gruově kůži. Nejen že do  jeho už tak velké rodiny 
přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíc uprchnul jeho 
letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku. Ani-
movaný USA 2024
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01.09., neděle 19:00	 DEADPOOL & WOLVERINE
Wolverine se zotavuje ze zranění, když se setká s hláškujícím Deadpoo-
lem. Spojí se, aby porazili společného nepřítele. Hrají: Ryan Reynolds, 
Hugh Jackman, Emma Corrin, a další. Sci-fi/komedie USA 2024

04.09., středa 19:00		  ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Každej se někdy napije… Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké 
si ji připustit a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou fil-
movou zpovědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem na to, 
jak pijí ženy. Stejně jako v Úsměvech smutných mužů v něm režisér Dan 
Svátek vychází ze skutečného příběhu a  zachycuje nejen pád na  spole-
čenské dno, ale taky momenty, kterým se nejde nezasmát. Hrají: Tereza 
Ramba, Miroslav Hanuš, Barbara Lukešová, Miloslav König, Alžběta Malá, 
Jan Janča, Simonetta Hladká, Barbora Mudrová. Drama/komedie ČR 2024

06.09., pátek 19:00	 BEETLEJUICE BEETLEJUICE
15.09., neděle 19:00
Návrat ikonického Beetlejuice v  podání Michaela Keatona v  režii Tima 
Burtona… Snímek s názvem Beetlejuice Beetlejuice vypráví příběh tří ge-
nerací rodiny Deetzových, které se po nečekané rodinné tragédii vracejí 
domů do Winter River. Hrají: Michael Keaton, Winona Ryder, Jenna Orte-
ga, … Fantasy komedie USA 2024

08.09., neděle 17:00	 CESTA ZA LEGENDOU 
	 – rodinný (pro děti)
V krásné zemi plné zeleně a kouzelných bytostí se objeví děsivé nestvůry, 
které donutí všechny její obyvatele vyhledat útočiště v opevněném měs-
tě. Mimo jeho zatím bezpečné hradby zůstávají pouze odvážná dvojčata 
Zak a Kyle.  Animovaný FR/CA 2024

08.09., neděle 19:00	 SVĚTÝLKA
Světýlka jsou přesně a citlivě poskládanou mozaikou rozhodujícího dne 
v životě dítěte, který boří dětské jistoty a říká – jsi člověk ohrožený samo-
tou. Ty a tví lidé, každý z nich. Právě do takového letního dne se Amálka 
probudí, do světa, který dosud nic neohrožovalo a který sdílí s kocourem, 
rodiči, dědou a babičkou. Hrají: Mia Bankó, Elizaveta Maximová, Martin 
Finger, Veronika Žilková a další. Drama ČR/SR 2024

11.09., středa 19:00	 NÁMI TO KONČÍ
Film Námi to končí, který je vůbec první celovečerní adaptací románu Co-
lleen Hoover, vypráví pozoruhodný příběh Lily Bloomové (Blake Lively), 
ženy, které se podaří vypořádat s traumaty z dětství, aby začala nový život 
v Bostonu a pokusila se splnit si celoživotní podnikatelský sen. Hrají: Bla-
ke Lively, Justin Baldoni, Jenny Slate, Brandon Sklenar, … Drama/roman-
tický USA 2024

12.09., čtvrtek 10:00	 MAMAKINO: LÁSKA NA ZAKÁZKU
Hlavní hrdinové nastupují do práce snů a jejich život konečně nabírá ten 
správný směr. Anebo že by to nebyla zas taková procházka růžovým sadem, 
jak si představovali? Eva  sice získává, jako jediná žena, práci v nejlepší re-
klamní agentuře v zemi, to ale ještě netuší, že pod vedením sexistického 
šéfa. Všechno se otáčí ve chvíli, kdy Eva dostává zakázku na reklamu, která 
má jediný cíl – aby se dotyčný do klientky zamiloval. Hrají: Eva Toulová, 
Martin Kraus, Jiří Krampol, Václav Vydra nejml., Valérie Zawadská, Jaromír 
Nosek. Romantická komedie ČR 2024

14.09., sobota 19:00	 INFLUENCERKY
Nastupující internetová hvězda Zosia známá pod přezdívkou Just Sophie 
zjistí, že je jí její partner nevěrný. V té chvíli se rozhodne přijmout nabídku 
internetem zbožňované Violy a začít naplno život influencerky. Postupně 
je Zosia konfrontována s těžkou pravdou o prostředí, kam tak moc chtěla 
patřit… Drama PL 2024

15.09., neděle 17:00	 V HLAVĚ 2 – rodinný (pro děti)
Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít diváci znovu 
možnost se podívat na to, co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenager-
ky Riley. Dějí se zde velké věci – ve velícím centru probíhají neočekávané 
stavební práce, aby se sem vešli překvapiví noví hosté: zbrusu nové emo-

ce! Radost, Smutek, Vztek, Strach a Nechuť, kterým se už dlouho dařilo 
mít všechno pěkně pod kontrolou, se ocitají na rozpacích, když se jejich 
společnost rozroste o  Úzkost, Závist, Nostalgii a  Nudu …. Film V  hlavě 
v režii Petea Doctera a v produkci Jonase Rivery, uvedený v roce 2015, zís-
kal Oscara a cenu Zlatý globus v kategorii Nejlepší celovečerní animovaný 
film.. Rodinný animovaný USA 2024

18.09., středa 19:00	 VLNY
Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené 
příběhy novinářů Československého rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl 
z rádiových vln rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí star-
ší z bratrů do prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném 
souboji redaktorů a tajných služeb. Hrají: Vojtěch Vodochodský, Táňa Pau-
hofová, Stanislav Majer, Vojtěch Kotek, Martin Hofmann a další. Drama/
thriller ČR 2024

25.09., středa 19:00	 ARTKino: tata_bojs.doc
Marek Najbrt se rozhodl nejít cestou konvenčního dokumentu. Příběh ka-
pely vypráví formou hravé koláže, složené z bohatých archivů, záznamů 
koncertů i  futuristických hraných vsuvek s  herci z  divadla Vosto5. Před 
očima se nám tak skládá obraz osobité kapely, jež se i přes alternativní po-
vahu své tvorby po právu řadí mezi přední tuzemské hudebníky. Hudební 
dokument/Sci-fi ČR 2024

26.09., čtvrtek 10:00	 DOPOLEDNÍ BIO: TROŠKA KRÁSNÝCH 
	 STŘÍPKŮ
Režisér Zdeněk Troška oslavil 70. narozeniny a ohlásil, že končí. Tedy lépe 
řečeno, že už nic točit nebude a nechce. Občas jezdí po besedách, zahá-
jí nějakou výstavu či festival a jinak kromě odpočinku provází v rodných 
Hošticích desítky a  desítky turistů po  vsi a  ukazuje jim místa natáčení. 
Nyní ale může mnohým ukázat i ta další! Dočkal se totiž dokumentu s ná-
zvem Troška krásných střípků. Hrají: Zdeněk Troška, Lucie Bílá, Veronika 
Žilková, Václav Vydra nejml., Pavel Kikinčuk, Jiří Lábus, Ladislav Županič 
… Dokument ČR 2024

28.09., sobota 19:00	 JANŽURKA
V dokumentárním portrétu je Iva Janžurová – ikona českého filmu, tele-
vize a divadla – nazírána citlivým pohledem své dcery, dokumentaristky 
Theodory Remundové. Tento nejbližší možný vztah umožňuje režisérce 
pohybovat se v její bezprostřední blízkosti. Hrají: Iva Janžurová, Theodora 
Remundová, Sabina Remundová, Marta Kubišová a další. Životopisný do-
kument ČR 2024

29.09., neděle 17:00	 ROZZUM V DIVOČINĚ 
	 – rodinný (pro děti)
Robot Rozzum ztroskotá na neobydleném ostrově a musí se přizpůsobit 
jeho drsnému prostředí, postupně vybudovat vztahy s ostrovními zvířecí-
mi obyvateli a stát se adoptivním rodičem osiřelého housátka. Animovaný 
USA 2024

29.09., neděle 19:00	 AMERIKÁNKA
Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. Třeseš se. Potíš se. Poly-
káš. Nemůžeš se vyhnout vzpomínkám. Některý jsou jako pestrý obrazy. 
Děcák za komunistů. Pěstouni. Pasťák. A pak samet. A svoboda, se kterou 
nevíš, jak naložit. Stokrát jsi padla, zase vstala. Nedostali tě. Měla jsi sebe. 
A  taky naději. Naději, že jednou zdrhneš do  Ameriky. Kde na  tebe čeká 
táta. Amerikánka. Příběh o holce, která přestala utíkat. Hrají: Pavla Bere-
tová, Julie Šoucová, Klára Kitto, Lucie Žáčková, Klára Melíšková a  další. 
Drama/fantasy ČR 2024

02.10., středa 19:00	 CHLUPATÁ RODINKA
V  mlžných lesích Severní Ameriky pravděpodobně poslední rodina se-
skvečů, záhadný druh divokých chlupatých lidí, během jednoho roku 
podniká absurdní, epickou, zábavnou a nakonec i dojemnou cestu. Tito 
chundelatí a  ušlechtilí obři bojují o  přežití, neboť jsou neustále nuceni 
čelit proměňujícímu se světu kolem sebe. Hrají: Jesse Eisenberg, Riley Ke-
ough, Nathan Zellner, … Dobrodružný/komedie USA 2024
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DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, Web: ddmkostelec.cz

14.09., sobota – 11:00	 VYSTOUPENÍ ZUMBY SE SANDROU
Zveme Vás na vystoupení Zumby pod vedením Sandry Fialové na kostelec-
kém Posvícení.

14.09., sobota 09:30–11:30 	 SPORTOVNÍ VÍCEBOJ PRO DĚTI ZŠ
Zveme Vás na sportovní dopoledne na kostelecký stadion, kde proběhne 
zábavný a netradiční sedmiboj v disciplínách: běh na čas, hod na cíl, skok 
z místa, hluboký předklon, skákání přes švihadlo, postoj čápa a parkourová 
dráha. Vyhlášení po skončení víceboje v 11:30 na stadionu.
Přihlášení na akci on- line na www.ddmkostelec.cz. Pro předem přihlášené 
do 12.09. startovné 25 Kč, na místě 50 Kč. Odměny pro všechny.

25.09., středa 16:30–18:00	 DEN NANEČISTO
Nahlédněte do pestré nabídky zájmových kroužků na školní rok 2024/2025. 
Seznamte se osobně s vedoucími kroužků. V budově DDM Žižkova 367 v Sey-
korově parku jsou připraveny ukázky činností nejen pro školáky a předškoláky, 
ale i pro mládež a dospělé. Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DDM.

PŘIPRAVUJEME: 
ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2025
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (04., 11., 18. 25.01. a 01.02.2025). Cena: 4.700 Kč (z toho hra-
zen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE INSTRUK-
TORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 4.700 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 

Táborové léto 2024
Prázdniny končí a  tábory jsou úspěšně za  námi. O  letošních prázdninách 
jsme Vám nabídli 17 táborů, kterých se zúčastnilo 344 dětí. Tak snad jste si 
to léto s DDM pěkně užili! Nyní Vám již chystáme nabídku kroužků, které 
začínají 01.10.2024. Těšíme se na Vás!
Mgr. Petra Hladká, ředitelka DDM

ZÁJMOVÉ KROUŽKY DDM 2024 / 2025
ROZVRH HODIN V UČEBNÁCH ŽIŽKOVA 367
PONDĚLÍ
13:45–14:45 	 Veselá vařečka: Lucie Šrámová, 1.120 Kč
15:30–16:30	 Jóga: Mgr. Tomáš Hurdálek, 690 Kč
16:00–17:00	 Keramika pro rodiče s dětmi: Mgr. Petra Hladká, 
	 100 Kč/lekce, 50 Kč registrace/rok
16:30–17:30	 Český jazyk – příprava k přijímacím zkouškám na SŠ: 
	 Nikola Malenovká, Kč 690
16:45–17:45	 Angličtina pro předškoláčky a 1. třídu ZŠ: 
	 Mgr. Tomáš Hurdálek, 690 Kč
16:30–18:30	 Řemeslné práce a přírodní dovednosti, od 8 do 15 let:
	 Lukáš Nezbeda, 890 Kč
17:00–18:00	 Střelba ze vzduchové pušky: Zdeněk Hroch, 690 Kč

ÚTERÝ
14:00–15:00	 Korálkování a drhání – macramé: Mgr. Tomáš Hurdálek, 
	 690 Kč
15:00–16:00	 Angličtina konverzace: Mgr. Tomáš Hurdálek, 690 Kč
16:00–17:00	 Kytara bez not pro začátečníky: Mgr. Lucie Kovandová,
	 690 Kč
16:00–17:00	 Fotografování mobilem: Mgr. Tomáš Hurdálek, 690 Kč
16:00–17:00	 Výtvarný ateliér: Tomáš Hloušek, 690 Kč
16:00–17:00	 Veselá píšťalka: Ondřej Plocek, 690 Kč
16:30– 18:00	 Plastikoví modeláři: Ing. Ladislav Žižka, 790 Kč
17:00–18:00	 Včelařství pro ZŠ: Jan Novotný, 690 Kč
18:00–19:00	 Včelařství pro dospělé: Jan Novotný, 690 Kč

18:30–19:30	 Matematika – příprava k přijímacím zkouškám na SŠ:
	  Jan Stolín, 690 Kč
18:30–19:30	 PC pro seniory: Tomáš Hloušek, 990 Kč

STŘEDA
13:40–14:40	 Orientační běh pro rodiče s dětmi: Ing. Viktor Hladký, 
	 690 Kč
15:00–16:30	 Železniční modeláři: Petr Urban 
	 (učebna Havlíčkova ul.), 690 Kč
15:00–16:00	 Hra na ukulele: Kristýna Janoušková, 690 Kč
16:15–17:45	 Kouzelná paleta: Mgr. Renáta Dvořáková, 790 Kč 
16:30–18:00	 Módní návrhářství: Bc. Jitka Krčmářová, Klára Marková,
	 790 Kč

ČTVRTEK 
14:30–15:30	 Keramika pro 1.–3. třídy. ZŠ: Mgr. Marie Gregorová, 
	 690 Kč
15:30–17:00	 Keramika od 3. třídy ZŠ: Mgr. Marie Gregorová, 790 Kč
16:00–17:00	 Šikulkové pro předškoláky a 1. a 2. třídu ZŠ: 
	 Zuzana Fialová, Veronika Kuchařová, 690 Kč
16:30– 8:00	 Šachy: Richard Schwarz, 790 Kč
16:00–17:00	 Kytara bez not pokročilí: Ivana Minaříková, 690 Kč
16:20–17:35	 Králičí hop: Helena Zigová, 740 Kč
17:00–18:00	 Minecraft: Veronika Kuchařová, 690 Kč	
17:00–18:00	 Keramika pro dospělé: Mgr. Marie Gregorová, 1.690 Kč
17:00–20:00	 Šachový klub pro SŠ a dospělé: Ing. Tomáš Blažek, 
	 790 Kč
17:00–18:00	 Klub kytary bez not pro dospělé: Ivana Minaříková, 
	 100 Kč/lekce, 50 Kč registrace/rok
19:00–20:00	 Klub mladých instruktorů – organizace akcí, příprava letních 
	 táborů: J. A. Dostálek, Lucie Šrámová, Mgr. Tomáš Hurdálek,
	 50 Kč/rok

PÁTEK
14:00–15:00	 Keyboard I. : Markéta Absolonová, 690 Kč
15:00–16:00	 Keyboard II. : Markéta Absolonová, 690 Kč
15:00–16:00	 Dramaťák pro 1. st. ZŠ: Jan Stolín, 690 Kč
16:00–17:00	 Dramaťák pro 2. st. ZŠ: Jan Stolín, 690 Kč
16:00–19:00	 Klub patchworku: Eva Burdychová, 250 Kč/lekce, 
	 50 Kč registrace/rok
15:30–17:30	 Malování na textil a hedvábí: 50 Kč registrace/rok 
	 200 Kč/lekce

SOBOTA
09:00 11:30	 Klub kreativity: Drahomíra Paulusová, 
	 50 Kč registrace/rok 200 Kč/lekce

ROZVRH HODIN V TĚLOCVIČNÁCH A JINDE
PONDĚLÍ
13:30–14:30	 Tancování s Káťou pro ZŠ: Sokolovna Častolovice, 690 Kč
14:30–15:30	 Atletický oddíl minipřípravka II. 2016/2017, 2 x týdně. 
	 Jan Alexandr Dostálek, stadion a tělocvična Havlíčkova, 
	 890 Kč 
15:00 –16:00 	 Cvičení a tanec se švihadlem: Lucie Šrámová, 
	 (tělocvična a zrcadlový sál Havlíčkova) 690 Kč
15:00–17:00	 Jezdectví Tutleky pro začátečníky: Mgr. Marie Gregorová 
	 (Farma Tutleky), 1.700 Kč
15:00–17:00	 Jezdectví Doudleby od 10 let: Lenka Szotková 
	 (Jezdecký klub Doudleby nad Orlicí), 1700 Kč
15:00–16:00	 Tancování s Káťou pro předškoláky: Sokolovna Častolovice, 
	 690 Kč
15:30 – 16:30	 Atletický oddíl přípravka 2014-2015: 2 x týdně, 
	 Jan A. Dostálek, (Stadion, tělocvična Havlíčkova), 890 Kč
16:00–17:00 	 Dance workout: Lucie Šrámová, 
	 (tělocvična druhý zrcadlový sál Havlíčkova) 690 Kč
16:00–17:00	 Horolezectví I. pro 1.–3. třídu ZŠ: Mgr. M. Sejkora (OA), 
	 690 Kč
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16:00–17:00	 Roztleskávačky Safira : Sandra Sehnoutková 
	 (tělocvična a zrcadlový sál Havlíčkova), 890 Kč, věk 5–15 let
17:00–18:00	 Minidisko: Sandra Sehnoutková, 
	 (zrcadlový sál Havlíčkova), 690 Kč, věk 3–7 let
16:00–18:00	 Jezdectví Zdelov pro pokročilé: Zdenka Horáková 
	 (Zdelov 93), 1.700 Kč, 8–22 let
16:30–17:45	 Atletický oddíl mladší žactvo 2012–2013: 2 x týdně, 
	 Jan Alexandr Dostálek (stadion, tělocvična Havlíčkova ul.),
	 890 Kč
17:00–18:00	 Smíšená bojová umění pro pokročilé: Bc. Ondřej Sitka 
	 (gym. sál ul. Havlíčkova), 690 Kč
17:00–18:00	 Aerial hoop - vzdušná akrobacie na obručích (pokročilé):
	 Lucie Šrámová, (učebna Havlíčkova ul.), 690 Kč, 
	 pro holky i kluky 8–15 let
17:00–18:00	 Horolezectví II. pro 4.–6. třídu ZŠ: Mgr. M. Sejkora (OA), 690 Kč
17:45–19:00	 Atletický oddíl starší žactvo a dorost 2009-2011: 
	 2 x týdně, Jan Alexandr Dostálek stadion, 
	 tělocvična Havlíčkova ul., 890 Kč
18:00–19:00 	 High heels: Lucie Šrámová 
	 (tělocvična a zrcadlový sál Havlíčkova) 690 Kč 
18:15–19:15	 Cirkusová škola: Mgr. Tomáš Hurdálek, 
	 učebna s tatami Havlíčkova, 690 Kč
19:00–20:00	 Jednokolky – jízda a triky: Radim Toman, 690 Kč

ÚTERÝ
14:15–15:15	 Atletický oddíl minipřípravka I. 2018, Lucie Šrámová, 
	 Jan Alexandr Dostálek, stadion a tělocvična Havlíčkova,
	 690 Kč 
15:00–16:00	 Sporťáček: Bc. Petra Kolaříková, tělocvična ZŠ Žďár n. O., 
	 690 Kč (každý sudý týden úterý a pátek)
15:15–16:15	 Střelba z NERF zbraní : Jan A. Dostálek, 
	 (těl. Havlíčkova), 690 Kč
15:15–16:15 	 Aerial hoop - vzdušná akrobacie na obručích (začátečnice):
	  Lucie Šrámová, (učebna Havlíčkova ul.), 690 Kč, 
	 pro holky i kluky 8 – 15 let
16:00–17:00	 Cvičení rodiče s dětmi 3–6 let: Zuzka Fialová, 
	 Mgr. Petra Hladká, tělocvična OA, 690 Kč
16:15–17:15	 Gymnastická průprava I. 5–8 let: Jana Vrbová
	 (těl. Havlíčkova ul.), 690 Kč
16:15–17:15	 Gymnastická průprava II. 9–11 let: Lucie Šrámová 
	 (těl. Havlíčkova ul.), 690 Kč
17:15–18:15	 Parkour a gymnastika: Mgr. Tomáš Hurdálek, Jan Stolín, 
	 Tomáš Hloušek
17:00–18:00	 Plavání: 3.–9. třída: J. A. Dostálek (bazén RK), 1.640 Kč
16:30–17:30	 Judo: Jan Vokulič (Havlíčkova ul.), 690 Kč 
17:30–18:30	 Street dance: Jana Vrbová, zrcadlový sál Havlíčkova, 690 Kč
18:00–19:00	 Zumba fitness: Bc. Petra Kolaříková, tělocvična ZŠ TGM 
	 Borohrádek, 690 Kč, pro holky i kluky 8–15 let
18:00–19:00	 Zumba pro dospělé: Sandra Sehnoutková, 
	 (tělocvična ul. Havlíčkova), 
	 100 Kč/lekce, 50 Kč registrace/rok, věk od 15 let
19:15–20:15	 Volejbal: Mgr. Tomáš Hurdálek

STŘEDA
13:40–14:40	 Orientační běh pro 1.–4. třídu ZŠ: Mgr. Petra Hladká, 690 Kč
14:30–15:30	 Atletika minipřípravka 2016–2017, 2 x týdně. 
	 Jan Alexandr Dostálek,stadion a tělocvična Havlíčkova, 690 Kč
14:30–15:30 	 Moderní tanec I., 5–9 let (začátečnice): Lucie Šrámová, 
 	 (zrcadlový sál Havlíčkova) 690 Kč
15:30–16:30 	 Moderní tanec II., 10–15 let (pokročilé): Lucie Šrámová, 
 	 (zrcadlový sál Havlíčkova) 690 Kč
15:00–17:00 	 Jezdectví Doudleby od 10 let: Lenka Szotková 
	 (Jezdecký klub Doudleby n. O.), 1.700 Kč
15:30–16:30	 Atletický oddíl přípravka 2014–2015: 2 x týdně, 
	 Jan A. Dostálek, (Stadion, tělocvična Havlíčkova), 890 Kč
16:30–18:00	 Atletický oddíl mladší žactvo 2012-2013: 2 x týdně, 
	 Jan Alexandr Dostálek 
	 (stadion, tělocvična Havlíčkova ul.), 890 Kč

16:00–17:00	 Cvičení rodiče s dětmi 2–4 roky: Bc. Petra Kolaříková, 
 	 tělocvična TGM Borohrádek, 690 Kč
16:00–17:00	 Stolní tenis: Josef Čermák (Sokolovna), 690 Kč
16:30–17:30	 Kondiční příprava a základy kondičního běhu: Jan Vokulič,
	  (učebna Havlíčkova, venku), 690 Kč
17:00–18:00	 Roztleskávačky Safira : Sandra Sehnoutková 
	 (tělocvična a zrcadlový sál Havlíčkova), 890 Kč (2 x týdně),
	  věk 5–15 let
18:15–19:15	 Zumba: Sandra Sehnoutková, tělocvična Havlíčkova,
	 690 Kč, pro holky i kluky 8 15 let
19:00–20:00	 Basketbal od 14 let: Zdeněk Ježek, Antonín Jiruška, 
	 tělocvična Havlíčkova, Kč 690

ČTVRTEK
10:00–11:00 	 Cvičení rodičů s dětmi 1–3 roky: Mgr. Tomáš Hurdálek 
	 (těl. Havlíčkova), 690 Kč 14:30–15:30 
	 Mini mažoretky: Lucie Šrámová, (tělocvična Havlíčkova),
	 690 Kč
15:30–16:30	 Badminton I.: 2.–5. třída ZŠ: Jan A. Dostálek 
	 (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
15:30–16:30 	 Akrobacie na šálách: Lucie Šrámová, 
	 (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
15:30–17:30	 Jezdectví Zdelov pro začátečníky: Zdenka Horáková 
	 (Zdelov 93), 1.700 Kč, 8–22 let
16:00–17:00	 Spartan kids: Libor Minařík, (zrcadlový sál Havlíčkova), 
	 690 Kč
16:30–18:00	 Džiu-džitsu: Jan Vokulič (Havlíčkova ul.), 890 Kč (2 x týdně)
16:00–17:00	 Agility pro děti od 11 let, mládež a dospělé: 
	 Lucie Bočková (zahrada DDM), 100 Kč/ lekce, 
	 400 Kč registrace/rok
16:00–17:00	 Horolezectví III. 7.–9. třída ZŠ: 
	 Mgr. Miroslav Sejkora (OA), 690 Kč
16:00–17:00  	 Gymnastika Častolovice: Veronika Francová, 
	 Sokolovna Častolovice, 710 Kč
17:00–18:00	 Klub horolezectví pro rodiče s dětmi: Mgr. Miroslav Sejkora
	 (OA), 100 Kč/lekce
18:00–19:00	 Klub horolezectví pro dospělé: Mgr. Miroslav Sejkora (OA), 
	 100 Kč/lekce
16:30–17:30	 Badminton II.: 2. stupeň ZŠ + SŠ: Jan A. Dostálek 
	 (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
16:30–17:30	 Fitness kroužek: Lucie Šrámová, (Havlíčkova) 690 Kč
17:30–19:00	 Atletický oddíl starší žactvo a dorost 2009–2011: 2 x týdně, 
	 Jan Alexandr Dostálek (stadion, tělocvična Havlíčkova ul.), 
	 890 Kč

PÁTEK
09:30–11:00	 Cvičení rodičů s dětmi nejen domškoláky: Klára Marková, 
	 690 Kč, tělocvična Havlíčkova
15:00–16:00	 Sporťáček: Bc. Petra Kolaříková, 
	 tělocvična ZŠ Žďár nad Orlicí, 690 Kč 
	 (každý sudý týden úterý a pátek)
16:00–17:00	 Sportovní a míčové hry: Mgr. Veronika Klašková 
	 (tělocvična Havlíčkova), 690 Kč
15:00–17:00	 Jezdectví Tutleky pro pokročilé: Mgr. Marie Gregorová 
	 (Farma Tutleky), 1.700 Kč
16:00–17:00	 Fit balet pro předškoláky a první třídu ZŠ: Veronika Páralová, 
	 Eva Kotyzová, (zrcadlový sál Havlíčkova), 690 Kč
16:00–17:00	 Jumping-trampolínky na hudbu: Simona Hanousková, 
	 Petra Chaloupková, zrcadlový sál Havlíčkova, 690 Kč

SOBOTA
09:00–11:00	 Klub orientačního běhu: Mgr. Petra Hladká, 
	 Ing. Viktor Hladký, registrace 50 Kč/rok, 100 Kč/závod
08:00–16:00	 Škola lyžování a snowboardingu 2025: Mgr. P. Hladká,
	 Mgr. M. Sejkora, J. A. Dostálek, Lucie Šrámvoá, 
	 Mgr. Tomáš Hurdálek Kč, 4.700 Kč, 
	 5 lekcí v lednu a únoru 2025
NEDĚLE

18:00–19:00	 Zumba pro dospělé: Sandra Sehnoutková, 
	 (tělocvična ul. Havlíčkova), 
	 100 Kč/lekce, 50 Kč registrace/rok, věk od 15 let
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16:30–17:30	 Dance pro ženy: Sokolovna Častolovice, 1.100 Kč
17:00–18:00	 ŠERM A LARP pro II. st. ZŠ a mládež: Bořivoj a Klára Markovi,
	 690 Kč, tělocvična Havlíčkova
	
Cena za 1 pololetí, pokud není uvedeno jinak.

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz

TURISTIKA
Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

04.09., středa 	 Babí – Trutnov
Sraz na vlakové zastávce v 07:05  a jede se do Trutnova přes Starkoč. dále 
autobusem. délka trasy 11 km vedoucí Zdeněk Provazník. Trasa vede k roz-
hledně Eliška.

21.09., sobota 	 Kovač – Ostroměř
Sraz na vlakové zastávce v 08:05. Jedeme do Hradce Králové a do Kovače. 
Délka trasy 10–-11 km vede Ivana Lorencová. Trasa vede okolo tvrze a kos-
tela v Konecchlumí , Ostroměřské hradiště, Ostroměř.

Můžou se objevit změny, ale včas budete informováni.

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.

www.zamekkostelecno.cz
www.facebook.com/novyzamekkostelecno
kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; e-mail:info@zamekkostelecno.cz

do 27.10., neděle, Galerie Kinský
PAVEL MATUŠKA: USMÍVÁNÍ
Do Galerie Kinský v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí se po pěti letech 
vrátila výstava Usmívání. Stejnojmenný název pro své výstavy i knihy užívá 
její autor, humorista, výtvarník a letošní jubilant Pavel Matuška. Necestuj-
te za uměním do ciziny. Ty nejslavnější obrazy, jako je Mona Lisa, Dáma 
s hranostajem, Dívka s perlou, ale i dalších 153 humorných obrazů, kreseb 
a řezeb můžete nyní spatřit ve „východočeském Louvru“ v Galerii Kinský 
v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí. 
vstupenky: na pokladně Nového zámku.

08.09., neděle – 18:00, Zrcadlový sál
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: MILÍ MOJI
Komponovaný pořad Františka Kinského, potomka starého českého šlech-
tického rodu a průvodce oblíbeným seriálem Modrá krev, a výjimečného 
klavíristy Matyáše Nováka, vítěze řady domácích i světových soutěží, kte-
rý již v  devatenácti letech debutoval v  legendární Carnegie Hall v  New 
Yorku, kombinuje skladby Antonína Dvořáka, Josefa Suka, Leoše Janáčka 
a Bedřicha Smetany s výběrem z korespondence Antonína Dvořáka s tě-
mito osobnostmi, které přednese František Kinský.
účinkují:
František Kinský – mluvené slovo
Matyáš Novák – klavír
program:
Antonín Dvořák: Poetické nálady op. 85 (výběr)
Antonín Dvořák / Matyáš Novák: Fantazie na operu Rusalka
Josef Suk: Klavírní skladby op. 7 (výběr)
Leoš Janáček: Sonáta 1. X. 1905 “Z ulice”
Bedřich Smetana: Vltava (arr. Matyáš Novák)
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261).

15.09., neděle – 11:00, 14:00, 17:00 	 PROHLÍDKY S MAJITELEM
	 FRANTIŠKEM KINSKÝM
13.10. neděle, – 11:00, 14:00, 17:00   	 expozice Život v biedermeieru
Oblíbené a  velmi žádané prohlídky zámecké expozice Život v  bieder-
meieru s majitelem Nového zámku Františkem Kinským, charismatickým 
průvodcem dokumentárního cyklu České televize Modrá krev, jsou téměř 
tříhodinové. Ve společnosti potomka starého šlechtického rodu Kinských 
z Vchynic a Tetova se dozvíte mnoho zajímavostí z historie i z jedinečných 
osobních vzpomínek ze života hraběcí rodiny Kinských, které se předávají 
z generace na generaci. 
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261)

02.10., středa – 19:00, Nový zámek Kostelec nad Orlicí – Zrcadlový sál
IRVIN VENYŠ A BAROCCO SEMPRE GIOVANE: F. I. TŮMA 320 A 250
Koncert se uskuteční u příležitosti 320. výročí narození a 250. výročí úmr-
tí hudebního skladatele Františka Ignáce Antonína Tůmy (02.10.1704–
30.01.1774), významného rodáka z  Kostelce nad Orlicí, jehož byli Kinští 
mecenáši. V  čele komorního ansámblu špičkových českých hudebníků 
Barocco sempre giovane se představí excelentní klarinetista a jeden z nej-
progresivnějších interpretů české klasické hudební scény Irvin Venyš, vy-
hledávaný sólista, komorní hráč, pedagog HAMU v Praze a ředitel Nadace 
Bohuslava Martinů. Irvin Venyš pravidelně nahrává pro Český rozhlas, 
Českou televizi, ORF, Mitteldeutsches Rundfunk NAXOS a hudební vyda-
vatelství Arco Diva a Supraphon. Koncert zahájí majitel František Kinský.
účinkují:
Irvin Venyš – klarinet
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
program:
František Ignác Antonín Tůma (1704-1774): Partita in d
I. Andante, II. Presto, III. Arietta, IV. Menuet, V. Presto
František Vincenc Kramář (1759–1831): Klarinetový kvartet B dur op. 21
I. Allegro, II. Romanza, III. Minuetto. Allegretto, IV. Rondo
přestávka
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791): Kvintet A dur pro klarinet a smyč-
ce K 581
I. Allegro, II. Larghetto, III. Menuetto, IV. Allegretto
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261)

19.10., sobota – 10:00, 13:00, 15:00, zámecká expozice 
Život v biedermeieru
SPECIÁLNÍ PROHLÍDKY S MATĚJEM BEKEROU: 
PERLA RODINY KINSKÝCH 
Matěj Bekera, absolvent magisterského oboru historie Univerzity Hradec 
Králové a vedoucí odborného úseku ve Východočeském muzeu v Par-
dubicích, představí jedinečný komponovaný areál architekta Heinricha 
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SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení

Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
recepce@sklenarka.cz

 16–22.09.	 JÓGA
podzimní retreat 

16.–22.09.  	 SOBĚSTAČNÝ TÝDEN
 - pomoc v prostoru výměnou za program
 
21.09.	  POTNÍ CHÝŠE 
u příležitosti podzimní rovnodennosti 

26.–29.09.	  ÁJURVÉDA A JÓGA
 s ájurvédským lékařem Petrem Pletichou

Každé pondělí 17:00–19:30 	  PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Pobyty ve tmě a v individuálním ústraní dle dohody a kapacity prostoru.

RŮZNÉ
Každou neděli v září, 18:00–19:00	 PODPOŘTE ADAMA I POHYBEM 
Můžete cvičit jógy, nebo i běžet. V září nás čekají charitativní akce na pod-
pory Adama Jošta z Kostelce. JÓGA PRO DOBROU VĚC. Fyziojóga s Michae-
lou Landovou. Sportovní hala OA (Jungmannova 1557, Kostelec nad Orlicí). 
Vstupné: dobrovolné – veškerý výtěžek půjde na pomoc Adamovi! Rezerva-
ce místa: v rezervační systému. Více informací na stránkách nebo FB Fyzio 
Michaela Landová. Přijďte si užít relaxaci, pozitivní energii a pomozte nám 
udělat něco dobrého. Těším se na všechny z vás, kteří se přidají! 
https://app.zenamu.com/.../52b5f91dffe9487f7b31873b47500599

08.09., neděle – 09:00	 CHARITATIVNÍ ZÁVOD RYCHNOV
	  POMÁHÁ BĚHEM 
Dej svému pohybu smysl a poběžte s námi pro dobrou věc. Běžecký závod 
městem i okolím. Poláčkovo náměstí v Rychnově nad Kněžnou. 
TRASY: 1km – 2,5km – 5km – 10 km
Více informací: Aktuality (rychnovpomahabehem.cz)

14.–17.09., 09:00–17:00 	 PODZIMNÍ VÝSTAVA KAKTUSŮ 
	 A SUKULENTŮ
Klub kaktusářů v Rychnově nad Kněžnou pořádá tradiční podzimní výstavu 
kaktusů a sukulentů v Domě zahrádkářů na Poláčkově náměstí (u Kolowrat-
ského zámku). Prodej přebytků a poradenská služba.
 
28.04.2024–12.10.2025 	 JAK SBÍRAT UMĚNÍ: 
	 PŘÍBĚH KARLA TUTSCHE 
Srdečně zveme na výstavu do Galerie moderního umění v Hradci Králové. 
Kolekce čítající více než 1  300 děl je výlučným dokumentem sběratelství 
od 80. let minulého století a obsahuje zásadní díla českého umění z období 
mezi modernou a postmodernou od významných autorů jako je Jiří Nače-
radský, Jiří Sopko, Antonín Střížek, Naděžda Plíšková nebo Alena Kučerová.

Kocha z  třicátých let 19. století. Pojďte se společně ponořit do  doby 
politického bezčasí po vídeňském kongresu a nahlédněte do představ 
a  života hraběcí větve významného českého šlechtického rodu Kin-
ských z  Vchynic a  Tetova. Odhalte umělecké inspirace spojené s  ná-
vrhem venkovské sezónní vily na  okraji města, historii objektu nebo 
kontext rodinného díla knížecí větve rodiny. V rámci prohlídky se se-
známíte s dobovými architektonickými plány, nahlédnete do původní-
ho dispozičního řešení a objevíte doposud uzavřený prostor zámecké 
kaple.
vstupenky: www.ticketportal.cz a na pokladně zámku. 

17.11., neděle – 19:00, Zrcadlový sál
JAN MRÁČEK A BAROCCO SEMPRE GIOVANE:
KONCERT K 17. LISTOPADU
Koncert se koná u příležitosti státního svátku Dne boje za svobodu a de-
mokracii a  Mezinárodního dne studentstva. Jako sólista renomovaného 
ansámblu Barocco sempre giovane se představí výjimečně talentovaný 
houslista Jan Mráček, koncertní mistr České filharmonie a člen Lobkowicz 
Tria. Koncert zahájí majitel zámku František Kinský.
účinkují:
Jan Mráček – housle
Filip Rufer – violoncello
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
program:
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) – Divertimento B dur KV 137 
„Salzburg Symphony No. 2“
I. Andante, II. Allegro di molto, III. Allegro assai
Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847): Koncert pro housle a smyčco-
vý orchestr d moll
I. Allegro molto, II. Andante, III. Allegro
přestávka
Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847) Capriccio e moll op. 81 č. 3
I. Andante con moto, II. Allegro fugato assai vivace
Antonín Dvořák (1841–1904): Mazurek e moll, op. 49
Antonín Dvořák (1841–1904): Humoreska op. 101 č. 7
Antonín Dvořák: Slovanský tanec op. 72 č. 2 (arr. Jiří Kabát)
Pablo de Sarasate (1844–1908) Cikánské melodie op. 20
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261)
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Z NAŠICH ŠKOL
ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Netradiční olympijské hry v  Kostelci 
nad Orlicí pro druhý stupeň ZŠ
Dne 24.06. se na  naší škole konala netradiční olympiáda, která nabídla 
žákům 6. až 9. ročníků jedinečnou příležitost vyzkoušet si své schop-
nosti v neobvyklých sportovních disciplínách. Celkem se akce zúčastnilo  
15 smíšených družstev, jejichž členové museli prokázat nejen fyzickou 
kondici, ale i týmový duch.
 Olympiáda začala slavnostním průvodem, který vedl Krteček – maskot 
naší olympiády. Tento oblíbený hrdina zavedl všechny účastníky na škol-
ní stadion, kde se konal slavnostní ceremoniál. Po  příchodu na  stadion 
zapálil David Šeda olympijský oheň, čímž symbolicky odstartoval celou 
sportovní událost. Následovalo složení slavnostního slibu, kterým závod-
níci i rozhodčí projevili svůj závazek k fair play. Jako kulturní program vy-
stoupili žáci 9. ročníků se svým předtančením.
 Samotné soutěže byly rozděleny do  15 různých netradičních disciplín, 
které přinesly spoustu zábavy a  nečekaných momentů. Tyto neobvyklé 
aktivity nejen prověřily fyzickou zdatnost účastníků, ale také je přiměly 
spolupracovat a společně hledat nejlepší postupy pro dosažení vítězství. 
I přesto, že šlo o netradiční soutěže, nasazení a radost ze sportu byly stej-
né jako při klasických olympijských hrách. Tato netradiční olympiáda se 
stala nezapomenutelnou událostí, která ukázala, že sport může být nejen 
soutěživý, ale také zábavný a plný překvapení.

KV

OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jsme mistři ČR středních škol 
ve slowpitchi!
Ve dnech 05.–06.06. se v Chocni a Kostelci nad Orlicí odehrálo Mistrov-
ství ČR středních škol ve slowpitchi. Softbalového turnaje se zúčastnilo 
12 středních škol a všichni hráči do zápasů dávali maximum. Vyhrát však 
může jenom jeden tým. Našim chlapcům se to podařilo. Po napínavém 
finále, ve  kterém porazili Gymnázium Trhové Sviny těsně 4:3, si mohli 
zaslouženě převzít zlaté medaile.
Žákům děkujeme za  vzornou reprezentaci naší školy a  pořadatelům 
za plynulý průběh akce.

Intersteno kongres
13.07. odstartoval 54. Intersteno kongres ve  zpracování textů v  pol-
ských Katowicích. Česká delegace tvořila skupinu 45 členů a zastoupila 
všechny kategorie – děti do 15 let, junioři do 20 let a praktici nad 20 let.  
Já soutěžil v kategorii juniorů.

Po příjezdu do Katowic a check-inu na hotelu jsme se vydali na místo 
konání, tedy do  Mezinárodního kongresového centra. Přebrali jsme si 
badge, který jsme museli nosit na každou soutěž, a prohlédli si soutěžní 
prostory.

Další den nás čekaly dvě soutěže, a to Protokolování a Wordprocessing. 
Ve večerních hodinách bylo oficiální zahájení soutěže, kde tradičně vy-
stoupil zástupce z každé země a řekl pár vět svým rodným jazykem. Zby-
tek soutěží nás čekal v neděli, a to už od rána až do odpoledních hodin. 

V  dalších dnech byl prostor na  doprovodný program a  exkurze. Hned 
v pondělí jsme měli výlet do testovacího těžebního dolu Guido, jenž se 
nachází 320 metrů pod zemí. Jízda výtahem zde trvala až 80 vteřin. Na-
chází se zde i koncertní síň a hospoda, v níž jsme mohli ochutnat tradič-
ní zapiekanku. V úterý ráno byl na programu den mladých, hned po něm 
jsme se vydali do nedalekého Krakova.

Ve  středu byl poslední – a  ten nejzajímavější den – vyhlášení. Čes-
ká reprezentace suverénně zvítězila v  počtu medailí, získala jich totiž  
40 (z celkových 90). Já se umístil v Protokolování na druhém místě. Na-
konec se vyhlašovala kategorie Kombinace, kde se tvoří součet ze všech 
disciplín. V  každé kategorii obsadili Češi alespoň dvě místa, v  dětské 
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ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, Web: www.ddmkostelec.cz

TÁBOROVÉ LÉTO 2024
Atletický camp 2024
Letošní atletický kemp, kde jsme se zaměřili na trénink na stadionu, kolo, 
plavání, či kruhový trénink v horách, je již minulostí a před námi je dlouhá 
letní pauza. To ale neznamená, že by naši atleti zaháleli, někteří mají naor-
dinovanou svoji letní přípravu, někteří budou léčit dlouhodobější zdravotní 
neduhy. První tréninky začnou ke konci srpna, abychom se připravili co nej-
lépe na vrchol podzimní sezony. Ještě předtím se ale vydáme na mezinárod-
ní mítink do Ústí nad Orlicí, kde budou závodit naše sprinterky a sprinteři.

Jan Alexandr Dostálek, hlavní vedoucí tábora

dokonce 3. Zde jsem se umístil na první příčce a stal se tak juniorským 
mistrem v Kombinaci. 

Tohle se přece musí oslavit! K tomu zde byl plánovaný oficiální Farewe-
ll. Čekala nás zde společná večeře ve formě rautu, drink a poté i party 
s DJem.

Moje účast na  všech soutěžích a  tréninkových soustředění vedla až 
na  Mistrovství světa, odkud si také vezu úspěch. Jsem moc vděčný 
za příležitosti, zkušenosti a kamarády, které jsem díky psaní deseti získal 
a určitě se budu účastnit i nadále.

T. Urban

Děkujeme Tomášovi za vzornou reprezentaci školy a  jsme moc rádi, že 
jsme ho na cestě k takovému úspěchu mohli po celou dobu podporovat 
a radovat se z jeho dílčích úspěchů. 

06.01.2023 naši školu navštívila s motivační přednáškou k psaní všemi 
10 MUDr. Karin Cieslarová. Její bohaté zkušenosti ze soutěží se staly pro 
mnohé velkou inspirací. A  kdo ví, možná to Tomášovi „cinkne“ za  dva 
roky v  kategorii praktiků? Každopádně mu držíme palce při zářijovém 
zahájení studia na ČVUT v Praze a – ať to píše, Tome!

L. Linke

Ukliďme Česko na OA TGM počtvrté
Závěr školního roku patří odborným exkurzím a na OA TGM již také akci 
„Ukliďme Kostelec“. Letos jsme se již počtvrté zapojili do největší úkli-
dové akce v České republice. 

Žáci s  učiteli se vyzbrojili poskytnutými rukavicemi a  pytli na  odpad 
a ráno 27.06.  vyrazili po předem naplánovaných trasách na lov. 
Šest týmů sběračů zakončilo svou pouť v Kostelci nad Orlicí na Vodárně 
a zbylé dva týmy se prošly až na fotbalové hřiště v Doudlebách nad Orli-
cí. Tam je již očekávala vychlazená limonáda a sladká tečka na doplnění 
energie.
A jaký byl letos nejkurióznější úlovek? Jezdecké kolo. 
Děkujeme všem účastníkům za to, že pomohli sesbírat předměty, které 
do přírody rozhodně nepatří, a svým dílem podpořili životní prostředí. 
Má to smysl.
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Tábor Hurá do Bradavic
Druhý týden v červenci se konal příměstský tábor ve stylu Harryho Pottera. 
Tábor plný kouzel, dobrodružství, výletů a zábavy. Navštívili jsme Kostko-
hernu v Hradci Králové a park Na větvi, pak také hrad Litice, kemp Eldorádo 
a  Potštejn. Prožili dobrodružnou cestu Zapovězeným lesem a  také noční 
stezku odvahy. Vyrobili jsme si spoustu čarodějnických potřeb jako je hůlka 
nebo kravata dané koleje, zkusili jsme si mnoholičný lektvar a naučili se hru 
Famfrfál. Navštívil nás i čaroděj s  fantastickými zvířaty. Počasí nám přálo, 
děti byly báječné a všichni jsme si to velice užili. 

Zuzana Fialová, hlavní vedoucí tábora

Slovensko Vysoké Tatry
V neděli 14.07. jsme se krátce po sedmé ranní vydali do ciziny. Ciziny? Pro 
většinu účastníků do cizí země, pro mě a nás narozených před rokem 1993, 
do bývalé součásti naší krásné československé kotliny. Cílem naší cesty byla 
slovenská osada Tatranská Lesná ve východní částí Vysokých Tater. A cíl? 
Zpříjemnit si naše letošní prázdniny v místě, kde asi 99% z nás byla vůbec 
poprvé. Poznat krásu hor, přírody a  vstřícnost slovenských lidí, lidí, kteří 
fungují na principech lidskosti. Takže vzájemné heslo naší akce bylo: „Do-
mluvíme se jako lidi, nic nebude problém, tedy jeden za všechny, všichni 
za  jednoho.“  A  problém to opravdu nebyl. Všechno jsme zvládli a  i  díky 
obsluze penzionu Erika na výbornou a my si náš tatranský týden opravdu 
vychutnali.
V průběhu 6 dní jsme postupně poznali nádhery Tater: Štrbské pleso, Hre-
bienok, Tatranskou Lomnici, magické vodopády na Studeném potoku, Be-
lianské jeskyně a  tři monumenty Tater, mezi které Solisko, Rysy a  výstup 
z Popradského plesa Tatranskou magistrálou na Ostrvu bezpochyby patří! 
Stejně tak si někteří z  nás projeli Tatranskou zubačku ze Štrbského plesa 
do Štrby.
Ptáte-li se, co patří mezi naše největší zážitky? Mezi nejsilnější patří bez-
pochyby střetnutí s dvěma jeptiškami při výstupu na Rysy zhruba ve výšce 
2100 m.n.m. Mezi další pak spatření Popradského plesa a následný výstup 
na Ostrvu. A třetí? Pro mne osobně několik večerních kulečníků s mými, již 

bývalými žáky. Kouzlo magické černé osmičky, i tentokrát několikrát zafun-
govalo. Kouzlu karetní hry „bang“, jsem nepropadl, a tak jsem rád, že jsem 
se tentokrát o nic nevsadil :) Tady jsem prohrával na plné čáře.
Byl to pro nás neuvěřitelný týden, a tak mi dovolte poděkovat těm, kteří mi 
tuto akci pomohli uskutečnit, i  těm, kteří se akce zúčastnili. Tato akce by 
neproběhla bez podpory Domu dětí a mládeže, s kterou jsem dotáhl moji 
myšlenku do vítězného konce! Velký dík patří také těm, kteří se zúčastnili: 
Petr Behan, Soňa Burdychová, Dalibor Černý, Theodora Černá, Monika Dvo-
řáková, Natálie Dvořáková, Lukáš Fuksa, Adéla Hepnarová,  Radovan Hladký, 
Vojtěch Pross a Martin Svátek. Díky!

Mgr. Tomáš Malík, hlavní vedoucí expedice

Tábor Králičí hop
Letošní novinkou byl ve třetím červencovém týdnu příměstský tábor králi-
čího hopu. Prázdninového hopkání se zúčastnilo 19 dětí a 19 králíků, z nichž 
méně než polovina dětí již navštěvovala kroužek králičího hopu. Pro většinu 
dětí i králíků to však byla první zkušenost s tímto sportem. Děti si kromě 
skákání se svými i zapůjčenými králíčky užily kromě tradičních táborových 
aktivit také jízdu na koních, výlet do Potštejna na hranou prohlídku zámku, 
návštěvu a  ukázku zkušenějších členů spolku králičího hopu z  Litomyšle 
a v neposlední řadě prohlídku a přednášku u úspěšného chovatele králíků 
Jakuba Linka, který byl zároveň druhým vedoucím na táboře. Den s přespá-
ním jsme trávili ve stanech na zahradě DDM a užili si táborák, opékání buř-
tů, zpívání s kytarou a na závěr taneční řádění.
Vzhledem k pozitivním ohlasům ze strany dětí, rodičů, ale i vedoucích se 
tábor bude v příštím roce určitě opakovat.

Helena Zigová, hlavní vedoucí tábora

Tábor Pevnost Boyard
Tento tábor byl plný dobrodružství a zábavy. Táborníci byli rozděleni do tří 
týmů (modrý, zelený, červený), které proti sobě celý týden soupeřily a pře-
konávaly nejrůznější překážky a za každé vítězství a splnění úkolu dostávaly 
klíče. Za klíče dostaly na konci tábora indicie a ty je měly dovést k pokladu. 
Bylo to velmi napínavé a vyrovnané, ale poklad mohl získat jen jeden tým. 
Tím týmem byl nakonec tým Zelených, který poklad objevil, a odnesl si tak 
zaslouženou odměnu. Tábor jsme si moc užili, děti si našly nové kamarády 
a získaly krásné vzpomínky na léto.
Lucie Šrámová, hlavní vedoucí tábora

Lucie Šrámová, hlavní vedoucí tábora

Tábor Piráti z Karibiku
Na  pirátském táboře děti nejprve plnily pirát-
ské zkoušky, aby je staří piráti přijali mezi sebe. 
Táborníci pak byli rozděleni do  třech týmů, 
ve kterých celý týden soutěžili v nejrůznějších 
hrách a soutěžích. Za odměnu dostávali kromě 
sladkostí i dřívka, ze kterých si na konci tábora 
složili text, kde je ukrytý velký poklad. Každý 
den jsme si našli chvíli i  na  zpěv oblíbené pi-
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rátské hymny a dalších písní a něco jsme si každý den i vyrobili - papouš-
ka na  ruku, piráta na kolíku s otvírací pusou, banánové jednohubky i  své 
originální tričko. Předposlední den nechyběla pirátská stezka za pokladem, 
opékání buřtů a zpívání u ohně. Měli jsme kino i s popcornem a na táboře 
jsme přespali. Skvěle jsme si užili i celodenní výlet do Tonga a druhý výlet 
do Hradce Králové, kde jsme se jako správní piráti projeli i lodí. Tábor jsme si 
užili a těšíme se za rok na další.

Mgr. Lucie Bobišová, hlavní vedoucí tábora

Tábor Tanečně gymnastický
Tanečně gymnastický tábor byl nejenom o  tanci, ale taky o  spolupráci, 
rychlosti a hlavně zábavě. Holčičky s námi prožily týden plný her, soutěží, 
naučily se nové tanečky, vyrobily pár krásných výtvorů a naučily se pár cviků 
na gymnastickém koberci. Společně jsme si užili i výlet do Tonga a opékání 
buřtů. Byl to krásný týden plný krásných zážitků. 

Lucie Šrámová, hlavní vedoucí tábora

Tábor INDIÁNSKÉ LÉTO 2
Od 29.07.–02.08. proběhl v DDM Kostelec nad Orlicí tábor Indiánské léto 
2. Do indiánské vesnice Čokan Nagy bylo povoláno pětadvacet malých in-
diánků, aby objevili ztracený aztécký poklad. Museli však nejprve prokázat 
své dovednosti a především to, že mají čisté srdce i dobrý charakter, a tedy 
jsou hodni poklad získat. První den jsme si vyrobili indiánské oblečení, če-
lenky z peří a amulety. V úterý nás čekala indiánská olympiáda, kde jsme si 
připomněli olympijské náležitosti a teleportovali se do Paříže. Z Paříže už 
jsme hned spěchali do Doudleb nad Orlicí zkrotit divoké koně. Což se všem 
povedlo. Ve středu nás čekalo kreativní dopoledne, kdy jsme vyráběli mý-
dla, koupelové soli a nádherné lapače snů. Odpoledne pak proběhl souboj 
„O zlatého střelce“, kdy jsme si vyzkoušeli krom jiného ulovit potravu lukem 
a  šípem a  také vzduchovkou. Děti byly tak šikovné, že teď máme zásoby 
na celou zimu. Ve čtvrtek tábor vyvrcholil výletem do Deštného v Orlických 
horách, kde jsme prokazovali odvahu a hbitost v lanovém centru a oživovali 
strážce lesa, kterému jsme v lese postavili domečky. Následovalo opékání 
špekáčků u táboráku se zpěvem, kde vystoupila i naše nově vzniklá klučičí 
kapela Indiánský Boy Band se svými písněmi. A po setmění se děti vydaly 
stezkou odvahy ke strážci pokladu, kde získaly poslední dílek mapy a obje-
vily krásný poklad plný zlata.
Děti nás překvapily svým nadšením, vztahem k  přírodě, svou kreativitou 
a fantazií, což jsou věci, které se v dnešním světě technologií vytrácí. A pro-
to jsme si všichni společný týden moc užili. Děkuji dětem za  to, že jsou 
takové, jaké jsou, rodičům za důvěru a hlavně mým kolegům za výbornou 
spolupráci a pracovní nasazeni. 

Karolína Hiršová, hlavní vedoucí tábora
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RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA

Ohlédnutí za létem a podzimní 
program v Rodinném centru Erbenka
Ani během léta Rodinné centrum Erbenka neutichlo. Hernička pro malé 
děti byla oblíbeným místem, kde se rodiny mohly setkávat a  sdílet pří-
jemné chvíle, zejména během deštivých dní. Velký zájem byl o pravidel-
né Sensory play - interaktivní dílny zaměřené na  rozvoj smyslů a  jemné 
motoriky. Také Klub deskových her a Warhammer klub přilákaly nadšence 
všech věkových kategorií.
Vrcholnou událostí léta pod naší taktovkou se stala Zahradní slavnost, 
která proběhla 25.08. Již třetí ročník této tradiční akce přilákal mnoho ná-
vštěvníků, kteří měli příležitost prozkoumat prostory komunitního centra, 
seznámit se s nabídkou aktivit našeho rodinného centra a užít si pestrý 
program pro všechny věkové kategorie. 
S příchodem podzimu se Rodinné centrum Erbenka vrací k oblíbenému 
pravidelnému programu, který nabízí pestrou škálu aktivit pro děti i do-
spělé. Připravili jsme pro vás opět skvělou nabídku, kde si každý najde 
něco svého.
Hernička bude nadále otevřena každé pondělí a čtvrtek dopoledne, kdy si 
mohou děti hrát a rodiče sdílet své zážitky v přátelské atmosféře.
Klub deskových her bude pokračovat každou středu večer, kde se setkají 
milovníci strategických her. Warhammer klub zůstává v programu každý 
pátek večer, ideální pro všechny, kteří rádi tráví čas nad figurkami a stra-
tegiemi.
Připojit se můžete také k  Šicímu klubu – každé úterý dopoledne pro 
všechny, kdo mají zájem o šití a ruční práce. Zapojit se můžete bez ohledu 
na úroveň zkušeností.
Pro ženy a dívky jsme připravili něco speciálního – Tvořící podvečery, kte-
ré se budou konat každý třetí čtvrtek počínaje 19.09. Tyto večery budou 
zaměřeny na  rozvoj kreativity v  přátelské laskavé atmosféře a  nabídnou 
prostor pro ženské sdílení i inspiraci.
Každý první pátek v měsíci dopoledne se také můžete připojit k Mateř-
skému klubu. Tento klub nabízí prostor pro sdílení zkušeností a podporu 
mezi maminkami.
Pro děti opět otevíráme několik populárních kroužků:
- Angličtina s Veronikou Svatošovou (pondělí)
- Tvoření s Markétou Matějkovou (úterý v lichý týden od 08.10.)
- Mini laborky s  Kristýnou 
Sovovou (úterý v  sudý týden 
od 01.10. a ve středu v lichý tý-
den)
Plánujeme také akce a  setkání 
mimo pravidelný rozvrh. Těšit 
se můžete například na  poví-
dání o  psychosomatice u  dětí: 
21.10. s terapeutkami Kristýnou 
Strolenou a  Ripsi Zohrabyan 
a  na  besedy ve  spolupráci 
s MAS Nad Orlicí: 24.10 se zdravotní sestřičkou na téma dětských nemocí 
nebo 07.11 na povídání o pedologii –zdravé noze s Natálií Kajsrlíkovou. 
V  listopadu se také připojíme k  Týdnu vzdělávání dospělých, a  to 04.11. 
v  prostorách RC s  přednáškou Jak se dědí nevědomí: Psychosomatika 
v kontextu epigenetiky. 
14.09. se pak tradičně připojíme s naším tvořivým stánkem ke 22. Koste-
leckému posvícení.
Přijďte se zapojit do našeho podzimního programu, který je plný příleži-
tostí pro učení, tvoření a komunitní setkávání. Těšíme se na vás v Rodin-
ném centru Erbenka!  
velký potlesk. Během dne bylo možné navštívit laboratoř pod vedením 
Kristýny Sovové a vyzkoušet různé pokusy. Besedy na rozličná témata pro-
bíhaly 
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SKAUT
Tábor vlčat a světlušek
Kostelecké středisko během letošních prázdnin připravilo pro své členy dva 
letní tábory, které se nesly v duchu dobrodružství a objevování. První z nich, 
zaměřený na naše nejmladší – vlčata a světlušky, se konal na tradičním tá-
bořišti v Pekle nad Zdobnicí. Tábora se zúčastnilo 42 dětí, které na 12 dní 
vyměnily pohodlí domova za kouzlo podsadových stanů na malebné louce 
u řeky Zdobnice.
Letošní tábor byl inspirován příběhem „Cesta na tajuplný ostrov“ od Julese 
Verna, což se projevilo nejen v tématu tábora, ale i v celkovém duchu aktivit. 
Aby se kluci a  holky mohli plně ponořit do  tohoto dobrodružství, zhlédli 
během poslední červnové schůzky na naší základně v Lomu stejnojmenný 
film, který jim přiblížil atmosféru příběhu.
Tábořiště se pak proměnilo v malý tajuplný ostrov, kde děti zažívaly jednot-
livé epizody z Verneova románu. Přijímaly tajné zprávy z rádia, stavěly domy 
na stromech, setkaly se s obří ještěrkou, pátraly po zlatě, objevovaly bájnou 
Atlantidu a dokonce našly zemi liliputů. Tato dobrodružství nejenže rozví-
jela jejich představivost, ale zároveň je učila spolupráci a řešení problémů.
Vlčata a  světlušky měli možnost také plnit různé výzvy a  odborky, které 
prověřovaly jejich znalosti, zručnost a  logické myšlení. Počasí nám letos 
mimořádně přálo – po  celou dobu tábora nás provázelo sluníčko, které 
nám umožnilo naplno využít potenciál tábořiště a okolní přírody. Prakticky 
denně jsme si užívali osvěžující řeku, ať už během odpočinku, nebo v rámci 
programu.
Tábor se stal nezapomenutelným zážitkem pro všechny zúčastněné a  již 
nyní se těšíme na to, co nám přinese nadcházející skautský rok a jaká dob-
rodružství nás čekají na táboře v roce 2025.

Autoři: Kolektiv vedoucích

Skauti a skautky na Orlici
Vlny veder se zdají být nekonečné, ale pro několik kosteleckých skautů 
a skautek byla na pátek 16.08. naplánována akce, která jim v těchto horkých 
dnech, kdy teploty překračují 30 stupňů, přinesla tolik potřebné osvěžení. 
Desetičlenná skupinka se už na konci tábora v červenci dohodla, že vyrazí 
na zkušební plavbu po Orlici v nových střediskových kajacích. Jak se nako-
nec ukázalo, výběr data byl velmi šťastný.
Sešli jsme se u mostu přes Orlici u Podhorního mlýna. Nafoukli jsme lodě, 
oblékli vesty, vzali pádla a vyrazili na vodu. Naším cílem nebyla dlouhá cesta 
– stačil nám úsek ke splavu. I přes současné sucho je zde vody dost, a tak 
jsme několikrát propluli tam a zpět. Hlavním cílem nebylo zdolání nějaké 
velké vzdálenosti, ale užít si vodu a také si vyzkoušet ovládání lodí. Většina 
členů skupiny totiž ještě nikdy na lodi nejela. Po první jízdě tam a zpět si 
všichni ovládání bez problémů osvojili, a tak se pak věnovali kromě plavby 
i  cákání vody po  sobě. Kluci dokonce téměř celou jednu cestu přeplavali 
a probrodili mimo loď, nebo se jen nechali unášet pomalým tokem. Všichni 
si tak vodu náramně užili.
Co nesmíme opomenout je fakt, jak se k nám lodě, na kterých jsme strávili 
skvělé odpoledne vůbec dostaly. Šlo totiž o dar od firmy Gumotex z Břec-
lavi, která nám věnovala čtyři profesionálně repasované nafukovací kajaky. 
Ty nyní obohatí nabídku skautských aktivit našeho střediska a rozhodně se 
na ně nebude prášit někde ve skladu. Už se těšíme, až zase brzy vyrazíme 
na vodu po naší krásné Orlici – tentokrát třeba i trochu dál.

Autoři: Kolektiv vedoucích

Příměstský tábor 
„Cesta kolem světa za 5 dní”
Na  přelomu července a  srpna jsme se spolu se 17 malými dobrodruhy 
vydali na pomoc slavnému vynálezci Phileasi Foggovi vyhrát jeho sázku, 
a sice že podnikne cestu kolem světa za 80 dní. My jsme se připojili pouze 
na pět dnů, ale i tak jsme zažili spoustu dobrodružství. Nejprve bylo po-
třeba projít pořádným výcvikem a sestavit vzducholoď. Jako první jsme se 
ocitli v daleké Číně, kde jsme se na okamžik stali malými vědátory, spřáte-
lili se s pandami, vyzkoušeli si výrobu vějířů i pokořili Velkou čínskou zeď. 
Jako další jsme zavítali do Brazílie, kde jsme si vyrobili karnevalové mas-
ky, zvlnili se v  rytmu nejen samby a  fotbal samozřejmě nemohl chybět. 
Poslední naše zastávka byla Velká Británie, kde jsme se dozvěděli něco 
o obnovitelných zdrojích energie a dali si čaj o páté. Cestou jsme nemohli 
minout takové ostrovy jako ostrov Dinosaurů nebo Ptačí ostrov, kde jsme  
museli svést souboj s  tamními obyvateli o  získání zásob na  další cestu. 
I přes velké teplo a nemalou
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únavu všech účastníků se nám podařilo zdárně dopravit zpět do  České 
republiky a završit tak naše 5ti denní putování plné dobrodružství a ne-
malých zážitků. 

Tereza Urválková
Děkujeme všem vedoucím, kteří se podíleli na  realizaci a bezproblémo-
vém chodu tábora. 

Tábor skautů a skautek
Letošní druhý tábor patřil skautům a skautkám, kteří po roční pauze opět 
tábořili společně. Loni skautky tábořily s vlčaty a světluškami a skauti byli 
na  putovním táboře. Teď se ale na  14 dní vydali společně také na  naše 
střediskové tábořiště do Pekla nad Zdobnicí.
Tématem letošního tábora byla doba krále Artuše, i když příběh byl značně 
upraven dle fantazie našich vedoucích. Nechyběla tedy aktivity zasazené 
do doby rytířů. A to včetně výroby dřevěného nábytku za pomoci ručních 
nástrojů, fyzických výzev, putování za Excalibrem, soupeření s Morganou 
a  velké závěrečné bitvy s meči a dalšími.
V  rámci tábora byl ale i  čas naduševní odpočinek. Čím dál více našich 
skautů a skautek se učí hrát na kytary, takže jejích tóny se v každé volné 
chvíli linuly po tábořišti. Plnily se také stezky a na ně vázané výzvy. Např. 
den v cizím jazyce, kdy bylo nutné pro splnění celý den mluvit anglicky. 
Nebo věčný oheň, kdy bylo nutné jednou osobou hlídat po dobu 24 hodin 
hořící oheň. Dále pak bosá chůze, noční bdění, nebo den poslepu. Došla 

i na  legendární tři orlí pera. Nejtěžší ze skautských zkoušek, při které je 
nutné 24 hodin mlčet, pak hladovět a pak se schovávat a pozorovat tábor.
Díky krásnému počasí ve druhé polovině července nemohlo chybět stavě-
ní přehrady a další vodní radovánky. Tábor se tak stal nezapomenutelným 
zážitkem pro všechny zúčastněné. Už se těšíme, kam nás příběh zavede 
v roce 2025.

Autoři: Kolektiv vedoucích

Nábory do oddílů
Oddíl benjamínků
Oddíl benjamínků
Oddíl pro předškoláky a  první třídu Z.Š. Schůzky jsou každou středu 
od 17:00 do 18:00 v Lomu. První schůzka bude již 18.09. a na všechny záři-
jové a říjnové schůzky je možné se přijít nezávazně podívat. Děti zažijí hry 
a aktivity v přírodě s kamarády. Budeme se učit poznávat přírodu, využívat 
ji jako hřiště, vyrábět a tvořit.

Oddíl vlčat
Oddíl pro kluky od 1. do 5. třídy Z.Š. Schůzky jsou každý pátek od 17:00 
do 19:00 v Lomu. První schůzka bude již 20.09. a na všechny zářijové a říj-
nové schůzky je možné se přijít nezávazně podívat.
Chceš zažít dobrodružství s  kamarády, výlety do  přírody, netradiční hry, 
uzlování, práci s  mapou, topení ohně, poznávání přírody bez učebnic, 
jednodenní a víkendové výpravy bez rodičů a letní tábor u řeky uprostřed 
lesů daleko od civilizace? Pak tebe hledáme do naší vlčácké smečky.

Oddíl světlušek
Oddíl pro holky od 1. do 5. třídy Z.Š. (nábor letos neprobíhá, pro bližší in-
formace o volných místech pište na email svetlusky@junakkostelec.org)

Oddíly skautů a skautek
Do oddílů pro kluky a holky přijímáme nováčky z 6. až 8. třídy Z.Š. Schůz-
ky jsou každý pátek od 17:00 do 19:00 v Lomu. První schůzka, na kterou 
je možné se přijít podívat bude již 27.09. a na všechny zářijové a říjnové 
schůzky je možné se přijít nezávazně podívat.
Chceš se postavit před výzvy, které by tě nenapadly ani ve snu? Vyrazit sám 
tmou na nejbližší kopec na Východ slunce, nebo se nechat vysadit upro-
střed noci na neznámém místě a vrátit se sám do tábora, nebo vydržet 24 
hodin mlčet a jen o vodě? Tohle a další mnohá dobrodružství s kamarády 
můžeš zažít ve skautském oddíle. Krom toho pravidelné víkendové výpra-
vy, spaní pod širákem, program, který tě sblíží s tvými kamarády, ale i pro-
gram, který si s nimi sám vymyslíš. A další skautské dovednosti jako práce 
s mapou, oheň, uzlování, bojovky, poznávání přírody. To vše je skaut.

Více informací na webu www.junakkostelec.org nebo na emailu 
stredisko@junakkostelec.org

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ
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KOSTELECKÝ 
OKRAŠLOVACÍ SPOLEK

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ 
SVAZ ZO KOSTELEC 
NAD ORLICÍ

Kostelečtí zahrádkáři
Kostelečtí zahrádkáři nezaháleli ani o prázdninách. Pravda, nevěnovali se 
zcela zahrádkářské problematice, ale společné chvíle s  dobrým jídlem, 
pitím a  přáteli jsou také velmi důležité. 18.07. uspořádali ve  svých pro-
storách posezení pro spřátelený klub Pohoda a 08.08. připravili obdobné 
přátelské posezení s  grilováním pro své členy a  pozvané hosty. Při této 
příležitosti byla zástupcem územní rady ČSZ předána 2 čestná uznání 
za práci pro spolek. Příjemné pohoštění vyvolalo příjemnou náladu i přes-
to, že zahájení akce proběhlo za  bouřlivého počasí. Výbor spolku touto 
cestou děkuje za práci všem členům ZO a především těm, kteří se aktivně 
zapojují do činnosti spolku. Uvítá každého, kdo by se chtěl přidat a naše 
řady rozšířit.

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
Babovřesky v Itálii
V červenci  skupina našich členů si zaplatila dovolenou v krásném Italském 
městě Caorle. Jelikož jsme se dohodli, že budeme chodit do vody společně 
s kruhy na plavání a klobouky, říkali nám „Babovřesky“.

Informace k moštování:
Záležitost letošní moštovací sezony je rozhodnuta a  výkup jablek bude 
v  kostelecké moštárně zahájen v  sobotu 07.09. od  08:00 do  12:00. Vý-
kup bude probíhat jako v minulých letech a to o sobotách, jak je uvedeno 
a v pondělí od 13:00 do 17:00. Ukončení výkupu bude oznámeno na webu 
zahrádkářů, na  vývěskách a  místním rozhlasem. Zájemci o  moštování 
nebo o  bližší informace volejte na  tel. 731  051  373 (L. Křižanová) nebo 
605 711 606 (A. Mrázek). Velice nám pomůžete, když tuto zprávu bude-
te šířit dál, aby se podařilo vykoupit pro moštování potřebné množství 
jablek. Protože mošt z kostelecké moštárny je opravdu skvělý, trvanlivý, 
přírodní, nepřislazovaný a bez chemických přísad.
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Tam i na hotelu. Moc jsme si to užili, byli s námi i dva muži, těm se to také 
moc líbilo. Jsme moc dobrá parta. Celkově i celá organizace SPCCH si moc 
dobře rozumí. Na všechny naše akce se moc těšíme, vždy si to moc užijeme. 
Dne 10.09. pořádáme zájezd do Polska, za nákupy: Kudowa Zdroj 
Dne 14.09. jedeme na seniorské hry do Hradce Králové. Držte nám palce. 

Za SPCCH předsedkyně Blanka Matějusová 

SPORT
FK ROJEK KOSTELEC NAD 
ORLICÍ / AFK ČASTOLOVICE  
Mladší dorost  U17
V podzimní části letošním ročníku se hráčům mladšího dorostu ve skupině 
A EKO Delta Krajského přeboru, ve kterém startovaly i velice silné a ambici-
ózní celky z Pardubického a Středočeského kraje, dařilo se střídavými úspě-
chy.  Několik zápasů  jsme přesvědčivě vyhráli, utkání se silnými soupeři se 
nám bohužel výsledkově nedařila, přestože herně jsme byli většinou vyrov-
naným soupeřem. 
V  15 členné tabulce jsme po  podzimu i  kvůli neodehranému poslednímu 
zápasu obsadili 11. místo.
Pro jarní část byla soutěž přelosována a  týmy rozděleny podle umístění 
do  finálové skupiny a  skupiny o  umístění. V  té jsme během jara odehráli 
celkem 14 utkání s bilancí 10 výher, 1 remízy a 3 porážek. S 31 bodem a celko-
vým skóre 53:25 jsme v konečném tabulce obsadili krásné 2.místo z 15 týmů.  
Pro příští ročník 2024/2025 budeme již nastupovat v krajské soutěžii o kate-
gorii výše jako starší dorost U19. V současné době vyvíjíme snahy o posílení 
kádru a to zejména našimi odchovanci, kteří ve stávající sezóně působili v ji-
ných klubech v rámci kraje. 

Honza Šlaj 
Družstvo mladšího dorostu 2023/24
Jan Barvínek, Michal Beneš, Libor Halíř, Sebastián Hernych, David Kačmič-
ka, Kryštof Koželuh, Šimon Knoško, Václav Myšák, Matouš Podstavek, Do-
minik Potměšil, Martin Šlaj, Michael Šreibr, Jáchym Švandrlík, Patrik Wolf, 
Vojta Forche, Šimon Lux,  David Šeda, Pavel Hubálek a Ondřej Páleník. 
Trenér: Miroslav Hovorka, Honza Šla

Foto: Z. Fabiánek

TJ SOKOL 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Cvičení Sokolovna
Při cvičení v Sokolce
Zhubneš přímo lehounce
A když se to nezdaří
Sokolky tě dobrou náladou obdaří.

Pondělí 	 19:00–20:00
Čtvrtek 	 19:30–20:30 
Mix cvičení: Aerobní, zumba, tabata, kic box, cvičení s vlastní váhou těla…
Činky, gumičky, gymnastické míče, stepy…
Těším se na Vás B a M.

XVII. všesokolský slet 
– byli jsme tam!
To, co jsou pro sportovce celého světa olympijské hry, jsou pro světo-
vé sokolstvo všesokolské slety. Zatímco jsou olympijské hry pořádány 
ve čtyřletých intervalech v nejrůznějších částech světa, všesokolské slety 
se konají za standardních společensko politických poměrů v kolébce So-
kola – v České republice v šestileté periodě, což bylo právě letos. Ve dnech 
30.06. až 05.07. se uskutečnil na stadionu v pražském Edenu již sedmnác-
tý všesokolský slet a  cvičenky a  cvičenci naší Tělocvičné jednoty Sokol 
Kostelec nad Orlicí byli při tom!
Všechno začalo v neděli 30.06. v 06:00 ráno odjezdem autobusu z Kostel-
ce od sochy T. G. Masaryka před budovou Obchodní akademie.
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Po ubytování na vysokoškolské Masarykově koleji v Praze Dejvicích jsme 
vyrazili na řazení a slavnostní průvod ulicemi Prahy. Z ulice 28.10. po Ná-
rodní třídě, Smetanově nábřeží s nádherným výhledem na Hradčany, uli-
cí Křižovnickou, 17.11. a Pařížskou až na Staroměstské náměstí, kam jsme 
dorazili krátce před polednem. Po trase průvodu hrály do kroku parádně 
vystrojené kapely.
A žádné otálení! Hned v pondělí, druhý den ráno v sedmm sraz na seřadiš-
ti v areálu stadionu Slavie Praha v Edenu a první zkouška na vedlejší cvičné 
ploše. Stejně tomu bylo i v úterý, ale to se zkoušelo již na ploše stadionu. 
Po  oba dny od  osmi do  půl jedenácté se opakovalo, dolaďovaly detaily 
pohybů a choreografie a podle zásady, že jen změna je život se zapraco-
vávaly změny z postřehů autorů skladby, požadavků programové režie... 
Ve středu dopoledne bylo třeba ještě nacvičit nástupy a odchody na plo-
chu a z plochy stadionu a připravit se na večerní generálku I. programu 
od  devíti do  půl dvanácté. Nejnáročnější byl čtvrtek. Dopoledne ještě 
zkouška na páteční hlavní vystoupení (II. program), odpoledne generálka 
II. programu a večer první hlavní vystoupení (I. program) opět od devíti 
do půl dvanácté. Vyvrcholení pak přišlo v pátek 5. července odpoledním 
hlavním vystoupením, kdy naše skladba „Jdi za  štěstím“ byla poslední 
skladbou programu. Následoval závěr  a slavnostní ukončení sletu.
V rámci XVII. všesokolského sletu 2024 bylo předvedeno celkem 15 skla-
deb, z toho dvanáct sokolských, jedna Asociace sportu pro všechny (Pří-
běhy léta), pohybovka Dánů a skladba slovenská, během nichž vystoupilo 
téměř 20  000 cvičenek a  cvičenců ze 42 sokolských žup z  celé České 
republiky a  sokolové ze Slovenska, Rakouska, Švýcarska, Bulharska, Ka-
nady a Spojených států amerických, ze zemí, kam si sokolskou myšlenku 
odnesli v minulosti naši krajané, kde „zdomácněla“ a dodnes žije. Proto 
také VŠESOKOLSKÝ slet a  hlavní motto sletu: SLET SPOJUJE! A  doslova 
spojoval. Bez rozdílu stavu, národnosti, jazyka i věku. Nejnázornějším pří-
kladem je věkové rozmezí cvičenců: mezi nejmladším a nejstarším účast-
níkem sletu byl věkový rozdíl neuvěřitelných 94 let! 
 „Naší“ skladbou byla skladba „Jdi za štěstím“ pro seniorky, seniory a věr-
nou gardu. Autory pohybu a  choreografie byly Helena Peerová a  Václav 
Pavelka na hudbu Karla Svobody, Jaromíra Klempíře, Ladislava Štaidla a Ji-
řího Šlitra. Bylo nám ctí cvičit na písně v podání fenomenálního Karla Go-
tta s texty Zdeňka Borovce, Ladislava Štaidla a Jiřího Suchého v hudební 
dramaturgii Zdeňka Bartáka. Skladbu v trvání jedenácti minut předvedlo 
na  ploše stadionu celkem 1384 cvičenců seniorek, seniorů a  věrné gar-
dy. Obě hlavní vystoupení, jak večerní čtvrteční (04.07.), tak páteční od-

polední (5.7.), přenášela živě Česká televize a kdo se pozorně díval, mohl 
cvičence kostelecké výpravy (především ženy) vidět přímo „v akci“. Samo-
zřejmě, že přísné oko kritika by našlo nějaké nedokonalosti, ale nejsme 
přece stroje. O  tom, že se skladba skutečně vydařila, nejlépe vypovídal 
nekonečný aplaus tisíců diváků po  docvičení. Byl to obrovský úspěch, 
všichni jsme byli „na  měkko“, jak my stojící na  ploše, tak diváci stojící 
na tribunách. Troufnu si říci, že jedno oko nezůstalo suché a mnohá slzič-
ka ukápla v těch nezapomenutelných chvílích dojetí, euforie, sounáleži-
tosti. Díky Heleno! Díky Vašku! Díky Sokole!
Všesokolský slet nejsou jen nekonečné nácviky, secvičné, předváděčky, 
projížděčky, generálky a finální vystoupení. Ke sletu stejně jako předve-
dení skladby na stadionu patří bohatý doprovodný program. Jak bylo již 
řečeno, slet odstartoval v neděli 30.06. dopoledne slavnostním průvodem 
zakončeným na Staroměstském náměstí. Tam také stálo vyvýšené podi-
um, kde po po celou dobu sletu probíhala podiová vystoupení členů a od-
dílů sokolských jednot nejen z celé České republiky, ale z valné části ze 
zahraničí. Ještě v neděli ve 14:00 odpoledne byla v Chrámu sv. Víta slouže-
na mše svatá s následnou prohlídkou chrámu, v 19 hodin slavnostní zahá-
jení sletu v Národním divadle a od 20:30 tradiční noční výstup na Petřín 
s kulturním programem. Po celý týden bylo možné navštívit řadu výstav 
věnovaných sokolskému hnutí. Podobně jako na Staroměstském náměs-
tí probíhala v odpoledních hodinách sletových dnů podiová vystoupení 
na  náměstí Míru a  v  Tyršově domě na  Újezdě. Z  podiových vystoupení 
poutalo zvláštní pozornost zejména vystoupení dánské sportovní a balet-
ní školy. Zlatým hřebem doprovodného programu pak již tradičně bylo 
komponované sportovní vystoupení Sokol Gala v O2 areně. Na půdory-
su historického vývoje Sokola od jeho založení do současnosti předvedly 
ukázky jak dřívějších tak současných druhů sportů provozovaných v rámci 
Sokola oddíly sokolských jednot. Mezi nejpůsobivější patřila vystoupe-
ní stepařů a gymnastů. Obdivovat ale bylo možné i šermíře, krasojezdce, 
moderní gymnastky, vzdušné akrobaty, tanečníky sportovního rock-n-ro-
llu a mnohé další. Z vystoupení hostů asi nejvíce zaujala ukázka výcviku 
příslušníků Hradní stráže.
Navzdory veškerému povinnému i dobrovolnému programu byl slet v du-
chu jeho motta vrcholnou příležitostí pro vzájemná setkávání, přátelství, 
pohodu, dobrou náladu, radost ze života. A ani v tom určitě nezklamal.
Heleno, Vašku, co dál? ….. O tom někdy příště.

František Siegl za laskavé spolupráce Vaška Pavelky
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MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU
Na  začátku června má v  ry-
bářském kalendáři pevné 
místo celorepublikový pohár 
veteránů – Muška, memo-
riál Josefa Padriána. V  letoš-
ním roce se uskutečnil již 
21. ročník v  termínu od  07. 
do  09.06. Pro svoji jedineč-
nost, skvělou organizaci 
a  perfektní doprovodný pro-
gram si mezi závodníky získal již takový věhlas, že pořadatelé mají naplně-
nou startovní listinu dlouho dopředu, a protože míst na řece je omezené 
množství vytyčené  pro vlastní  závody,  musejí startující  k nelibosti odmí-
tat. Takové renomé si kostelecké závody v mušce získali.
Jsme rádi, že takto velkou akci dokážeme zvládnout s  pomocí vlastních 
členů rybářské organizace a z řad kamarádů a přátel vody a přírody. Po-
chopitelně někdo musí vše zastřešit a vzít na sebe pozici hlavního pořa-
datele.
Poděkování tedy všem rozhodčím, členům technické a organizační podpory 
a hlavnímu pořadateli Pavlu Vonáskovi. V odstavci s poděkováním musíme 
zmínit i vedení města, které nám  v rámci svých možností také pomáhá tuto 
akci provést a zorganizovat.
V každém příspěvku se snažím alespoň krátce zabrousit do nedaleké nebo 
daleké historie o rybaření a vše, co je spojené s řekou a vodou jako takovou. 
V  dnešním příspěvku je to vodácký sport, který musí závodníci během 
víkendu snášet. A nejen  o víkendu, kdy jsou vlastní závody. Vodácký po-

zdrav „ ahoj“ byl za doby před revolucí opravdovým gestem kamarádství. 
Vodáci si své nádobí  včetně lodí museli přepravit kompletně vlakem nebo 
jiným dostupným prostředkem té doby, a to si pak každý vážil a respekto-
val usednutí do lodě a svezení se na řece, kde bylo dostatek vody. Dnes, 
kdy stovky „ dychtivých vodáků“  čekají na svoji loď a kdy jim je jedno, 
jestli je v  řece dostatek vody či nikoliv, se z vodáctví stal jen další dílek  
zábavy, kterou jsme schopni jako společnost v této době vyprodukovat.  
Dříve byl jemný pozdrav „ahoj“ vyjádřením úcty mezi rybářem a vodákem, 
jeden druhého si vážil a respektoval jeho koníček. Bez vody nebudou ry-
báři, vodáci …úspěšní, neúspěšní, prostě nic.
A jelikož je to článek o rybářských závodech, sluší se rekapitulace nejlep-
ších závodníků pro rok 2024.
Kategorie do 60 let
1. místo Milan Mužík – Polička
2. místo Roman Hartman – Záměl
3. místo Bořek Kopecký – Odry

Kategorie nad 60 let
1. místo Miroslav Mužík –  Stříbro – současně absolutní vítěz víkendových 
závodů
2. místo Zdeněk Marek  –   Uherský Brod
3. místo  Václav Mazura  –    Brno

Tak zase někdy na viděnou u naší krásné Divoké Orlice.
Za MO ČRS Kostelec nad Orlicí L. Ch.

MAŽORETKY MARLEN
Mistrovství Evropy mažoretek v ČR
Ve dnech 04.–07.07. proběhlo v Liberci Mistrovství Evropy mažoretek aso-
ciace MWF. Byla to akce velkolepá, emotivní, nádherná, náročná fyzicky 
i psychicky. Liberecká Home Credit aréna přivítala 4 000 mažoretek ze 14 
evropských zemí. Jsme hrdé, že jsme mohly být součástí této prestižní akce, 
že Marlen Kostelec nad Orlicí si tvrdě vybojovaly v soutěžích Mistrovství ČR 
možnost startu v pěti kategoriích a tím i reprezentace ČR. Stálo je to hod-
ně úsilí, vytrvalosti, odpovědnosti, ale také radosti společně sdílené. Jsme 
hrdé, že dokážeme při neustále stoupající sportovní a choreografické úrov-
ni mažoretkového sportu držet krok a bojovat s těmi nejlepšími o nejvyšší 
evropské příčky.
A jak to pro mažoretky Marlen v Liberci dopadlo? 
Všech pět choreografií se umístilo v TOP 10 ve svých soutěžních katego-
riiích.
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Juniorky v  soutěži defilé pom vybojovaly 3. místo (9 týmů) a  titul  
2. vicemistryně Evropy!
Kadetky v defilé pom 5. místo (10) a malé pódium, dívky v hlavní věkové 
kategorii v defilé pom také 5. místo (11) a malé pódium, kadetky v soutěži 
pódium pom 6. místo v konkurenci 21 týmů a malé pódium a konečně ka-
detky s miniformací pom 8. místo (19).
Poděkování patří všem: trenérkám, děvčatům a rodičům, fanouškům za prá-
ci, podporu, vytrvalost, trpělivost, důvěru a pochopení. 

Poděkování patří: Městu Kostelec nad Orlicí za významnou finanční podpo-
ru, též Královéhradeckému kraji, ČUS a dalším sponzorům. 
Poděkování patří naší mateřské asociaci CMA Czech Majorettes, která byla 
nejen pořadatelem této skvěle profesionálně zvládnuté mamutí akce, ale 
také je velkou oporou v mažoretkovém světě. A v neposlední řadě A-team 
Hradec Králové - Klub aerobiku a  mažoretek za  vynikající pořadatelskou 
službu. 

Martina Kalousková

SPORT – CLUB – SENIOR
S–C–S pokračuve ve svých aktivitách
Jak příjemně prožít letní sobotní odpoledne? Na to byste se mohli zeptat 
členů S-C-S, kteří  se v sobotu 10.8.  zúčastnili své již 196. sešlosti. Ta se 
uskutečnila na tenisovém areálu U Splavu za účelem již devátého ročníku 
soutěže v pétanque.
Na  setkání přišlo čtyřiadvacet bývalých sportovců a  pozvaných hostů 
a za krásného slunečného počasí  v osmi tříčlenných družstvech soutěžili 
o co nejlepší umístění. Francouzi, jejichž kolébkou právě tato hra je, by se 
divili, kolik sedmdesátníků a starších v Kostelci pétanque s maximálním na-
sazením hraje.
Vyhrálo družstvo Josefa Žida (Blanka Babůrková a Jana Hartmanová), druzí 
byli členové družstva Jiřího Plného (Luboš Klapal a Zdena Klapalová) a třetí 

příčku obsadilo družstvo Františka Duchoně (Jarina Lerchová a Marta Du-
choňová).   Ale i ostatní, kteří „bednu“ neobsadili, si dobře zahráli, fandili 
a radovali se  z úspěchu těch lepších. Tak jak to dělávali v dobách, kdy sou-
těžili a reprezentovali  město Kostelec nad Orlicí ve svém „sportu“ v minu-
losti.
Odpoledne bylo vyplněno pohoštěním, spoustou humoru a  společných 
vzpomínek.  Je vidět, že se bývalí sportovci stále umějí bavit a radovat se ze 
života bez ohledu na věk.
Děkujeme pořadatelům, hlavně naší předsedkyni, jejím pomocníkům, 
ing.  Františku Duchoňovi a  vedoucímu klubu tenistů panu  Janšovi, kteří 
zajistili perfektní sportovní i společenské zázemí. Fotografie z akce  pořídil 
Josef Žid a kromě těchto uveřejněných jsou k dispozici další v archívu S-C-S.

všechny zúčastněné V. K.
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Softballový oddíl

HLEDÁ HOLKY I KLUKY VE VĚKU 4 - 13 LET

POJĎ HRÁT SOFTBALL

TRÉNUJEME 

NEUSTÁLE!

PŘIDEJ SE K NÁM!

KONTAKT:
TELEFON: 777 822 188
E-MAIL: pbarvinek@seznam.cz
WEB: www.klackari.cz

MŮŽETE BÝT VELCÍ I MALÍ, 
HUBENÍ I MÉNĚ HUBENÍ,

POMALÍ I RYCHLÍ,
VŽDY PRO VÁS NAJDEME MÍSTO!

POMŮŽEME VÁM ROZVINOUT:
OBRATNOST, SÍLU, RYCHLOST,

FLEXIBILITU, KOORDINACI,
SCHOPNOST PRÁCE V KOLEKTIVU 

A DALŠÍ POZITIVNÍ VLASTNOSTI

Kostelec nad Orlicí

SK KLACKAŘI
Klackaři na ODM 2024
Olympiáda dětí a  mládeže je velká 
prestižní sportovní akce, kde sou-
těží reprezentace jednotlivých krajů 
v různých týmových i individuálních 
sportech. Letní ODM 2024 hostil Ji-
hočeský kraj. Jedním z těchto spor-
tů v roce 2024 byl i softball. Softball 
se na letní ODM vrátil po dlouhých 
devatenácti letech, a to v kategorii 
dívek do  15ti let. V  našem kraji se 
reprezentace sestavovala z  dívek 
týmů Falcons Hradec Králové, HSM 
Trutnov a Klackaři Kostelec nad Or-
licí. Manažerkou výpravy byla Jana 
Rejentová z  Falcons, trenéři byli 
Jana Klempířová z HSM a Pavel Bar-
vínek z Klackařů. 
 Výběrový kemp proběhl 01.05. v Kostelci nad Orlicí. Z každého týmu byly 
vybrány 4 dívky. Z Klackařů to byly Lucie Šedová, Johana Zemanová, Jitka 
Barvínková a Kristina Ochocová. Poslední jmenovaná však na ODM neodje-
la kvůli zlomenině prstu, kterou utrpěla na předchozím turnaji. 
Zahajovací ceremoniál ODM proběhl v  neděli 23.06. na  náplavce v  Čes-
kých Budějovicích. Byla to montrózní show, které se zúčastnilo všech 4.193 
sportovců a  cca 12.000 diváků. Už to nastartovalo v  každém účastníkovi 
tu pravou olympijskou atmosféru. Softballový turnaj probíhal v nádherném 
moderním areálu Sokol Hluboká. Turnaje se zúčastnilo 12 krajů. Hrálo se 
současně na  dvou hřištích. My do  turnaje vstoupili hned v  pondělí ráno 
na hřišti A. Nejprve zápasem proti Pardubickému kraji, kde jsme po  lítém 
boji zvítězili 3:2. Hned poté jsme hladce vyhráli i nad týmem domácího Ji-
hočeského kraje 12:7. V úterý jsme se v odpoledním zápase utkali s týmem 
Libereckého kraje, který jsme přehráli hladce 7:1. Středa byla ve  znamení 
brzkého vstávání a dvou těžkých soupeřů, nejprve jsme narazili na favorita 
a později i vítěze celého turnaje, na Pražskou repre, kde 10 z 12ti hráček je 
i členkami České reprezentace, 2 směny jsme si drželi vedení 1:0 a pořádně 
jsme je potrápili, nakonec jsme však prohráli 1:11. Druhým zápasem tohoto 
dne bylo utkání proti Moravskoslezskému kraji, cíl byl jasný, ideálně vyhrát, 
nebo neobdržet více než 6 bodů, tak bychom se dostali do zápasu o bronz. 
Bitva to byla urputná, bohužel skončila 7:6 pro soupeře, tím je jasné, že bu-
deme hrát zápas o páté místo. Zápas přenášený televizí. Pro všechny z nás 
je to premiéra. Kvůli TV programu se začátek zápasu posouvá o 30 minut 
dříve, na 08:30. Ve čtvrtek tedy vstáváme v 05:30, rychlá snídaně a přesun 

Soustředění mládeže SK Klackaři
O  víkendu 09.–11.08. proběhlo tradiční soustředění mládeže SK Klackaři. 
Letos se ho zúčastnilo pouze 21 dětí, ale to nic neubralo na zážitcích a zába-
vě. Několika nejmladším účastníkům bylo 5 let.
Děti byly rozděleny do 4 týmů a celý víkend mezi sebou sváděly souboje 
v různých disciplínách. Prvním soubojem byla dovednostní dráha, kombi-
nace běhu, obratnosti, flexibility a také hodu. Další soutěže byly v různých 
hodech, bězích, skocích, ale také třeba v golfu upraveném do softballu. 
Sobotní a nedělní dopoledne bylo věnováno čistě softballu, trénovali jsme 
pálku, pole, nadhoz i taktiku. 
Sobotní odpoledne jsme se osvěžili v řece, v podvečer prožili díky manže-
lům Štanclovým gastronomický zážitek v  podobě domácích hamburgerů 
a Lenka vše podtrhla výborným tatarákem. Večer proběhla všemi oblíbená 
stezka odvahy s vědomostním kvízem, jak jinak než o softballu. 
Nedělní dopoledne jsme zakončili zápasem, který byl velmi vyrovnaný 
a skončil výsledkem 9:9. Před nedělním obědem jsme se stihli ještě schladit 
při slajdování na mokré podložce.
Spalo se v tělocvičně, jedlo se na hřišti. Po celou dobu se o nás starali trenéři 
Lenka, Kuba, Vojta a Pavel a o stravu a pitný režim se vzorně postarala Alča 
s Míšou. Příští rok opět druhý víkend v srpnu, všichni se už těší!

do areálu, kde je již vše připraveno, hřiště je obklopeno 6ti kamerami a ner-
vozita je vysoká. Do toho přichází komplikace s jedním dresem zapomenu-
tým na ubytování a pohoda je ta tam. Zápas hrajeme proti silnému soupeři, 
reprezentaci Středočeského kraje. Opět nám zde zatápí zkušené hráčky 
z České reprezentace. Nic se nám nedaří, nervozita je vysoká a přicházejí 
i zranění. Utkání končí 0:13. Celkově tedy obsazujeme 6. místo. Ale je to pro 
nás velká zkušenost. Turnaj jsme si užili. V  nabitém programu jsme stihli 
i některé doprovodné akce. Pro všechny z nás to byl mimořádný zážitek. 
Softballového turnaje se na ODM zúčastnili i Klackaři Alena Dohnalová a Jo-
sef Dvořák v roli rozhodčích.
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Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2023 „Půjčovna – bourací kladiva“

Hlavou zeď neprorazíš!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

6. ROČNÍK KOSTELECKÉ NÁPLAVKY
V  sobotu 17.08. se v  areálu Zelené křižovatky, u  řeky Orlice uskutečnil 
šestý roční Kostelecké náplavky. Balkánské rytmy zněly celým sobotním 
odpolednem, soutěžili jsme o  nejlepší kotlíkový guláš, tančili, zpívali, 
bavili děti, a i když nás na chvíli vypeklo počasí, společnými silami jsme 
vybrali pro kostelečáka Adama Jošta 75 000 Kč na jeho cestu k zotavení 
se po nešťastné životní události.

Všechny holky z Eastwicked Promotion z celého srdce děkují všem ná-
vštěvníkům, kamarádům, rodinám, pomocníkům, účinkujícím, a přede-
vším štědrým sponzorům mezi něž patří také Město Kostelec nad Orlicí. 
Bez vás by naše akce neměli tu atmosféru ani rozměr. 
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150 LET 
- PRVNÍ JÍZDA VLAKEM
Byla to železnice, která v roce 1874 Kostelec nad Orlicí připojila ke světu. 
Nepřinesla jen změnu tradiční zemědělské krajiny na  průmyslovou, ale 
přinesla i nové pracovní příležitosti. Do periferie na okraji malého města 
přicházeli pak ze širokého okolí za prací lidé všech potřebných profesí. Za-
nechali zde kus svého života. Dnes bohužel dříve bohatá část města ztratila 
průmyslový potenciál a čeká na novou příležitost. Samotné nádraží s mo-
dernizací provozu přišlo o  zajímavé až historické budovy a  zařízení. Byly 
to drážní domky pro zaměstnance, krásná a funkční vodárna, vodní jeřáb 
na  doplňování vody parních lokomotiv, sklad materiálu zvaný magacín, 
krásný a zaměstnanci nádraží udržovaný parčík. Pro zajímavost a pobavení 
uvádíme, že součástí nádraží byla i nynější hospůdka zvaná  „Bumbálka“ 
původně postavená pro stavbyvedoucího a zázemí pro pracovníky na stav-
bě budovy nádraží. Stavba nádraží byla postavena soukromým investorem 
a v roce 1910 stát odkupuje budovy nádraží. 

JM

Lokomotiva z roku 1874. Bumbálka s původním vchodem z ulice a hotel U Nádraží. 

Vodárna.

Likvidace drážních domků směr Doudleby nad Orlicí, 2005. 
Foto Hana Bartošová.

Bourání dřevěného skladu Soustředěné nakládky a vykládky v roce 2018.

Drážní vodárna a vodní jeřáb na doplňování vody parních lokomotiv.
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do 30. září 2024

Nezapomínejte se pravidelně objednávat na preventivní
prohlídky! Sledujte v naší mobilní aplikaci Karta mého srdce,
kdy a u kterého lékaře máte nárok na preventivní prohlídku. 

REGISTRACE ONLINE!

Podpora péče o duševní zdraví 

Očkování - pásový opar

Korekční laserová operace očí 

Nitrooční operace 

Dentální hygiena - dospělí

Podpora nutričního poradenství 

Moderní diagnostické a léčebné metody 

Nízkobílkovinová dieta a další
vzácné metabolické poruchy 

4 000 Kč

4 000 Kč

4 000 Kč

2 000 Kč

400 Kč

2 000 Kč

2 000 Kč

10 000 Kč

Dentální hygiena - děti 700 Kč

PŘIDEJTE SE K MOJÍ

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNĚ

www.zpskoda.cz

PO D N I K Á N Í PO D N I K Á N Í 
  Z   D O M OVA  Z   D O M OVA

•  •  Vo l n á  p ra c ov n í  d o b aVo l n á  p ra c ov n í  d o b a
•  •  Za j í m a v ý  p ř í j e mZa j í m a v ý  p ř í j e m
•  •  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  

–  z a š ko l e n í–  z a š ko l e n í

Potřebujete si plánovat práci sami?

776 167 553, 734 743 598 
novakova.mon@seznam.cz, jirim6646@gmail.com
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XXI. HUDEBNÍ FESTIVAL

F. I. TŮMY
KOSTELEC NAD ORLICÍ

12.–15.09.2024

www.kostelecno.cz

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to: Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

čtvrtek 12.09. od 19:00 hodin
KONCERT ŽAKŮ A UČITELŮ ZUŠ F. I. TŮMY
Průvodní slovo: Livie Blaško
Skladby: F. I. A. Tůmy, J. K. Vodňanského, G. F. Händla, A. Dvořáka, P. Žídka, J. Berkovce, J. Laburdy
Tematická výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ: „Hudebník F. I. A. Tůma“ a „Krajina Orlických hor“
Děkanský kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí
Dobrovolné vstupné bude věnováno na veřejnou sbírku pro Adama Jošta.

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

pátek 13.09. od 18:00 hodin
ROK ČESKÉ HUDBY, ČESKÁ KLASIKA V DECHOVÉM PODÁNÍ 
Podnikový dechový orchestr Škoda Auto Mladá Boleslav
Dirigenti: Kamil Mezihorák a Marek Müller; zpěv: Markéta Amerighi a Karel Jakubů; 
průvodní slovo: Martin Herrmann
Skladby: B. Smetany, A. Dvořáka, L. Janáčka, O. Nadbala P. Hapky, J. Šlitra a J. Suchého…  
Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí 
Dobrovolné vstupné bude věnováno na veřejnou sbírku pro Adama Jošta.
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Rok české hudby, aneb hudba jsme my

neděle 15.09. od 18:00 hodin
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
250. výročí úmrtí F. I. A. Tůmy
Dirigent: Kaspar Zehnder 
Program: F. I. A. Tůma: Partita à 4 d moll, F. X. Dušek: Sinfonia in A, W. A. Mozart: Don Giovanni, předehra, J. V. H. Voříšek: 
Symfonie D dur
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí
Dobrovolné vstupné bude věnováno na veřejnou sbírku pro Adama Jošta.

Veřejná sbírka na shromažďování finančních prostředků pro Adama Jošta, za účelem aplikace kmenových buněk, úhrady léků a vitamínů, které jsou s touto léčbou spojeny, dále na individuální rehabilitace a další cvičení 
ve speciálním rehabilitačním ústavu, rehabilitační pomůcky, zrakové pomůcky vč. zrakové terapie. Přispět můžete do sbírkových kasiček a na transparentní sbírkový účet č. 6615540369/0800.
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10:00  Mažoretky Marlen
10:10   TJ Sokol Kostelec nad Orlicí | Lollipop, Nevzdávej se!
10:15  Rebelky | dívčí kapela
11:00  ZUMBA se Sandrou
11:10 Smíšený pěvecký sbor Orlice
12:00  The people | energická kapela s velkou dechovou sekcí
13:30  Janek Ledecký & Band
15:00  Vzpomínka na Haničku Písničku a hity Stanislava Hložka 
 | Stanislav Hložek
16:30  WHAT THE FUNK | pop a funk
18:00  KrisKrosKvintet – a cappella | classical music-pop
19:45  P.S. Iveta | Kapela Fredyho Bittnera a zpěvačka Šárka Vaňková 
21:30  Sto zvířat | ska, rocksteady, reggae, swing

Celý den moderuje: Honza Dušek

CELODENNÍ PROGRAM
Palackého náměstí
Jarmark | řemeslný jarmark
Desítky řemeslných stánků se zajímavými, převážně rukodělnými výrobky, bohatá nabídka tradič-
ního i originálního jídla a pití z domova i ze zahraničí, divadlo, historický kolotoč…

22.KOSTELECKÉ 
POSVÍCENÍ

Upozorňujeme návštěvníky, že z této akce bude pořizován audiovizuální záznam
Změna programu vyhrazena. 
www.kostelecno.cz

Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 

DOPROVODNÉ AKCE
Jiráskovo náměstí
10:00–17:00
Dětský den | Kostelecký okrašlovací spolek, PRO JUNIOR, Rodinné 
centrum Erbenka, Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, 
M studio Kostelec nad Orlicí  
Koloběžky, Kangoo boty, dětské animační programy, 
skákací hrad, soutěž o štěstíčko a další.

Rojek Aréna
09:30–11:30
Sportovní víceboj pro děti 6–15 let
DDM Vás zve na sportovní dopoledne na kostelecký stadion, kde proběhne 
zábavný a netradiční sedmiboj v disciplínách: běh na čas, hod na cíl,
skok z místa, hluboký předklon, skákání přes švihadlo, postoj čápa
a parkourová dráha. Odměny pro všechny.

MAS NAD ORLICÍ, o.p.s.
Virtuální realita pro děti, představení aktivit MAS, 
ochutnávka regionálních potravin. 

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:
ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001
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